


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 99th auction 
and our first auction of 2025. We are excited to offer 508 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, 
Scripophily, U.S. Colonial Banknotes & Fiscal Documents, Historic Ephemera, and Security Printing Ephemera. We are 
also offering rare and desirable numismatic pieces consigned from various estates and longtime collections, with many of 
them having never been offered previously at auction.

The auction will be held over one day and include 146 lots of world banknotes and Chinese Scripophily; 55 lots of U.S. 
Colonial Banknotes and Colonial Fiscal Documents; 42 lots of U.S. Obsolete banknotes and Fractional Currency; 56 lots 
of U.S. Large & Small type banknotes which includes 23 lots of Large and Small National Banknotes; 32 lots of Historic 
Ephemera, Security Printing Ephemera, ABN Souvenir Cards, and Traveler’s Checks; and ending with over 150 lots of 
U.S. and World Scripophily, featuring railroads, mining, banking & finance, historic bonds & shares, and numerous other 
topics with many highlights too numerous to mention. There are dozens of items included in this auction that have never 
been offered previously for sale, including amazing Chinese banknotes, Chinese coins, and World banknotes, as well as 
hundreds of other Fiscal Documents and banknotes that have resided in long term collections or archives.

We will be holding our 100th auction in late March to Early April.  We are now working on and actively seeking
consignments for our Winter and Spring 2025 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and 
Security Printing Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may 
participate in our future auctions.  The team at Archives International Auctions would like to thank you for your
participation. We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that you are doing well, staying healthy 
and staying safe. 
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I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell Kaye, Mahdi
Bseiso and Bob Kerstein for their help, advice and moral support during the writing and production of this catalog. In 
addition, I want to thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical help in completing this catalog as 
well as keeping their sense of humor throughout the entire cataloging time period. I would also like to acknowledge my 
hard-working team at AIA for another great job and I especially want to thank Leroy Mitchell, for his continuous
friendship and extreme patience during the process of the completion of the  Ninety-ninth volume of the Archives
International Auction Series.  
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336
BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM, Tuesday,
February 4th, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: We suggest email or Fax with confirmation of receipt before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS: At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a $10 minimum or 22% Buyer’s Premium added per lot, whichever is greater, through our Live and Absentee 
bidding portal from our website or from iCollector.  Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or 
related companies, there is a 25% BP with the same minimum $10 charge or 25% added per lot, whichever is greater.
Payment by Credit Card will have a 3.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.  

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642   Account Title: Archives International LLC  
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Foreign Banknotes
Aruba

 

1 
1	 Aruba. Centrale Bank Van Aruba, 1990 & 2019, Issued Banknote 

pair. Aruba, Lot of  2 notes, Includes 1990. 5 Florin, P-6, Issued Banknote, Pink with 
purple and m/c printing, Geometric Sea Turtle on face, Back is m/c with geometric 
designs, S/N 0017133795, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ, JEZ; and,  
2019. 25 Florin, P-22a, Issued Banknote, Orange and m/c printing with the Birds of  
Aruba on face, Back is m/c with pottery, S/N A0601631, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Australia
 

2 
2	 Union Bank of Australia Ltd., 1880’s, Lot of 2 Uncut Proof Sheets 

of Bills of Exchanges Australia. Lot of  2 uncut proof  sheets of  Bills of  Exchange 
from the Union Bank of  Australia, Limited. Includes: Uncut proof  pair of  First and 
Second Exchanges, Purple text, Allegorical woman with ship in distance at top center, 
no branch location printed; and, 1880’s, Melbourne Branch Issue Uncut proof  sheet 
of  3 of  First, Second and Third Exchanges, Black text, Allegorical woman with ship 
in distance at top center. Edits and notes on both pieces with pencil. Fine to VF with 
light wrinkling and light stains, still rare and early Australia fiscal documents from the 
Perkins, Bacon Archives. 2 sheets for a total of  5 exchanges.������������������������������������ Est. $70-120

 

3 
3	 Australia. Commonwealth of Australia, ND (1953-60), Issue 

Banknote. Australia, ND (1953-60). 1 Pound, P-30 R33, Issued Banknote. Dark green 
on m/c underprint with arms at upper center and portrait of  Queen Elizabeth II at right. 
S/N HC/42 156693, PMG graded Choice About Uncirculated 58.�������������������������� Est. $80-160

Australia - Traveler’s Checks
 

4 
4	 Australia. Thomas Cook Traveler’s Cheques, 1977 to 1990s, 

Specimen Traveler’s Cheque Collection. Australia, 1977-1990s. Lot of  5 
Specimen Cheques in Australian Dollars, Includes: 10 Dollars in Purple and m/c, ND 
(1990s); 20 Dollars in Brown,  Green and m/c, 1977; 20 Dollars in Brown and m/c, ND 
(1990s); 100 Dollars in Green, Brown and m/c, 1978; and, progress Specimen-Proof  100 
Dollars in Green, ND (1990s). Cheques are in AU to CU condition. BWC. (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Wednesday February 5, 2025: 
Session 1 - Lots 1 to 146

World Banknotes, and Chinese Banknotes & Scripophily

Beginning at 11:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/Aruba-Centrale-Bank-Van-Aruba-1990-2019-Issued-Banknote-pair_i55368958
https://auction.archivesinternational.com/Aruba-Centrale-Bank-Van-Aruba-1990-2019-Issued-Banknote-pair_i55368958
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-Ltd-1880-s-Lot-of-2-Uncut-Proof-Sheets-of-Bills-of-Exchanges_i55368959
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-Ltd-1880-s-Lot-of-2-Uncut-Proof-Sheets-of-Bills-of-Exchanges_i55368959
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Commonwealth-of-Australia-ND-1953-60-Issue-Banknote_i55368960
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Commonwealth-of-Australia-ND-1953-60-Issue-Banknote_i55368960
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Thomas-Cook-Traveler-s-Cheques-1977-to-1990s-Specimen-Traveler-s-Cheque-Collection_i55368961
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Thomas-Cook-Traveler-s-Cheques-1977-to-1990s-Specimen-Traveler-s-Cheque-Collection_i55368961
https://www.archivesinternational.com/
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Australia and New Zealand Traveler’s 
Checks

 

5 
5	 Australia and New Zealand. Traveler Cheque Proof and Specimen 

Quartet, 1961 to 1980s. Australia and New Zealand, 1961-1980s. Lot of  4 
Traveler’s Cheques, Includes 3 proof  and 1 specimen check, Australia, Proof  Bank of  
New South Wales 20 Pounds and 50 Pounds Cheques, 1961; New Zealand, Proof, Bank 
of  New Zealand  10 Dollar Cheque, 1969; and, Specimen National Bank of  Australasia, 
20 Australian Dollars  Traveler’s Cheque, ND (1980s). Cheques range from AU to CU 
condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-200

Austria
 

6 
6	 Austria Government, 1922, Issued Banknote Trio Austria, 1922. Lot of  

3 Issued Banknotes, Includes: 5000 Kronen, P-79, Green and red-brown printing with 
portrait of  woman at right, S/N 1103 20147, VF; 50,000 Kronen, P-80, Red-brown and 
green print with woman at right, S/N 1030 84394, VF; 100,000 Kronen, P-81, Blue and 
green print with woman in floral frame at right, S/N 1096 19015, Choice Fine to VF. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

7 
7	 Austria. Austrian Collection of Issued Banknotes, 1918 to 1950 

Austria….., 1918-50. Lot of  23 Issued Banknotes from Pre World War I to post World 
War II, Notes range from VF to AU condition. (23). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

Austria - Notgeld
 

8 
8	 Dirnwagram & Inzersdorf. 1921. Group of 5 Uncut Notgeld Proof 

or Printer’s Waste Sheet of 6 notes Each. Austria. Lot includes 5 Notgeld 
proof  sheets, each containing 6 uncut Notgeld from Dirnwagram and Inzersdorf. The 
individual six notes on each sheet are 1921 type 10 Heller, 20 Heller, and 50 Heller from 
Dirnwagram as well as 10 Heller, 20 Heller, and 2 Krona from Inzersdorf. All sheets are 
the same design, 2 printed on white paper (diff. ink color), 1 printed on orange paper, 
and 2 printed on purple paper. The reverse of  each sheet has text (6 different subjects on 
each sheet), with a large printer’s annotation crossing out the entire page on each piece. 
Text in German, with and without frame. XF to Uncirculated condition. (5)�������� Est. $100-160

Austria
 

9 
9	 Austria. Austrian-Hungarian Bank Pre WWII Cash Receipt, 1914 - 

1919, Issued Banknote Pair. Austria....., 1914 - 1919. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: 50 Kronen, P-54a, 1914 (1919), S/N 1092 135897, “Deutschosterreich” overprint 
on red at left; 10,000 Kronen, P-65, 1918 (1919), S/N 1297 51199, “Deutschosterreich” 
overprint on red at top. Notes range from XF to AU condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Australia-and-New-Zealand-Traveler-Cheque-Proof-and-Specimen-Quartet-1961-to-1980s_i55368962
https://auction.archivesinternational.com/Australia-and-New-Zealand-Traveler-Cheque-Proof-and-Specimen-Quartet-1961-to-1980s_i55368962
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Government-1922-Issued-Banknote-Trio_i55368963
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Austrian-Collection-of-Issued-Banknotes-1918-to-1950_i55368964
https://auction.archivesinternational.com/Dirnwagram-Inzersdorf-1921-Group-of-5-Uncut-Notgeld-Proof-or-Printer-s-Waste-Sheet-of-6-notes-Ea_i55368965
https://auction.archivesinternational.com/Dirnwagram-Inzersdorf-1921-Group-of-5-Uncut-Notgeld-Proof-or-Printer-s-Waste-Sheet-of-6-notes-Ea_i55368965
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Austrian-Hungarian-Bank-Pre-WWII-Cash-Receipt-1914-1919-Issued-Banknote-Pair_i55368966
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Austrian-Hungarian-Bank-Pre-WWII-Cash-Receipt-1914-1919-Issued-Banknote-Pair_i55368966
https://www.archivesinternational.com/
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Austria and Belgium
 

10 
10	 Austria and Belgium. Issued Banknote Collection, 1960 - 2001. 

Austria and Belgium....., 1960 (1961) and, ND (1995-2001). Lot of  10+ Issued Banknotes, 
Includes: Austrian National Bank 50 Schilling, P-137a, 1962 (1963); 100 Schilling, P-138a, 
1960 (1961); 20 Schilling, P-142a, 1967 (1968); 100 Schilling, P-145a, 1969 (1970); 20 
Schilling, P-148, 1986 (1988); 50 Schilling, P-149, 1986 (1987); 100 Schilling, P-150, 1984 
(1985); National Bank of  Belgium 100 Francs, P-134b, 1975; Kingdom of  Belgium 20 
Francs, P-138, 1964; 50 Francs, P-139, 1966; 100 Francs, P-142a, ND (1982-94); 1000 
Francs, P-144a, ND (1980-96); 100 Francs, P-147, ND (1995-2001). Notes range from VF 
to AU condition. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $230-350

Barbados
 

11 
11	 Barbados. Government of Barbados Treasury Bill, 1979, Specimen 

Certificate Bridgetown, Barbados, 1979. $500,000 Specimen Treasury Bill, Blue print 
with pink and teal underprint, Archival notations in margins, Specimen overprints, 
Uncirculated to CU condition, BWC.���������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Belgium
 

12 
12	 Belgium. National Bank of Belgium, Kingdom of Belgium, and 

Local Issues Banknote Collection, 1912 to 1952 Belgium......, 1912 to 
1952. Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: Ville de Namur, P-Unlisted, 1918; National 
Bank of  Belgium 20 Francs, P-67, 1919; 50 Francs, P-68b, 1923; 100 Francs, P-71, 1912; 
General Society of  Belgium 1 Franc, P-86b, 1918; National Bank of  Belgium 5 Francs, 
P-75a, 1914; 100 Francs, P-126, 1949; 100 Francs, P-129a, 1952; 500 Francs, P-130a, 1952; 
Kingdom of  Belgium 20 Francs, P-132a, 1950; 50 Francs, P-133a, 1948. Notes range from 
Fine to XF condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $230-375

13 
13	 Belgium. National Bank of Belgium, 1922 to 1941, Issued 

Banknote Collection. Belgium…..., 1922-41. Lot of  10+ Issued Banknotes 
ranging from Fine to AU condition. Lot also includes a bread coupon used during 
WWII. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $700-1400

Bohemia & Moravia
 

14 
14	 Bohemia & Moravia. Protectorate of Bohemia & Moravia, 1940, 

Specimen Banknote Trio. Bohemia & Moravia, 1940. Lot of  3 Specimen 
Banknotes, Includes: 1 Koruna, P-3s, Block H023; 5 Korun, P-4s, Block H038, only 1 
note grades higher in the PMG census; 50 Korun, P-5s, S/N A21 621816, only 2 notes 
grade higher in the PMG census. All notes are pin punched Specimen and Legacy graded 
Gem New 66PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. ��������������������������������������� Est. $160-280

 

15 
15	 Bohemia & Moravia. Protectorate of Bohemia and Moravia, 1940 

to 1944, Specimen Banknote Collection. Bohemia & Moravia, ND (1940)-
1944. Lot of  5 Specimen Banknotes, Includes: 1 Koruna, P-3s, ND (1940); 20 Korun, P-9s, 
1944; 500 Korun, P-11s, 1942; 500 Korun, P-12s, 1942; and, 5000 Korun, P-17s, 1944. All 
notes are Pin Punched Specimen and are Legacy graded Gem New 65PPQ. (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Austria-and-Belgium-Issued-Banknote-Collection-1960-2001_i55368967
https://auction.archivesinternational.com/Barbados-Government-of-Barbados-Treasury-Bill-1979-Specimen-Certificate_i55368968
https://auction.archivesinternational.com/Barbados-Government-of-Barbados-Treasury-Bill-1979-Specimen-Certificate_i55368968
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-National-Bank-of-Belgium-Kingdom-of-Belgium-and-Local-Issues-Banknote-Collection-1912-to_i55368969
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-National-Bank-of-Belgium-Kingdom-of-Belgium-and-Local-Issues-Banknote-Collection-1912-to_i55368969
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-National-Bank-of-Belgium-1922-to-1941-Issued-Banknote-Collection_i55368970
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-National-Bank-of-Belgium-1922-to-1941-Issued-Banknote-Collection_i55368970
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Specimen-Banknote-Trio_i55368971
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Specimen-Banknote-Trio_i55368971
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-and-Moravia-1940-to-1944-Specimen-Banknote-Collection_i55368972
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-and-Moravia-1940-to-1944-Specimen-Banknote-Collection_i55368972
https://www.archivesinternational.com/
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16 
16	 Bohemia & Moravia. Protectorate of Bohemia and Moravia, 1940, 

All “Top Pop” Specimen Banknote Trio. Bohemia & Moravia.., 1940. Lot 
of  3 Specimen Banknotes, Includes: 5 Korun, P-4s, Block H038; 50 Korun, P-5s, S/N 
A21 618159; 100 Korun, P-7s, S/N 27G 083673. All notes are pin punched Specimen and 
Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. All 3 are tied as highest graded in the PMG 
census for each denomination. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������� Est. $230-375

 

17 
17	 Bohemia & Moravia. Protectorate and Nation al Bank of Bohemia 

and Moravia, 1942 to 1944, Specimen Banknote Collection. 
Bohemia & Moravia.., 1942 to 1944. Lot of  6 Specimen Banknotes, Includes: 20 Korun, 
P-9s, 1944; 50 Korun, P-10s, 1944; 500 Korun, P-11s, 1942; 500 Korun, P-12s, 1942; 100 
Korun, P-15s, 1942; 5000 Korun, P-17s, 1944. All notes are Pin Punched Specimen and 
are Legacy graded Gem New 66PPQ. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.��������� Est. $300-500

18 
18	 Bohemia & Moravia. Bohemia and Moravia. 1944 “Top Pop”  

Specimen Banknote Pair Bohemia & Moravia.., 1944. Lot of  2 Specimen 
Banknotes, Includes: Protectorate of  Bohemia and Moravia 50 Korun, P-10s, Specimen 
Note, S/N 19A 076929; National Bank for Bohemia and Moravia 5000 Korun, P-17s, 
Specimen Note, S/N 13A 017099. Both notes are Pin Punched Specimen and are both 
Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. Both are tied as highest graded in the PMG 
census. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $200-300

Bulgaria
 

19 
19	 Bulgaria. Bulgarian National Bank, ND (1916) to 1943, Issued 

Banknote Pair. Bulgaria, ND (1916)-1943. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
100 Leva Zlato, P-20b, ND (1916); 500 Leva, P-66a, 1943. Notes range from VF to VF+ 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-and-Moravia-1940-All-Top-Pop-Specimen-Banknote-Trio_i55368973
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-and-Moravia-1940-All-Top-Pop-Specimen-Banknote-Trio_i55368973
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-and-Nation-al-Bank-of-Bohemia-and-Moravia-1942-to-1944-Specimen-Ba_i55368974
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-and-Nation-al-Bank-of-Bohemia-and-Moravia-1942-to-1944-Specimen-Ba_i55368974
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Bohemia-and-Moravia-1944-Top-Pop-Specimen-Banknote-Pair_i55368975
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Bohemia-and-Moravia-1944-Top-Pop-Specimen-Banknote-Pair_i55368975
https://auction.archivesinternational.com/Bulgaria-Bulgarian-National-Bank-ND-1916-to-1943-Issued-Banknote-Pair_i55368976
https://auction.archivesinternational.com/Bulgaria-Bulgarian-National-Bank-ND-1916-to-1943-Issued-Banknote-Pair_i55368976
https://www.archivesinternational.com/
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Bulgaria and Bosnia-Herzegovina
 

20 
20	 Bulgaria and Bosnia-Herzegovina. Issued Banknote Collection, 

1951 to 1994 Bulgaria and Bosnia-Herzegovina..., 1951-94. Lot of  21 Issued 
Banknotes from Various Issuers, Includes: People’s Republic of  Bulgaria, Bulgarian 
National Bank, and National Bank of  Bosnia and Herzegovina. Notes range from Fine 
to Unc. condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $100-180

Canada - Dominion
 

21 
21	 Dominion of Canada, 1911 Issued Banknote Ottawa, Canada. 1911, $1, 

DC-18c, H-L, No Hyphen, Black on light green underprint, S/N 283749J pp C, PMG 
graded Choice Fine 15, with note of  minor paper splits. ABNC, Ottawa.�������������� Est. $230-375

Canada
 

22 
22	 Canada. Banque Canadienne Nationale, 1935, Issued Banknote. 

Canada, 1935. 10 Dollars, P-S717 851404, Issued Banknote, Black on brown underprint 
with monument at center and men at left and right side, Back is brown with Seal of  
Provinces at center, S/N 276141 pp D, PMG graded Very Fine 20, CBNC.������������ Est. $120-180

Canada - Chartered Banks
 

23 
23	 Canada. Canadian Bank of Commerce, 1935, Issued Banknote. 

Canada, 1935. 5 Dollars, P-S970a 751802, Issued Banknote, Black on green and m/c 
underprint with personifications of  Agriculture, Mercury, and Invention standing 
together at center, S/N 767207 pp D, PMG graded Very Fine 25 with comment “Tear,” 
CBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

24 
24	 Canada. Canadian Bank of Commerce, 1935, Issued Banknote. 

Canada, 1935. 10 Dollars, P-S971a 751806, Issued Banknote, Black on orange and m/c 
underprint with Allegorical figures and animals around frame, Back is blue with bank 
seal between standing Mercury and Ceres at center, S/N 401309 pp D, PMG graded Very 
Fine 30, CBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

https://auction.archivesinternational.com/Bulgaria-and-Bosnia-Herzegovina-Issued-Banknote-Collection-1951-to-1994_i55368977
https://auction.archivesinternational.com/Bulgaria-and-Bosnia-Herzegovina-Issued-Banknote-Collection-1951-to-1994_i55368977
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1911-Issued-Banknote_i55368978
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Banque-Canadienne-Nationale-1935-Issued-Banknote_i55368979
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Canadian-Bank-of-Commerce-1935-Issued-Banknote_i55368980
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Canadian-Bank-of-Commerce-1935-Issued-Banknote_i55368981
https://www.archivesinternational.com/
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Chile
 

25 
25	 Chile & United Kingdom. Chilean 5 Per Cent Loan, 1896, Specimen 

Bond Scrip Trio. Chile and United Kingdom, 1896. Lot of  3 Specimen Bonds, 
Includes: £100 in black, £500 in blue, and £1000 in red, Payable at N.M. Rothschild & 
Sons, All have POC’s and are in XF to AU condition, Printed by BWC. (3). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

China - Republic
 

26 
26	 China. Bank of China, 1930, Issued Banknote. Amoy, China, 1930. 1 

Dollar, P-67 S/M#C294-170, Issued Banknote, Dark green on red and m/c underprint 
with Temple of  Heaven at center, Back is green, S/N 572502, PMG graded Very Fine 
20with comment “Stamp Ink,” ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

27 
27	 China. Bank of China, ND (1940), Issued Banknote. China, ND (1940). 

10 Cents, P-82, S/M#C294-230, Issued Banknote, Red on red underprint with temple 
at right, Back is m/c, S/N 1445861, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Printer: 
DTBC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

28 
28	 China. Bank of China, 1942, Issue Banknote. China, 1942. 50 Yuan, P-98 

S/M#C294-270, Issued banknote, Green printing with locomotive at left, S/N B818501, 
PMG graded About Uncirculated 53, DTBC.���������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

29 
29	 China. Bank of China, 1914, Issued Banknote. Chungking, China, 1914. 

5 Yuan, P-117e S/M#C126-85, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with steam 
passenger train at center, Back is brown with post office at center, PMG graded Very 
Fine 20, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

30 
30	 China. Central Bank of China, 1927, 5 Chiao = 50 Cents Issued 

Banknote Rarity. China, 1927. 5 Chiao=50 Cents National Currency, P-192, 
S/M#C305-34, Issued Banknote, Orange printing with Pagoda at center, Back is dark 
blue, S/N 5769894, PMG graded Choice Fine 15 with comment “Split,” CHB. This is the 
only graded example in by PMG, no others have been graded. This is also the first time 
we have offered this note at auction������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Chile-United-Kingdom-Chilean-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Bond-Scrip-Trio_i55368982
https://auction.archivesinternational.com/Chile-United-Kingdom-Chilean-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Bond-Scrip-Trio_i55368982
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-China-1930-Issued-Banknote_i55368983
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-China-ND-1940-Issued-Banknote_i55368984
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-China-1942-Issue-Banknote_i55368985
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-China-1914-Issued-Banknote_i55368986
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1927-5-Chiao-50-Cents-Issued-Banknote-Rarity_i55368987
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1927-5-Chiao-50-Cents-Issued-Banknote-Rarity_i55368987
https://www.archivesinternational.com/
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31 
31	 China. Central Bank of China, 1945, Front and Back Specimen 

Pair. China, 1945. 1000 Yuan, P-290s1 (S/M#C300-264) and P-290s2, Front and Back 
Specimen Banknotes, Front is Maroon with SYS at center and Back is Maroon with 
denomination at center, S/Ns 1-A 000000 S208832* and S209341*, Both notes have POCs 
and Specimen overprints, Front is PMG graded Uncirculated 62 and back is Uncirculated 
62 NET - both have comment “Previously Mounted,” SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

32 
32	 China. Central Bank of China, 1947, Front and Back Specimen 

Pair. China, 1947. 10,000 Yuan, P-319s1 (S/M#C300-323) and P-319s2, Front and 
Back Specimen Banknotes, Front is Maroon with SYS at center, Back is Steel gray with 
denomination at center, S/Ns 1-A 000000 293279* and S294778*, Both notes have POCs 
and Specimen overprints, Front is PMG graded About Unc 55 and back is Choice Unc 
63 - both have comment “Previously Mounted,” SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-500

33 
33	 Central Bank of China & People’s Bank of China, 1930 and 1960, 

Issued Banknote Pair China, 1930 and 1960. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
1930, 20 CGU, P-328, Green on m/c, SYS in top middle, back same colors with bank 
building in middle. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ABNC; and, 5 Yuan, 
P-876a, Brown and pale pink on m/c underprint with worker at center, Back is m/c 
with construction and railroad at center, S/N 0529031 Block 200, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $180-280

 

34 
34	 China. Central Bank of China, 1948, Back Proof Banknote. China, 

1948. 5000 Customs Gold Units, P-360p2 S/M#C301-65, Back Proof, Blue print with 
bank building at center, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC.������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55368988
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55368988
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1947-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55368989
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1947-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55368989
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-People-s-Bank-of-China-1930-and-1960-Issued-Banknote-Pair_i55368990
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-People-s-Bank-of-China-1930-and-1960-Issued-Banknote-Pair_i55368990
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-Back-Proof-Banknote_i55368991
https://www.archivesinternational.com/
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35 
35	 China. Central Bank of China, 1948, Specimen Front and Back 

Essay Color Trial Banknotes. China, Lot of  2 uniface proofs, includes 1948. 
10,000 CGU’s, P-363s1 and P-363s2, S/M#C301-71, Unlisted Color Trial banknotes (Not 
listed on PMG holders). Uniface Front and Back “Specimens”, Face Blue with portrait of  
SYS in middle, back blue with bank building, red  “00000” serial numbers, POC’s. Both 
notes are PMG graded Uncirculated 62 with comment “Previously Mounted,” SBNC. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted. No specimens have been offered at auction. This 
note is a lighter blue color.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

36 
36	 China. Central Bank of China, 1945, Front and Back Specimen 

Pair. China, 1945. 5 Yuan, P-389s1 (S/M#C302-3) and P-389s2, Front and Back 
Specimen Banknotes, Front is Blue with SYS at center and Back is Blue with Sampan 
on water at center, S/Ns 1-A 000000 S193818* and S195945*, Both notes have POCs 
and Specimen overprints and both are PMG graded Uncirculated 62 with comment 
“Previously Mounted,” SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. None have been 
offered previously at auction. Only known as a specimen. ������������������������������������� Est. $500-750

 
37 

37	 China. Central Bank of China, 1945, Issued Banknote. China, 1945. 
50 Yuan, P-393 S/M#C302-7, Issued Banknote, Black on m/c underprint with CKS at 
center, Back is black with ariel view of  Chinese City, S/N A726910, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

China - Japanese Influence
 

38 
38	 China. Federal Reserve Bank of China, ND (1941), Issued 

Banknote. China. ND (1941). 1 Yuan, P-J72a S/M#C286-70, Issued Banknote, Black 
with green and maroon underprint, Back is black, S/N 0531424 Block 214, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, NCGA.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

39 
39	 Central Bank of Manchukuo, ND (1937 and 1941), Issued Banknote 

Pair China, ND (1937-41). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes 1937, 1 Yuan, P-J130b 
S/M#M2-40, Black on green underprint with T’ien Ming at right, S/N 0699022 Block 
377, PMG graded Choice Uncirculated 63, JICP; and, 1941, 5 Chiao = 50 Fen, P-J141a, 
S/M#M2-72, Issued Banknote, Green on pink and orange underprint with Ch’ien Lung 
at right, Block 120, PMG graded Choice uncirculated 64. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-Specimen-Front-and-Back-Essay-Color-Trial-Banknotes_i55368992
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-Specimen-Front-and-Back-Essay-Color-Trial-Banknotes_i55368992
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55368993
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55368993
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i55368994
https://auction.archivesinternational.com/China-Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1941-Issued-Banknote_i55368995
https://auction.archivesinternational.com/China-Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1941-Issued-Banknote_i55368995
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1937-and-1941-Issued-Banknote-Pair_i55368996
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1937-and-1941-Issued-Banknote-Pair_i55368996
https://www.archivesinternational.com/
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China - Japanese Military WWII
 

40 
40	 China. Japanese Military in China WWII, ND (1938), Issued 

Banknote Pair. China/Japanese Military WWII, ND (1935). 50 Sen, P-M14 (2) 
S/M#T31-4, Issued Banknote Pair, Black on orange and green m/c with dragon at left, 
Back is green with Japanese text, Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

41 
41	 China. Japanese Military WWII, ND (1938), Issue Banknote Rarity. 

China, ND (1938). 1 Yen, P-M23b S/M#T32-1, Issued Banknote, Light brown and 
orange underprint with 4 Japanese characters printed across face in red, Portrait of  
Takenouchi no Sukune at right (a legendary Japanese hero-statesman of  the 1st century, 
and a Shinto kami), Back is brown with red stamps, PMG graded Very Fine 20 with 
comment “Ink.” Only 3 examples have been graded previously in the PMG census. Rare 
banknote and first time offered in auction.�������������������������������������������������������������� Est. $230-375

China - Provincial
 

42 
42	 China. Kwangtung Provincial Bank, 1949, Issued Banknote. China, 

1949. 100 Yuan, P-S2459 S/M#K57-13, Issued Banknote, Red on pale red underprint 
with SYS at left, S/N 223544 Block AA, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, CHB.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

China - Provincial Banks
 

43 
43	 China. Shantung Provincial Treasury, 1932, Issued Banknote 

Rarity. Shantung, China, 1932. 1 Dollar, P-S2723b, Issued Banknote, Blue printing 
with homes at center, Back is blue with Chinese text, S/N 1083729, PMG graded Very 
Good 10. Only 2 examples have been graded in the PMG census. This is the first time we 
have offered this rarity at auction.��������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

44 
44	 China. Fu-Tien Bank, ND (1921), Issued Banknote. China, ND (1921). 

50 Cents, P-S3013 S/M#Y70-12, Issued Banknote, Dark green print, Phoenix and horse 
facing above 2 globes at center, Back is green on m/c, S/N P064593A, PMG graded Fine 
12, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-in-China-WWII-ND-1938-Issued-Banknote-Pair_i55368997
https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-in-China-WWII-ND-1938-Issued-Banknote-Pair_i55368997
https://auction.archivesinternational.com/China-Japanese-Military-WWII-ND-1938-Issue-Banknote-Rarity_i55368998
https://auction.archivesinternational.com/China-Kwangtung-Provincial-Bank-1949-Issued-Banknote_i55368999
https://auction.archivesinternational.com/China-Shantung-Provincial-Treasury-1932-Issued-Banknote-Rarity_i55369000
https://auction.archivesinternational.com/China-Shantung-Provincial-Treasury-1932-Issued-Banknote-Rarity_i55369000
https://auction.archivesinternational.com/China-Fu-Tien-Bank-ND-1921-Issued-Banknote_i55369001
https://www.archivesinternational.com/
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China - Private & Local Banks
 

45 
45	 China. Te Tseng Ho, 1931, Issued Private Banknote. China, 1931. 20 

Cents, P-Unlisted, Issued Banknote, Blue with pale blue/green underprint and red 
overprint, Back is brown with red stamp at center; S/N 005912, PMG graded Very Fine 
20 with comment “Rust.”���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

China - Empire
 

46 
46	 Provincial Government of Kwangtung, 1912, $10, I/U, 8% Coupon 

Bond. Kwangtung Province..., China November 1, 1912. $10, 8% I/U  coupon bond, 
“Public Loan Bearing Prizes for the Development of  Local Industries, S/N 0061008, 10, 
40 Cents coupons attached at the bottom, blue text and border in English, Chinese has 
brick red border, light blue underprint and black text. XF condition, Scarce Chinese bond 
and first time we have offered this type.�������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Scripophily - Foreign
 

47 
47	 Chinese Imperial Railway - Shanghai Nanking Railway, 1907, 

£100, I/U 5% Bond. China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon 
Bond, Black text with red border and light red background. Fine condition with some 
writing in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British and 
Chinese Corp. Ltd.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-180

 

48 
48	 Kaiserlich Chinesische - Tientsin Pukow S.A., 1908, £20, I/U 5% 

Sterling Coupon Bond. China, 1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in Chinese and 
German, Black text with purple border and light blue background. VF condition �Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/China-Te-Tseng-Ho-1931-Issued-Private-Banknote_i55369002
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Government-of-Kwangtung-1912-10-I-U-8-Coupon-Bond_i55369003
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Government-of-Kwangtung-1912-10-I-U-8-Coupon-Bond_i55369003
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-I-U-5-Bond_i55369004
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-I-U-5-Bond_i55369004
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-5-Sterling-Coupon-Bond_i55369005
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-5-Sterling-Coupon-Bond_i55369005
https://www.archivesinternational.com/
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49 
49	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China, 1908.  £100 Partially Redeemed 5% Coupon Bond, (£100 
Partially Redeemed and Converted to  £50 Sterling Bond), Black print on ornate orange 
border and under tint printed in English and Chinese, Company title at top, S/N 21960, 
VF to XF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

50 
50	 Chinese Government Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 1912. 

£100 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. S/N 
06130, VF condition with staple holes, Printed by Roberts & Leete Ltd.��������������� Est. $120-200

China - Republic
 

51 
51	 China, Vickers Loan 1919, Chinese Government 8%, 10 Year, 

I/U £100 Sterling Treasury Notes. Lloyds Bank Ltd. China, Republic. 
£100 Pounds Treasury Note. Blue border, British tax stamp. Five coupons used, #6 is 
reattached with tape, others (71) remain. Very Fine with pin holes.����������������������� Est. $130-260

 

52 
52	 China, Nationalist Government Lottery Loans and Lottery Ticket 

Assortment, ca. 1920-30s. China..., 1920-30s, Lot of  9 items (7 certificates and 
2 sheets of  5 Lottery Tickets), 5 and 10 Yuan denominations with SYS portrait on each 
item, Condition ranges from VF to Uncirculated. (9 items),����������������������������������� Est. $120-200

China - Republic and Japan
 

53 
53	 China, Nationalist Government and Japan Lottery Bonds, Loans 

and Lottery Ticket Assortment, ca. 1920-30s. China and Japan..., 
1920-30s, Lot of  7 items (6 certificates and 1 sheets of  5 Lottery Tickets), 5  Yuan 
denominations, Condition ranges from VF to Uncirculated. (7 items),������������������ Est. $100-160

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i55369006
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i55369006
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i55369006
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i55369007
https://auction.archivesinternational.com/China-Vickers-Loan-1919-Chinese-Government-8-10-Year-I-U-100-Sterling-Treasury-Notes-Lloyds-B_i55369008
https://auction.archivesinternational.com/China-Vickers-Loan-1919-Chinese-Government-8-10-Year-I-U-100-Sterling-Treasury-Notes-Lloyds-B_i55369008
https://auction.archivesinternational.com/China-Nationalist-Government-Lottery-Loans-and-Lottery-Ticket-Assortment-ca-1920-30s_i55369009
https://auction.archivesinternational.com/China-Nationalist-Government-Lottery-Loans-and-Lottery-Ticket-Assortment-ca-1920-30s_i55369009
https://auction.archivesinternational.com/China-Nationalist-Government-and-Japan-Lottery-Bonds-Loans-and-Lottery-Ticket-Assortment-ca-1920_i55369010
https://auction.archivesinternational.com/China-Nationalist-Government-and-Japan-Lottery-Bonds-Loans-and-Lottery-Ticket-Assortment-ca-1920_i55369010
https://www.archivesinternational.com/
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54 
54	 Chinese Government and Military related Bond Assortment, 

ca.1930s China…., 1930s. Lot of  8, I/U Chinese Bonds Includes: 6 Liberty Bonds all 
printed in Chinese; and, 2 Industrial Loan of  China, 500 Francs, French Printed Bond. 
Bonds are in Fine to XF condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $120-200

China - Republic
 

55 
55	 Chinese Liberty Bond Assortment, 1937-1940 China..... 1930s. Lot of  4 

Chinese Bonds, Includes: 1940, (29th Year) Reconstruction Gold Loan of  the Republic 
of  China, $10 I/U 5% Bond; and 1937, $5 I/U 4% Liberty Coupon Bond; $10 I/U 
4% Liberty Coupon Bond; $100 I/U 4% Liberty Coupon Bond. Bonds are in VF-XF 
condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $200-400

 

56 
56	 China, Nationalist Government Liberty Bonds, 1938 Issued Pair 

China..., Lot of  2 I/U Liberty Bonds, $5, and $100. Coupons attached. VF to XF 
condition. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

57 
57	 China, Nationalist Government Liberty Bonds, 1938 Issued Trio 

China..., Lot of  3 I/U Liberty Bonds, $5, $10, and $100. Coupons attached. VF to XF 
condition. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-and-Military-related-Bond-Assortment-ca-1930s_i55369011
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-and-Military-related-Bond-Assortment-ca-1930s_i55369011
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Liberty-Bond-Assortment-1937-1940_i55369012
https://auction.archivesinternational.com/China-Nationalist-Government-Liberty-Bonds-1938-Issued-Pair_i55369013
https://auction.archivesinternational.com/China-Nationalist-Government-Liberty-Bonds-1938-Issued-Trio_i55369014
https://www.archivesinternational.com/
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Foreign Banknotes
Colombia

 

58 
58	 Columbia Landing of Columbus Proof Vignette, ca.1860-1910 

Colombia. ND (ca.1880-1900). Banco De Colombia proof  vignette for 100 Pound-500 
Pesos, P-S397 bond or banknote top printed on india paper mounted on large manila 
envelope. Printed in dark orange. Well known image of  Columbus holding sword and 
flag with his crewmen and natives in background, 120mm by 60 mm. Top of  envelope 
also has “Republica De Colombia” stock or bond title in black.  Also Used on the Back 
of  the U.S. 1st Issue $5 National Bank Note Series. Rare archival proof  vignette of  
Christopher Columbus. ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $270-400

 

59 
59	 Colombia. Banco de la Republica, 1972, 2 Pesos, P-413, Issued 

Banknote and Matching Proof Vignette Bogota, Colombia, 1972. 2 Pesos 
Oro, P-413a, Issued Banknote, Purple on m/c underprint with portrait of  Policarpa 
Salavarrieta at left, S/N 48050056. Lot also includes ABNC vignette of  Policarpa 
Salavarrieta done in 1971. Policarpa Salavarrieta (c. 26 January 1795 – 14 November 
1817), also known by her nickname of  La Pola, was a Neogranadine seamstress who 
spied for the Revolutionary Forces during the Spanish Reconquista of  the Viceroyalty 
of  New Granada. She was captured by Spanish Royalists and ultimately executed for 
high treason. The Day of  the Colombian Woman is commemorated on the anniversary 
of  her death. She is now considered a heroine of  the independence of  Colombia. The 
issued banknote is in VF+ condition and the Large Die Proof  Vignette dated “12-16-
(19)71” is in CU condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $150-200

Costa Rica
 

60 
60	 Costa Rica. Banco Nacional de Costa Rica, 1943, Issued Banknote. 

Costa Rica, 1943. 1 Colon, P-190, Issued Banknote, Green and red printing with seated 
woman at center, S/N C 261737, Note is an overprint on Costa Rica #166, PMG graded 
Very Fine 30 with comment “Annotation,” ABNC.������������������������������������������������� Est. $200-350

 

61 
61	 Costa Rica. Banco Central de Costa Rica, ND (1951-1977), Front 

Proof Banknote. Costa Rica, ND (1951-77). 500 Colones, P-225p1, Front Proof, 
Purple on green and m/c underprint with portrait of  M. M. Gutierrez at right, POCs 
along bottom, Mounted on cardstock, Uncirculated to CU condition, ABNC. ����� Est. $400-600

Cuba
 

62 
62	 Cuba. National Bank of Cuba, 1970 to 1988, Issued and Specimen 

Banknote Collection. Cuba, 1970-88. Lot of  6 Issued and Specimen Banknotes, 
Includes: 1 Peso, P-102as, Specimen Note, 1970, Legacy Choice New 63; 1 Peso, P-102bs, 
Specimen Note, 1978, Legacy Gem New 66PPQ; 1 Peso, P-102b, 1981, Legacy Superb 
Gem New 67PPQ; 1 Peso, P-102d, 1988, Legacy Gem New 65PPQ; 1 Peso, P-102d, 
1988, Legacy Gem New 65PPQ; 1 Peso, P-102s2, Specimen Note, 1982, Legacy Gem 
New 65PPQ; 1 Peso, P-102s3, Specimen Note, 1988, Legacy Very Choice New 64. All 
Specimen notes have Specimen overprints. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Columbia-Landing-of-Columbus-Proof-Vignette-ca-1860-1910_i55369015
https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Banco-de-la-Republica-1972-2-Pesos-P-413-Issued-Banknote-and-Matching-Proof-Vignette_i55369016
https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Banco-de-la-Republica-1972-2-Pesos-P-413-Issued-Banknote-and-Matching-Proof-Vignette_i55369016
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Banco-Nacional-de-Costa-Rica-1943-Issued-Banknote_i55369017
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Banco-Central-de-Costa-Rica-ND-1951-1977-Front-Proof-Banknote_i55369018
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Banco-Central-de-Costa-Rica-ND-1951-1977-Front-Proof-Banknote_i55369018
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-National-Bank-of-Cuba-1970-to-1988-Issued-and-Specimen-Banknote-Collection_i55369019
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-National-Bank-of-Cuba-1970-to-1988-Issued-and-Specimen-Banknote-Collection_i55369019
https://www.archivesinternational.com/
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63 
63	 Cuba. National Bank of Cuba, 1968 to 1990, Issued and Specimen 

Banknote Assortment. Cuba, 1968-1999. Lot of  7 Issued and Specimen Legacy 
graded 5 Pesos Banknotes, Includes: 5 Pesos, P-103a, 1968, Choice About New 58; 5 
Pesos, P-103b, 1970, Very Choice New 64; 5 Pesos, P-103d, 1990, Very Choice New 
64PPQ; 5 Pesos, P-103as, 1968, New 62; 5 Pesos, P-103bs, 1970, Legacy Choice New 63; 
5 Pesos, P-103cs, 1986, Legacy Gem New 65PPQ; and,  5 Pesos, P-103ds, 1988, Legacy 
Gem New 66EPQ. Specimens all have Specimen overprints. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

64 
64	 Cuba. National Bank of Cuba, 1969 to 1987, Specimen Banknote 

Trio. Cuba, 1969-87. Lot of  3 notes, Includes 10 Pesos, P-104as (1969); P-104bs (1978); 
and, P-104cs (1987), Specimen Banknotes, Brown on tan and yellow underprint with 
portrait of  M/ Gomez at center, Back is brown with image of  Castro addressing crowd 
in 1960 at center, All notes have Specimen overprints and are PCGS graded: Choice 
New 63 (2) and Superb Gem New 67PPQ, Printed by STC-P. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

65 
65	 Cuba. Central Bank of Cuba, 2000 to 2005, Issued Banknote 

Collection. Cuba, 2000 to 2005. Lot of  4 notes, includes 5 Pesos, P-116c (2000), Superb 
Gem New 68 PPQ; P-116e (2002), Superb Gem New 67 PPQ; P-116f  (2003), Gem New 
66 PPQ; and, P-116h (2005), Very Choice New 64 PPQ.  Issued Banknote Quartet,  Green 
on m/c underprint with A. Maceo at right, Back is green with conference between A. 
Maceo and Spanish General A. Martinez Campo at Mangos de Baragua in 1887. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

66 
66	 Cuba. Central Bank of Cuba, 1998 to 2002, Issued Banknote Trio. 

Cuba, 1998-2002. Lot of  3 notes, all are 20 Pesos notes, and PCGS graded, Includes 
1998, P-118a, 67 PPQ; 2001, P-118c,Gem New 66 PPQ; and, 2002, P-118d, Gem New 
66 PPQ. Trio of  Issued Banknotes, All banknotes have blue-black and light blue printing 
on violet and blue underprint, Portrait of  C. Cienfuegos at right, Back is black and blue 
with agricultural scene at center, S/Ns CA-03 222394, CC-06 874012, and CE-01 124486, 
P-118c is highest graded out of  13 graded in the PMG census. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

67 
67	 Cuba. Central Bank of Cuba, 2001 to 2005, Issued Banknote 

Collection. Cuba, 2001-2005. Lot of  5 notes, all Legacy graded, Includes 1 Peso, 
P-121a (2001), Gem New 65 PPQ; P-121b (2002), Gem New 66 PPQ;  P-121c (2003), 
Superb Gem New 67 PPQ; P-121d (2004), Gem New 65 PPQ; and, P-121e (2005), Gem 
New 66 PPQ, Issued Banknote Collection, Black and olive green printing with portrait 
of  J. Marti at right, Back is green and yellow with Castro victory parade,  (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

68 
68	 Cuba. Central Bank of Cuba, 2003, Commemorative Issued 

Banknote Cuba, 2003. 20 Pesos, P-126, Issued Commemorative Banknote, Violet 
with blue and rose printing and portrait of   C. Cienfuegos at right, Back is black and 
blue with image of  the Moncada Assault at center, S/Ns CF-02 507389, PCGS graded 
Very Choice New 64PPQ. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Cuba-National-Bank-of-Cuba-1968-to-1990-Issued-and-Specimen-Banknote-Assortment_i55369020
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-National-Bank-of-Cuba-1968-to-1990-Issued-and-Specimen-Banknote-Assortment_i55369020
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-National-Bank-of-Cuba-1969-to-1987-Specimen-Banknote-Trio_i55369021
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-National-Bank-of-Cuba-1969-to-1987-Specimen-Banknote-Trio_i55369021
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2000-to-2005-Issued-Banknote-Collection_i55369022
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2000-to-2005-Issued-Banknote-Collection_i55369022
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-1998-to-2002-Issued-Banknote-Trio_i55369023
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2001-to-2005-Issued-Banknote-Collection_i55369024
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2001-to-2005-Issued-Banknote-Collection_i55369024
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2003-Commemorative-Issued-Banknote_i55369025
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2003-Commemorative-Issued-Banknote_i55369025
https://www.archivesinternational.com/
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69 
69	 Cuba. Central Bank of Cuba, 2004 to 2009, Issued Banknote 

Collection. Cuba, 2004-09. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1 Peso, P-128c (2007), 
P-128d (2008), and P-128e (2009), Issued Trio, Black and olive green printing with J. Marti 
at right, S/Ns GH-47 106993, GI-06 034499, GJ-40 364046, PCGS graded Choice New 
63PPQ, Gem New 65PPQ, and Gem New 66PPQ; 100 Pesos, P-129a, 2004, S/N AC-19 
452169, PMG graded Choice About Unc 58EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Czechoslovakia
 

70 
70	 Czechoslovakia. Republic of Czechoslovakia and National 

Bank of Czechoslovakia, 1920 to 1934, Specimen Banknote 
Trio. Czechoslovakia, 1920-34. Lot of  3 Specimen Banknotes, Includes: Republic of  
Czechoslovakia 5000 Korun, P-19s, 1920, S/N B046052, TB Prague; National Bank of  
Czechoslovakia 500 Korun, P-24s, 1929, S/N E283511, ABNC; 1000 Korun, P-26s, 1934, 
S/N M668944, TB Prague. All notes are Pin Punched Specimen and Legacy graded Gem 
New 65PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $250-375

 

71 
71	 Czechoslovakia. Republika Ceskoslovenska, and Narodna 

Banka Ceskoslovenska, 1920 and 1929, Specimen Banknote 
Pair. Czechoslovakia, Lot of  2 Specimen Banknotes, Includes: 1920, Republic of  
Czechoslovakia, 5000 Korun, P-19s, S/N B 046844, TB Prague; and, 1929, National Bank 
of  Czechoslovakia, 500 Korun, P-24s, 1929, S/N E 283666, ABNC. Both notes are Pin 
Punched Specimen and Legacy graded Gem New 66PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

72 
72	 Czechoslovakia. Narodni Banka Ceskoslovenska, 1931, Specimen 

Banknote. Czechoslovakia, 1931. 100 Korun, P-23s, Specimen Banknote, Dark green 
on m/c underprint, Boy with falcon at left with arms at center and Liberty at right, Back 
is green on m/c with allegorical figures at left and portrait of  President T. Masaryk at 
right, S/N TA 771914, Pin punched Specimen, PMG graded Choice Uncirculated 64, TB.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2004-to-2009-Issued-Banknote-Collection_i55369026
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Central-Bank-of-Cuba-2004-to-2009-Issued-Banknote-Collection_i55369026
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republic-of-Czechoslovakia-and-National-Bank-of-Czechoslovakia-1920-to-1934-Specim_i55369027
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republic-of-Czechoslovakia-and-National-Bank-of-Czechoslovakia-1920-to-1934-Specim_i55369027
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republic-of-Czechoslovakia-and-National-Bank-of-Czechoslovakia-1920-to-1934-Specim_i55369027
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-and-Narodna-Banka-Ceskoslovenska-1920-and-1929-Specimen_i55369028
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-and-Narodna-Banka-Ceskoslovenska-1920-and-1929-Specimen_i55369028
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-and-Narodna-Banka-Ceskoslovenska-1920-and-1929-Specimen_i55369028
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1931-Specimen-Banknote_i55369029
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1931-Specimen-Banknote_i55369029
https://www.archivesinternational.com/
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73 
73	 Czechoslovakia. National Bank of Czechoslovakia, 1931 to 1934, 

Specimen Banknote Pair. Czechoslovakia, 1931-34. Lot of  2 Specimen 
Banknotes, Includes: 100 Korun, P-23s, 1931, S/N Zb 960836; 1000 Korun, P-26s, 1934, 
S/N M515731. Both have Pin Punched Specimen, are Legacy graded Gem New 66PPQ, 
and printed by TB Prague. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $325-475

 

74 
74	 Czechoslovakia. National Bank of Czechoslovakia, 1931 to 1945, 

“Top Pop” Specimen Banknote Pair. Czechoslovakia, 1931-45. Lot of  
2 Specimen Banknotes, Includes: 100 Korun, P-23s, 1931, S/N Zvi 980835; and, 1000 
Korun, P-74s, 1945, S/N 09E 701655. Both notes are Pin Punched Specimen, Legacy 
graded Superb Gem New 67PPQ, and printed by TB Prague. P-23s has only one note 
grading higher out of  141 graded in the PMG census, P-74s is tied as highest graded with 
5 graded with 5 others out of  47 graded in the PMG census. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

75 
75	 Czechoslovakia. Republic of Czechoslovakia and National Bank 

of Czechoslovakia, 1945, Issued Banknote Pair. Czechoslovakia, 1945. 
Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Republic of  Czechoslovakia 100 Korun, P-63a, ND 
(1945), S/N PN401438, BWC; National Bank of  Czechoslovakia 1000 Korun, P-74b, 
1945, S/N 01B 320613, TB. Both notes are Legacy graded Gem New 65PPQ. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

76 
76	 Czechoslovakia. National Bank of Czechoslovakia, 1945, Issued 

and Specimen Banknote Pair. Czechoslovakia, 1945. 1000 Korun, P-74b and 
P-74s, Issued and Specimen Banknote Pair, Dark grayish brown on gray underprint with 
head of  Jana Dvorakova by Josef  Manes at right, Back is blue with red-orange and m/c 
printing, S/Ns 01B 270960 & 09E 701685, Specimen banknote has pin punched ‘S’ at 
center, Both notes are Legacy graded Gem New 66PPQ. TB. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1931-to-1934-Specimen-Banknote-Pair_i55369030
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1931-to-1934-Specimen-Banknote-Pair_i55369030
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1931-to-1945-Top-Pop-Specimen-Banknote-Pair_i55369031
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1931-to-1945-Top-Pop-Specimen-Banknote-Pair_i55369031
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republic-of-Czechoslovakia-and-National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Issued-Banknot_i55369032
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republic-of-Czechoslovakia-and-National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Issued-Banknot_i55369032
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Issued-and-Specimen-Banknote-Pair_i55369033
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Issued-and-Specimen-Banknote-Pair_i55369033
https://www.archivesinternational.com/
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Ethiopia
 

77 
77	 Ethiopia. State Bank of Ethiopia, ND (1945), Front and Back 

Specimen Pair. Ethiopia, ND (1945). 5 Dollars, P-13as1a and P-13s1b, Front and 
Back Specimen Banknotes, Front is Black and lilac on orange underprint with Acacia 
tree and beehives at center and Portrait of  Haile Selassie at left, Back is Orange with 
arms at center, S/Ns AA000000 S217277* and S/N S233213*, Both notes have Specimen 
overprints, POCs, are PMG graded Uncirculated 62 with comments “Previously 
Mounted,” and printed by SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $200-300

 

78 
78	 Ethiopia. State Bank of Ethiopia, ND (1945), Front and Back 

Specimen Pair. Ethiopia, ND (1945). 50 Dollars, P-15as1a and P-15s1b, Front 
and Back Specimen Banknotes, Front is Black on green and yellow underprint with 
Parliament building at center and Portrait of  Haile Selassie at left, Back is Light 
blue with arms at center, S/Ns AA000000 S217779* and S/N S234212*, Both notes 
have Specimen overprints, POCs, are PMG graded Uncirculated 62 with comments 
“Previously Mounted,” and printed by SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

79 
79	 Ethiopia. State Bank of Ethiopia, ND (1945), Front and Back 

Specimen Pair. Ethiopia, ND (1945). 100 Dollars, P-16as1a and P-16s1b, Front and 
Back Specimen Banknotes, Front is Black on green underprint with Imperial Palace at 
center and Portrait of  Haile Selassie at left, Back is Maroon/purple with arms at center, 
S/Ns AA000000 S218291* and S/N S234740*, Both notes have Specimen overprints, 
POCs, are PMG graded Uncirculated 62 with comments “Previously Mounted,” and 
printed by SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������� Est. $300-450

 

80 
80	 Ethiopia. State Bank of Ethiopia, ND (1945), Front and Back 

Specimen Pair. Ethiopia, ND (1945). 500 Dollars, P-17as1a and P-17s1b, Front and 
Back Specimen Banknotes, Front is Black on yellow and olive underprint with Holy 
Trinity church at center and Portrait of  Haile Selassie at left, Back is Green with arms 
at center, S/Ns AA000000 S218745* and S/N S219238*, Both notes have Specimen 
overprints, POCs, are PMG graded Uncirculated 62 with comments “Previously 
Mounted,” and printed by SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $550-750

https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369034
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369034
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369035
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369035
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369036
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369036
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369037
https://auction.archivesinternational.com/Ethiopia-State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369037
https://www.archivesinternational.com/
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Europe
 

81 
81	 Europe. Issued Banknote Collection from Various European 

Countries, 1919 to 1999 France, 1919-99. Lot of  29 Issued Banknotes from 
Various European Countries, Includes notes from Chambre de Commerce d’Angers, 
Banque de France, French Authorized Lottery, Central Bank of  Cyprus, Notgeld Notes, 
Euro Banknote from Germany. Notes range from Fine to AU condition. (29). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

France
 

82 
82	 France. Banque de France, 1915 to 1931, Issued Banknote 

Collection. France…., 1915 to 1931. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 50 Francs, 
P-64g, 1923; 100 Francs, P-71a, 1915; 5 Francs, P-72a, 1918; 50 Francs, P-80a, 1931. Notes 
range from Fine to VF+ condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $250-400

 

83 
83	 France. Banque de France, 1936 and1938, Issued Banknote Pair. 

France…., 1936 and 1938. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 100 Francs, P-79c, 1936, 
S/N B.2490 636; 100 Francs, P-86b, 1938, S/N P.59212 571. Notes range from AU to UNC 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $180-280

84 
84	 France. Banque de France, 1940 to 1942, Issued Banknote 

Collection. France.., 1940-42. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 20 Francs, P-92b, 
1941; 50 Francs, P-93, 1942; 100 Francs, P-94, 1940; 500 Francs, P-95a, 1940; 1000 Francs, 
P-96b, 1941; 5000 Francs, P-97a, 1940. Notes range from Fine to XF condition. (6). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

85 
85	 France. Banque de France, 1951 to 1972, Issued Banknote 

Collection. France, 1951 to 1972. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 5000 Francs, 
P-131b, 1951; 5 Nouveaux Francs, P-141a, 1962; 10 Nouveaux Francs, P-142a, 1960; 10 
Francs, P-147d, 1972; 50 Francs, P-148d, 1971; 100 Francs, P-149c, 1969. Notes range 
from VF to AU condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $150-250

 

86 
86	 France. Tresor Francais Post WWII, ND (1947), Issued Banknote. 

France, ND (1947). 100 Francs, P-M9, Issued Banknote, Brown and m/c printing with 
Mercury at center, Back is brown and m/c with reclining woman at center, S/N X.1 
58613, VF to Choice VF condition. ������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Europe-Issued-Banknote-Collection-from-Various-European-Countries-1919-to-1999_i55369038
https://auction.archivesinternational.com/Europe-Issued-Banknote-Collection-from-Various-European-Countries-1919-to-1999_i55369038
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1915-to-1931-Issued-Banknote-Collection_i55369039
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1915-to-1931-Issued-Banknote-Collection_i55369039
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1936-and1938-Issued-Banknote-Pair_i55369040
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1940-to-1942-Issued-Banknote-Collection_i55369041
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1940-to-1942-Issued-Banknote-Collection_i55369041
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1951-to-1972-Issued-Banknote-Collection_i55369042
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1951-to-1972-Issued-Banknote-Collection_i55369042
https://auction.archivesinternational.com/France-Tresor-Francais-Post-WWII-ND-1947-Issued-Banknote_i55369043
https://www.archivesinternational.com/
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French Indo-China
 

87 
87	 French Indo-China. Banque de l’Indo-Chine, 1920, Issued 

Banknote. French Indo-China, 1920. 20 Piastres, P-41, Issued Banknote, Violet 
printing with seated woman with sword at left and market scene at right, Back is black 
and purple, S/N F.104 526, PMG graded Choice Fine 15 NET with comments “Rust, 
Large Tear, Minor Repairs.”������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

French Somaliland
 

88 
88	 French Somaliland. Tresor Public, ND (1952), Issued Banknote. 

Djibouti, French Somaliland, ND (1952). 100 Francs, P-26, Issued Banknote, M/c 
printing, S/N P.149 535, PMG graded Very Fine 20.������������������������������������������������� Est. $80-160

German States
 

89 
89	 German States. Wurttembergische Notenbank, 1923, “Top Pop” 

Issued Banknote. German States, 1923. 100 Millionen Mark, P-S989, Issued 
Banknote, Black on dark blue underprint, Back is black and blue with arms in underprint 
at center, S/N Q005684, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. This is the highest 
graded note out of  3 graded in the PMG census. ��������������������������������������������������� Est. $160-280

Germany
 

90 
90	 Germany. Ministry of Transport, 1923, Issued Banknote Collection 

Quartet Berlin, Germany, 1923. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1 Billion Mark, 
P-S1027, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Previously Mounted” 
(Only 3 Graded Notes in PMG Census); 2 Billionen Mark, P-S1028, PMG graded Choice 
Uncirculated with comment “Minor Foreign Substance” (Only 7 Graded Notes in PMG 
Census); 5 Billionen Mark, P-S1029, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment 
“Previously Mounted” (Only 9 Graded Notes in PMG Census); and, 10 Billionen Mark, 
P-S1030, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Previously Mounted” 
(Only 9 Graded Notes in PMG Census). (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $230-350

 

91 
91	 Germany. Theresienstadt Concentration Camp, 1943, Issued Trio. 

Germany, 1943. Lot of  3 Issued Banknotes used in the Theresienstadt Concentration 
Camp, Includes: 1 Krone, Schwan-Boling 701, Block A006, Legacy graded Choice About 
New 58 with comment “Paperclip Rust Stains;” 10 Kronen, Schwan-Boling 702, Block 
A009, Legacy graded Choice About New 58PPQ; 10 Kronen, Schwan-Boling 704, Block 
A001, Legacy graded Choice About New 58PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

 

92 
92	 Germany. Theresienstadt Concentration Camp, 1943, Issued Trio. 

Germany, 1943. Lot of  3 Issued Banknotes used in the Theresienstadt Concentration 
Camp, Includes: 2 Kronen, Schwan-Boling 702, Block A009, Legacy graded Gem New 
65PPQ; 10 Kronen, Schwan-Boling 704, Block A001, Legacy graded Choice New 63PPQ; 
20 Kronen, Schwan-Boling 704, S/N 022542 Block M, Legacy graded Gem New 66PPQ. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Banque-de-l-Indo-Chine-1920-Issued-Banknote_i55369044
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Banque-de-l-Indo-Chine-1920-Issued-Banknote_i55369044
https://auction.archivesinternational.com/French-Somaliland-Tresor-Public-ND-1952-Issued-Banknote_i55369045
https://auction.archivesinternational.com/German-States-Wurttembergische-Notenbank-1923-Top-Pop-Issued-Banknote_i55369046
https://auction.archivesinternational.com/German-States-Wurttembergische-Notenbank-1923-Top-Pop-Issued-Banknote_i55369046
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Ministry-of-Transport-1923-Issued-Banknote-Collection-Quartet_i55369047
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Ministry-of-Transport-1923-Issued-Banknote-Collection-Quartet_i55369047
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Theresienstadt-Concentration-Camp-1943-Issued-Trio_i55369048
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Theresienstadt-Concentration-Camp-1943-Issued-Trio_i55369049
https://www.archivesinternational.com/
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Germany - Notgeld
 

93 
93	 Bunzlau, Rochlitz, & Rudolstadt. 1918. Lot of 7 Issued Emergency 

Notgeld Banknotes. Germany. 1918, Lot includes 7 notes from Bunzlau a pair of  
5 and 20 Mark Notgeld; from Rochlitz a pair of  5 and 10 Mark Notgeld featuring vignette 
of  male and female laborers shaking hands; and from Rudolstadt a trio of  5, 10, and 50 
Mark with  rectangular handstamp. VF to Unc. (7)����������������������������������������������������� Est. $40-80

 

94 
94	 Cologne, & Bonn Notgeld Assortment, 1922-23 Cologne Bonn, 

Germany. 1922-23. Collection of  16 issued large format Notgeld Banknotes. VF to 
Uncirculated condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $75-120

 

95 
95	 Gersdorf bei Chemnitz, 1918, Assortment of Issued Notgeld 

Germany, 1918. Lot of  4 I/C Notgeld, Includes: 5 Mark, 10 Mark, 20 Mark, and 50 Mark. 
Notes all have “Ungultig” stamp covering S/N at top right. Notgeld is related to the 
German Revolution of  1918-1919. Notes range from AU to UNC condition. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

96 
96	 Halberstadt and Hersfeld, 1918, Assortment of Notgeld Germany, 

1918. Lot of  8 Issued and Cancelled Notgeld, Includes: Stadt Halberstadt 5 Mark, 10 
Mark, and 20 Mark Notes with “Entwertet” stamped at margins, 1918; Stadt Hersfeld 
1 Mark, 2 Mark, 5 Mark, 10 Mark, and 20 Mark - 5 & 10 Mark have “Ungultig” stamps 
and 20 Mark has POC, 1918. Notes range from VF to AU condition. (8). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

97 
97	 Harburg and Knurow, 1919 to 1918, Assortment of Notgeld 

Germany, 1918-19. Lot of  7 Issued Notgeld, Includes: Harburg 1 Pfennig, 1 Mark, 2 
Mark, 5 Mark, & 20 Mark; Knurow 20 Mark & 50 Mark. Banknotes range from Fine to 
XF condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $50-100

 

98 
98	 Haspe, Heilbronn, Feiberg, and Giessen, 1918-19, Assortment of 

Issued Notgeld Germany, 1918-19. Lot of  12, I/U and  I/C Notgeld, Includes: Stadt 
Haspe 5 Mark, 10 Mark, & 20 Mark, 1918; Stadt Heilbronn 10 Mark, 20 Mark, & 50 Mark 
- All POC - 1918; Stadt Feiberg 5 Mark, 10 Mark, & 20 Mar, 1918; Stadt Giessen 5 Mark, 
10 Mark, 20 Mark - All POC, 1919. Notgeld ranges from VF to AU condition. (12). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

https://auction.archivesinternational.com/Bunzlau-Rochlitz-Rudolstadt-1918-Lot-of-7-Issued-Emergency-Notgeld-Banknotes_i55369050
https://auction.archivesinternational.com/Bunzlau-Rochlitz-Rudolstadt-1918-Lot-of-7-Issued-Emergency-Notgeld-Banknotes_i55369050
https://auction.archivesinternational.com/Cologne-Bonn-Notgeld-Assortment-1922-23_i55369051
https://auction.archivesinternational.com/Gersdorf-bei-Chemnitz-1918-Assortment-of-Issued-Notgeld_i55369052
https://auction.archivesinternational.com/Halberstadt-and-Hersfeld-1918-Assortment-of-Notgeld_i55369053
https://auction.archivesinternational.com/Harburg-and-Knurow-1919-to-1918-Assortment-of-Notgeld_i55369054
https://auction.archivesinternational.com/Haspe-Heilbronn-Feiberg-and-Giessen-1918-19-Assortment-of-Issued-Notgeld_i55369055
https://auction.archivesinternational.com/Haspe-Heilbronn-Feiberg-and-Giessen-1918-19-Assortment-of-Issued-Notgeld_i55369055
https://www.archivesinternational.com/
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99 
99	 Kiel, Kamens, and Kirchheim unter Teck, 1918-19, Assortment 

of Issued Notgeld Notes Germany, 1918-19. Lot of  7 Issued Notgeld, Includes: 
Stadt Kiel 5 Mark & 10 Mark Notes, 1918; Stadt Kamens 5 Mark & 20 Mark, 1918; Stadt 
Kirchheim u. Teck 5 Mark, 10 Mark, & 20 Mark, 1919. Notgeld range from XF to AU 
condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

100 
100	 Lindau/Weiler, Lauenburg, and Fürstenwalde, 1918 to 1919, 

Assortment of Notgeld Germany, 1918-19. Lot of  8 Issued Notgeld, Includes: 
Lindau/Weiler 5 Mark and 10 Mark; Lauenburg 5 Mark, 10 Mark, and 20 Mark; and 
Fürstenwalde 5 Mark, 20 Mark, and 50 Mark. Notes range from VF to XF condition. (8). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Germany & Poland - Notgeld
 

101 
101	 Cöln-Deutz, 1919, Issued Notgeld Trio. Germany, 1919. van der Zypen & 

Charlier, G.m.b.H., Coln-Deutz 1 Mark, 2 Mark, and 5 Mark Notgeld issued by van der 
Zypen & Charlier (Cöln-Deutz). Van der Zypen & Charlier in Cologne-Deutz was the 
name of  a wagon construction company that had existed since 1845. Founders were the 
entrepreneurs Albert Charlier (1814-1894) and Ferdinand van der Zypen (1816-1863). 
Albert Charlier was a merchant who ran an express delivery service from Belgium to 
Cologne and further south. Ferdinand van der Zypen ran a workshop for stagecoaches 
in Liège. The company was involved in many pioneering developments in electric rail 
vehicles. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������ Est. $55-90

 

102 
102	 Kaufbeuren & Landsberg an der Warthe, 1918, I/U and I/C Notgeld 

Germany and Poland, 1918. Lot of  8 I/U and I/C Notgeld, Includes: Stadt Kaufbeuren 5 
Mar, 10 Mark, 20 Mark, & 50 Mark - with the 5, 20, and 50 Mark Notes have POCs; Stadt 
Landsberg an der Warthe 5 Mark, 10 Mark, 20 Mark, & 50 Mark - with the 10 & 20 Mark 
notes having “Ungulitig” stamped on backs. Notgeld range from VF to AU condition. 
(8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Guatemala
 

103 
103	 Guatemala. Banco International de Guatemala, 1920, Issued 

Banknote. Guatemala, April 5, 1920. 1 Peso, P-S153a, Issued Banknote, Black 
printing with hand holding eight flags at center, Back is orange with bank title at center, 
S/N 2A 1463700, PMG graded Very Fine 25 with comment “Ink,” NBNC.����������� Est. $130-200

 

104 
104	 Banco Internacional de Guatemala, 1923, Issued Banknote 

Guatemala, 1923. 1 Peso, P-S153b, Issued Banknote, Black printing with Arms of  
Guatemala at center, Back is bright orange with Bank title at center, S/N 2A 1830211, 
PMG graded Choice Very Fine 35, NBNC.������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Kiel-Kamens-and-Kirchheim-unter-Teck-1918-19-Assortment-of-Issued-Notgeld-Notes_i55369056
https://auction.archivesinternational.com/Kiel-Kamens-and-Kirchheim-unter-Teck-1918-19-Assortment-of-Issued-Notgeld-Notes_i55369056
https://auction.archivesinternational.com/Lindau-Weiler-Lauenburg-and-F-rstenwalde-1918-to-1919-Assortment-of-Notgeld_i55369057
https://auction.archivesinternational.com/Lindau-Weiler-Lauenburg-and-F-rstenwalde-1918-to-1919-Assortment-of-Notgeld_i55369057
https://auction.archivesinternational.com/C-ln-Deutz-1919-Issued-Notgeld-Trio_i55369058
https://auction.archivesinternational.com/Kaufbeuren-Landsberg-an-der-Warthe-1918-I-U-and-I-C-Notgeld_i55369059
https://auction.archivesinternational.com/Guatemala-Banco-International-de-Guatemala-1920-Issued-Banknote_i55369060
https://auction.archivesinternational.com/Guatemala-Banco-International-de-Guatemala-1920-Issued-Banknote_i55369060
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1923-Issued-Banknote_i55369061
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Archives International Auctions - Sale 99

22 February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Haiti
 

105 
105	 Haiti. Republique d’Haiti, 1919 (ND 1967), Specimen Banknote 

Pair. Haiti, Lot of  2 notes, both are 1919 (ND 1967). 50 Gourdes, P-204s, Specimen 
Banknote Pair, Black on m/c underprint with portrait of  Jeune at center, Back is black 
with arms at center, S/Ns 00000, Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with 
comment “Printer’s Annotations,” ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. $200-300

Hawaii
 

106 
106	 Kingdom of Hawaii, 1879 Currency Series Silver Certificates of 

Deposit, ABNC Reprint Proof Souvenir Card Set. Hawaii, 1879 (1995 
Reprints). Lot of  5 Reprints from the original plates in 1995, Set Includes $10, $20, $50, 
$100, and $500 denominations, All are full color obverse proofs with ABNC attestation 
on back, Cards are in mint condition, Lot includes letter prepared by ABNC with 
information on the original printing of  the notes, Lot also includes original envelope. 
(5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Hong Kong
 

107 
107	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 1969, $500 Issued 

Banknote. Hong Kong, 27th March, 1969, $500, P-179d, Issued banknote, Brown on 
m/c, S/N L331161, Legacy graded 45 PPQ. BW&Co.�������������������������������������������� Est. $350-500

 

108 
108	 Hong Kong. Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1978 and 

1979, Issued Banknote Pair. Hong Kong, Lot of  2 notes, One is dated 1978 and 
the second 1979, Both are 10 Dollars, P-182h (2) KNB69u-x, Issued Banknote Pair, Dark 
green on m/c underprint with woman at top left and arms at bottom left, Back is green 
on m/c with new bank building at center, S/Ns G/4 036254 and SA147951, Notes are 
PMG graded: First is Gem Unc 66 EPQ and other is Gem Unc 65 EPQ, BWC. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Haiti-Republique-d-Haiti-1919-ND-1967-Specimen-Banknote-Pair_i55369062
https://auction.archivesinternational.com/Haiti-Republique-d-Haiti-1919-ND-1967-Specimen-Banknote-Pair_i55369062
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-ABNC-Reprint-Proof-Souvenir_i55369063
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-ABNC-Reprint-Proof-Souvenir_i55369063
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corporation-1969-500-Issued-Banknote_i55369064
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corporation-1969-500-Issued-Banknote_i55369064
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1978-and-1979-Issued-Banknote-Pair_i55369065
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1978-and-1979-Issued-Banknote-Pair_i55369065
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 99

23February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

109 
109	 Hong Kong. Government of Hong Kong, ND (1945), Issued 

Banknote. Hong Kong, ND (1945). 5 Cents, P-322 KNB11, Issued Banknote, Green 
on pink underprint with portrait of  King George VI at right - Uniface note, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

Hong Kong - Traveler’s Checks
 

110 
110	 Hong Kong. Hongkong and Shanghai Banking Corp. & Thomas 

Cook Bankers LTD., ND (1950-60s), Specimen Travelers Cheque 
Trio. Hong Kong, ND (1950-60s). Lot of  3 Specimen Checks, all with portrait of  
Thomas Cook on right, Includes: 100 Hong Kong Dollars in Brown; 200 Hong Kong 
Dollars in Blue; and,500 Hong Kong Dollars, in Green. All have red “Specimen No 
Value” overprints and, POCs, all are in Uncirculated to CU condition or better. BWC. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Hungary
 

111 
111	 Hungary, Ministry of Finance, 1946, Group of 9 Tax Pengo Notes 

Hungary, lot of  9 notes, includes 50000 Adopengo, P-138a and P-138c; 500000 Adopengo, 
P-139; 1000000 Adopengo, P-140a and P-140c; 10000000 Adopengo, P-141; 100000000 
Adopengo, P-142; 10000 Adopengo, P-143; and 100000 Adopengo, P-144. Fine to Very 
Fine, some better.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Indonesia
 

112 
112	 Indonesia. Republik Indonesia, 1951, Uniface Front and Back 

Specimen Pair. Indonesia, 1951. 2 1/2 Rupiah, P-39s 1 and P-39s2, Front and 
Back Specimen Banknotes, Front is Orange with steep coast at left and palms at right, 
Back is green with arms at center, Front S/N A/A 000000 S443650* and Back S/N 
S444984*, Both with POCs and PMG graded: Front is Uncirculated 62 NET and Back is 
Uncirculated 62 both have comment “Previously Mounted,” SBNC. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

Ireland - Republic
 

113 
113	 Ireland. Republic of Ireland, ND (1866-1867), Remainder 

Promissory Bond. Ireland, ND (1866-1867). 10 Dollars, P-S102r FE7, Remainder 
Bond, Black on green underprint with portrait of  “Wolfe Tone” at lower left and “Davis” 
at lower right and dramatic eagle on mountain in middle, Back is green, S/N 4276/3276 
pp B, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, CONB. The Fenian Brotherhood were 
a committed group of  Irish nationalists who attempted an unsuccessful rebellion in 
the 1860s. Their leaders continued to harass the British for years and help inspire and 
participate in the eventual successful rebellion against Britain in the early 20th century. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Government-of-Hong-Kong-ND-1945-Issued-Banknote_i55369066
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Government-of-Hong-Kong-ND-1945-Issued-Banknote_i55369066
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-Thomas-Cook-Bankers-LTD-ND-1950-60s-Specimen-T_i55369067
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-Thomas-Cook-Bankers-LTD-ND-1950-60s-Specimen-T_i55369067
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-Thomas-Cook-Bankers-LTD-ND-1950-60s-Specimen-T_i55369067
https://auction.archivesinternational.com/Hungary-Ministry-of-Finance-1946-Group-of-9-Tax-Pengo-Notes_i55369068
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Republik-Indonesia-1951-Uniface-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369069
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Republik-Indonesia-1951-Uniface-Front-and-Back-Specimen-Pair_i55369069
https://auction.archivesinternational.com/Ireland-Republic-of-Ireland-ND-1866-1867-Remainder-Promissory-Bond_i55369070
https://auction.archivesinternational.com/Ireland-Republic-of-Ireland-ND-1866-1867-Remainder-Promissory-Bond_i55369070
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Archives International Auctions - Sale 99

24 February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Italy
 

114 
114	 Banca d’Italia, 1960, Issued Banknote Italy, 1953-60. 10,000 Lire, P-89c, 

Issued Banknote, Brown with orange and m/c printing, Two women seated at center 
(Venezia and Genova), Back is brown and m/c with bust of  man at center, S/N D1655 
5094, PMG graded Very Fine 25 with comment “Annotation.”������������������������������ Est. $150-250

Korea
 

115 
115	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Quartet Korea, 

ND (1945). Lot of  4, 1 Yen, P-38a, Issued Banknote group, Black on pale green and 
brown underprint with brown Guilloche at left and man with beard at right, Back is 
green with denomination at center, All notes are from Block 2, Each Note is Legacy 
graded from Choice About New 55; Choice About New 58; New 61; and New 62PPQ. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

116 
116	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Trio. Korea, ND 

(1945). 5 Yen, P-39a (3), Issued Banknote Collection, Black on light brown and green 
and lilac underprint, Man with beard at right, Back is brown with blue underprint with 
denomination at left and right, All notes are from Block 11, Each Note is Legacy graded 
from lowest grade to highest grade: Choice About New 55 with comment “Rust Stains;” 
Choice About New 58; Choice About New 58PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

117 
117	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Trio. Korea, ND 

(1945). 5 Yen, P-39a (3), Issued Banknote Collection, Black on light brown and green 
and lilac underprint, Man with beard at right, Back is brown with blue underprint with 
denomination at left and right, All notes are from Block 11, Each Note is Legacy graded 
from lowest grade to highest grade: Choice About New 55 with comment “Small Rust 
Stains;” Choice About New 58; Choice About New 58PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Latvia
 

118 
118	 Latvia. City Government of Libau, 1915, Remainder Banknote 

Pair. Libau, Latvia, 1915. Lot of  2 Remainder Banknotes, Includes: 25 Kopeks and 50 
Kopeks, Both are Unlisted, have black on brown underprint, the fronts and backs are 
the same, and are both PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

119 
119	 Latvia. City Government of Libau, 1915, Remainder Banknote. 

Libau, Latvia, 1915. 25 Kopeks, P-Unlisted, Remainder Banknote, Black on brown 
underprint , Back and front are the same, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1960-Issued-Banknote_i55369071
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Quartet_i55369072
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Trio_i55369073
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Trio_i55369074
https://auction.archivesinternational.com/Latvia-City-Government-of-Libau-1915-Remainder-Banknote-Pair_i55369075
https://auction.archivesinternational.com/Latvia-City-Government-of-Libau-1915-Remainder-Banknote-Pair_i55369075
https://auction.archivesinternational.com/Latvia-City-Government-of-Libau-1915-Remainder-Banknote_i55369076
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Mexico
 

120 
120	 Lottery Del Ferrocarril De Veracruz A Alvarado, 1886 Specimen 

Uncut Proof Sheet of 10 Lottery Tickets by ABNC. Veracruz, Mexico. 
January 10, 1886, Uncut Proof  Sheet of  10 Lottery tickets overprinted specimen , printed 
on thin india paper in blue with red numeral overprints and purple Specimen overprints. 
All with lotter numbers of  “00000”. VG-Fine with repairs on 2 tickets, the rest Fine to VF, 
wrinkled paper that can be smoothed if  desired. This is one of  3 specimen sheets found 
in a Mexico specimen and roof  banknote lot from the American Bank Note Company 
Auction held by Christies in NYC in 1991. This is the first time it is offered at auction. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

121 
121	 Mexico. Banco Comercial Refaccionario de Chihuahua, ND 

(ca.1902), Specimen Bono de Casa Circulating Bond. Mexico, ND 
(ca.1902). 100 Pesos, P-Unlisted M90, Specimen Bono de Caja, Black with orange 
underprint and red overprint, Reclining allegorical woman at center, Back is orange with 
denomination at center, S/N C 00000, Specimen overprints and POCs, PMG graded 
Choice Extremely Fine 45 with comment “AS Made Serial Number Repairs,” ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1200

Mexico - Revolutionary 
 

122 
122	 Mexico. Estado de Michoacan de o Campo, 1915, Issued 

Banknote. Michoacan, Mexico, 1915. 10 Pesos, P-S883a M2895a, Issued Banknote, 
Dark brown on red underprint, Back is green with arms of  Mexico at center and red 
stamp at top left side, S/N A 91762, PMG graded About Uncirculated 55 with comment 
“Stains, Annotations.”������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Northern Ireland
 

123 
123	 Northern Ireland. First Trust Bank, 2009, Specimen Proof and 

Progress Specimen Proof Banknotes. Northern Ireland, June 1, 2009. 20 
Pounds, P-137sp, Pair of  Specimen Proof  Banknotes, Includes fully printed note on front 
and back without signatures or serial numbers, and a second with an underprint only of  
the face and a fully printed back. Both with extra large margins. Both are in UNC to CU 
condition. TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/Lottery-Del-Ferrocarril-De-Veracruz-A-Alvarado-1886-Specimen-Uncut-Proof-Sheet-of-10-Lottery-Ticket_i55369077
https://auction.archivesinternational.com/Lottery-Del-Ferrocarril-De-Veracruz-A-Alvarado-1886-Specimen-Uncut-Proof-Sheet-of-10-Lottery-Ticket_i55369077
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Comercial-Refaccionario-de-Chihuahua-ND-ca-1902-Specimen-Bono-de-Casa-Circulating_i55369078
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Comercial-Refaccionario-de-Chihuahua-ND-ca-1902-Specimen-Bono-de-Casa-Circulating_i55369078
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Estado-de-Michoacan-de-o-Campo-1915-Issued-Banknote_i55369079
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Estado-de-Michoacan-de-o-Campo-1915-Issued-Banknote_i55369079
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Ireland-First-Trust-Bank-2009-Specimen-Proof-and-Progress-Specimen-Proof-Banknotes_i55369080
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Ireland-First-Trust-Bank-2009-Specimen-Proof-and-Progress-Specimen-Proof-Banknotes_i55369080
https://www.archivesinternational.com/
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Paraguay
 

124 
124	 Paraguay. El Banco del Paraguay, 1882, Unique Approval 

Progress Proof Uncut Banknote Pair Paraguay, 1882. 1 Peso, P-S125p, Uncut 
Pair of  Proof  Banknotes, Black printing with locomotive at left and young woman at 
right, Approval notation on bottom margin ?21, June ‘(18)83’, Archival notations at 
bottom, Extra large margins at right side and bottom, printed in black on india paper, 
AU condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

125 
125	 Paraguay. El Banco del Paraguay, 1882 (1883), Unique Approval 

Proof Uncut Sheet of 6 Proof Banknotes. Paraguay, 1882 (1883). 5 Pesos, 
P-S127p, Uncut Sheet of  6 Banknotes, Black printing with Crowned Arms at left and 
young woman at right, Unique approval proof  with archival notations at bottom, 
printed in black on india paper mounted on Cardstock, The upper and lower left notes 
are in Uncirculated to CU condition, the other 4 notes are in VF to AU condition due to 
archival storage folding. All are rare and unique in this format. ABNC.��������������Est. $1000-1500

 

126 
126	 Paraguay. El Banco del Paraguay, 1882 (1883), Uncut Trio of Proof 

Banknotes and Matching Vignettes Paraguay, 1882 (1883). Uncut sheet of  
3, Approval proof, 20 Pesos, P-S129p, Banknotes, Black printing with ships at left and 
young woman at right, Archival approval notations at bottom, Mounted on Cardstock. 
Lot also includes photograph of  the woman used on the banknotes. Back of  the photo 
says “El Banco Paraguay 1883 Mrs. Daguier of  Buenos Aires to your Paraguay $20.” 2 of  
the notes are in Uncirculated condition with the middle note having been repaired due 
to a horizontal fold in the middle. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $800-1000

Philippines
 

127 
127	 Philippines. Central Bank of the Philippines, ND (1949), Large 

Back Die Proof. Philippines, ND (1949). 10 Centavos, P-127p2, Back Proof, Black 
printing with State at top and denomination at center, PMG graded Choice Uncirculated 
63 EPQ, SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

https://auction.archivesinternational.com/Paraguay-El-Banco-del-Paraguay-1882-Unique-Approval-Progress-Proof-Uncut-Banknote-Pair_i55369081
https://auction.archivesinternational.com/Paraguay-El-Banco-del-Paraguay-1882-Unique-Approval-Progress-Proof-Uncut-Banknote-Pair_i55369081
https://auction.archivesinternational.com/Paraguay-El-Banco-del-Paraguay-1882-1883-Unique-Approval-Proof-Uncut-Sheet-of-6-Proof-Banknotes_i55369082
https://auction.archivesinternational.com/Paraguay-El-Banco-del-Paraguay-1882-1883-Unique-Approval-Proof-Uncut-Sheet-of-6-Proof-Banknotes_i55369082
https://auction.archivesinternational.com/Paraguay-El-Banco-del-Paraguay-1882-1883-Uncut-Trio-of-Proof-Banknotes-and-Matching-Vignettes_i55369083
https://auction.archivesinternational.com/Paraguay-El-Banco-del-Paraguay-1882-1883-Uncut-Trio-of-Proof-Banknotes-and-Matching-Vignettes_i55369083
https://auction.archivesinternational.com/Philippines-Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-Large-Back-Die-Proof_i55369084
https://auction.archivesinternational.com/Philippines-Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-Large-Back-Die-Proof_i55369084
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Qatar
 

128 
128	 Qatar. Qatar Monetary Agency, ND (ca.1980), Issued Banknote. 

Qatar, ND (ca.1980). 1 Riyal, P-7, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with arm 
at right, Back is brown on m/c with city street scene in Doha, S/N W/& 701004, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.������������������������������������������������������������� Est. $140-200

Russia - Empire
 

129 
129	 Russia. State Credit Note, 1912 (1912-1917), Issued Banknote 

Group Russia, 1912 (1912-17). Lot of  47 examples of  500 Rubles, P-14b, Issued 
Banknotes, Black on green and m/c underprint, Back has Peter I at left and seated figure 
at right, Notes range from VF to XF condition or better. (47). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Russia - R.S.F.S.R.
 

130 
130	 Russia. State Treasury Note, 1918, Issued Banknote. Russia, 1918. 

5000 Rubles, P-96a, Issued Banknote, Dark blue with light blue underprint, Back is blue 
with m/c underprint and double headed eagle at center, S/N BL135346, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

131 
131	 Russia. State Treasury Note, 1918, Issued Banknote. Russia, 1918. 

10,000 Rubles, P-97a, Issued Banknote, Brown with red underprint, Back is red with 
m/c underprint and double headed eagle at center, S/N BK146439, PMG graded About 
Uncirculated 55.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

132 
132	 Russia. Currency Note and State Currency Note, 1921 to 1922, 

Issued Banknote Pair. Russia, 1921-22. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
Currency Note 100,000 Rubles, P-117a, 1921, Block EA-247, PMG Choice Uncirculated 
64 EPQ; State Currency Note 10 Rubles, P-130, 1922, Block AA-006, PMG About 
Uncirculated 55. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Qatar-Monetary-Agency-ND-ca-1980-Issued-Banknote_i55369085
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Note-1912-1912-1917-Issued-Banknote-Group_i55369086
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Note-1912-1912-1917-Issued-Banknote-Group_i55369086
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote_i55369087
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote_i55369088
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Currency-Note-and-State-Currency-Note-1921-to-1922-Issued-Banknote-Pair_i55369089
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Currency-Note-and-State-Currency-Note-1921-to-1922-Issued-Banknote-Pair_i55369089
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Russia - U.S.S.R.
 

133 
133	 Russia. State Bank - 1937 Commemorative Issue Trio Russia, 1937, Lot 

of  3 issued and Legacy graded notes, Includes 1 Chervonetz, P-202a, Very Choice New 
64 PPQ; 3 Chervontsa, P-203a, Very Choice New 64 PPQ; and, 10 Chervontsev, P-205a, 
Very Choice New 64 PPQ, attractive trio of  notes. (3)�������������������������������������������� Est. $600-900

 

134 
134	 Russia. State Treasury Note, 1938, Issued Banknote Trio. Russia, Lot 

of  3 issued notes, all are 1938 issues and are all Legacy graded, Includes, 1 Ruble, P-213a, 
Gem New 65 PPQ; 3 Rubles, P-214, Very Choice New 64 PPQ; and, 5 Rubles, P-215a, 
Gem New 65 PPQ. Attractive banknote group (3).������������������������������������������������� Est. $300-500

Russia - South Russia
 

135 
135	 Russia. Government Treasury Note and Government Bank, 1918 

and 1919, Trio of Issued Banknotes. Russia, 1918-19. Lot of  3 Issued 
Banknotes, Includes: Government Bank 250 Rubles, P-S414c, 1918, Block AP-28, 
PMG Choice Unc 63; 100 Rubles, P-S417b, 1919, Block AP-88, PMG Choice Unc 64; 
Government Treasury Note 10,000 Rubles, P-S425a, 1919, Block YAK-023, PMG About 
Unc 55. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

136 
136	 Russia. Government Bank, 1919, Issued Banknote. Simferopol, Russia, 

1919. 1000 Rubles, P-S418c, Issued Banknote, Black on blue with light green and pink 
underprint with double eagle at center, Back is dark blue and gray  with allegory of  
Russia at center, Block YAB-00020, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.���� Est. $100-200

Saudi Arabia
 

137 
137	 Saudi Arabian Monetary Agency, Haj Pilgrim Receipt, ND (1956)/

AH1375, Issued Banknote. Saudi Arabia, ND (1956)/AH1375. 1 Riyal, P-2, 
Issued Banknote, Red and m/c with entrance to the Royal Palace in Jedda at center, 
Back is brown, S/N 63/278099, PMG graded Very Fine 25.������������������������������������� Est. $90-180

South Africa
 

138 
138	 South Africa. South African Reserve Bank, 1952, Issued 100 

Pounds Banknote Rarity. Pretoria, South Africa, 1952. 100 Pounds, P-100a, 
Issued Banknote, Brown and blue on m/c underprint with portrait of  Jan van Riebeeck 
at left and sailing ship at right, Back Is m/c with arms at center, S/N E/1 019422, PCGS 
graded Very Fine 30 with comment “Small Edge Tears” and “Minor Stains.” Exceptional 
looking note with large even margins, bright colors, sharp corners and fresh appearance. 
This note deserves a higher grade designation with only one extremely minor tear on 
the top left middle that is approximately 2.5 mm long and just touching the design. The 
minor stains are on the very bottom border and barely visible. The note has minimal 
folds and appears Choice VF to XF or better and is an exceptional example of  this rare 
note.. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Bank-1937-Commemorative-Issue-Trio_i55369090
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-1938-Issued-Banknote-Trio_i55369091
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Treasury-Note-and-Government-Bank-1918-and-1919-Trio-of-Issued-Banknotes_i55369092
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Treasury-Note-and-Government-Bank-1918-and-1919-Trio-of-Issued-Banknotes_i55369092
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Bank-1919-Issued-Banknote_i55369093
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-Haj-Pilgrim-Receipt-ND-1956-AH1375-Issued-Banknote_i55369094
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-Haj-Pilgrim-Receipt-ND-1956-AH1375-Issued-Banknote_i55369094
https://auction.archivesinternational.com/South-Africa-South-African-Reserve-Bank-1952-Issued-100-Pounds-Banknote-Rarity_i55369095
https://auction.archivesinternational.com/South-Africa-South-African-Reserve-Bank-1952-Issued-100-Pounds-Banknote-Rarity_i55369095
https://www.archivesinternational.com/
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Straits Settlement - British 
Administration

 

139 
139	 Straits Settlement - British Administration. Government of the 

Straits Settlements, 1919, Issued Banknote Straits Settlement - British 
Administration, 1919. 10 Cents, P-8b KNB16a, Issued Banknote, Red print with green 
border and brown underprint, Arms of  Great Britian at top, S/N F/28 36360, PMG 
graded Very Good 10, TDLR.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Sweden
 

140 
140	 Sweden, “Specimen Proof”, 1996-2003, 50 Kronor, P-62sp 

“Specimen Proof” Sweden, ND 1996-2003, 50 Kronor, P-62sp Specimen-proof  
banknote, S/N 0000000000, PMG graded Choice Uncirculated 64 NET with note of  
“Printer’s Annotations and “Previously mounted”. Attractive note. ���������������������� Est. $250-375

Trinidad and Tobago - Traveler’s 
Checks

 

141 
141	 Trinidad and Tobago. Caricom Traveler’s Cheque, 1983, Specimen 

Pair Trinidad and Tobago, Lot of  2, both are 1983. $20 and, $100 Specimen Traveler’s 
Cheques in AU to Gem UNC condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $130-200

Turkey
 

142 
142	 Turkey. Central Bank of Turkey, L.1930 (1966) to L.1970 (1999), 

Issued Banknote Collection. Turkey….., L.1930 (1966)-L.1970 (1999). Lot of  16  
Issued Banknotes , All have portraits of  President Kemal Ataturk on face and range from 
VF to Au condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $150-250

Uzbekistan
 

143 
143	 Uzbekistan. Emirate of Bukhara, ND (1918)/AH1337, Issued 

Banknote. Uzbekistan, ND (1918)/AH1337. 5000 Tengas, P-18b, Issued Banknote, 
Black with m/c printing and geometric shapes and patterns, S/N 286866, PMG graded 
Very Fine 25.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Straits-Settlement-British-Administration-Government-of-the-Straits-Settlements-1919-Issued-Ban_i55369096
https://auction.archivesinternational.com/Straits-Settlement-British-Administration-Government-of-the-Straits-Settlements-1919-Issued-Ban_i55369096
https://auction.archivesinternational.com/Sweden-Specimen-Proof-1996-2003-50-Kronor-P-62sp-Specimen-Proof_i55369097
https://auction.archivesinternational.com/Sweden-Specimen-Proof-1996-2003-50-Kronor-P-62sp-Specimen-Proof_i55369097
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-and-Tobago-Caricom-Traveler-s-Cheque-1983-Specimen-Pair_i55369098
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-and-Tobago-Caricom-Traveler-s-Cheque-1983-Specimen-Pair_i55369098
https://auction.archivesinternational.com/Turkey-Central-Bank-of-Turkey-L-1930-1966-to-L-1970-1999-Issued-Banknote-Collection_i55369099
https://auction.archivesinternational.com/Turkey-Central-Bank-of-Turkey-L-1930-1966-to-L-1970-1999-Issued-Banknote-Collection_i55369099
https://auction.archivesinternational.com/Uzbekistan-Emirate-of-Bukhara-ND-1918-AH1337-Issued-Banknote_i55369100
https://auction.archivesinternational.com/Uzbekistan-Emirate-of-Bukhara-ND-1918-AH1337-Issued-Banknote_i55369100
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Venezuela
 

144 
144	 Venezuela. Industrial & Development Corp. of Venezuela, Ltd., 

ND (1940-50s), Specimen Stock Certificate Venezuela, ND (1940-50s). 
Preferred Stock Specimen Certificate, Black on pink border, Allegorical men flanking 
globe with North and South America shown, Specimen overprints and POCs, XF-AU 
condition, CBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Yugoslavia and Ukraine
 

145 
145	 Yugoslavia and Ukraine. Issued Banknote Collection, 1920 to 

2000. Yugoslavia and Ukraine….., ca.1920-2000. Lot of  47 Issued Banknotes from the 
National Bank of  Yugoslavia and the National Bank of  Ukraine. Notes range from Fine 
to UNC condition. (47). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������������ Est. $180-280

Zimbabwe
 

146 
146	 Zimbabwe. Reserve Bank of Zimbabwe, 2003 to 2008, Issued 

Banknote Collection. Zimbabwe, 2003-08. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 
Reserve Bank of  Zimbabwe 1000 Dollars, P-12a (3), 2003, Legacy Gem New 66PPQ, 
Superb Gem New 67PPQ, and, Superb Gem New 68PPQ; 1000 Dollars, P-12b (2), 
2003, Legacy Superb Gem New 68PPQ and Superb Gem New 69PPQ; 500,000 Dollars, 
P-76a, 2008, Legacy Gem New 66PPQ; Reserve Bank Emergency Bearer Cheque 20,000 
Dollars, P-23a, 2003, Legacy Very Fine 20. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Venezuela-Industrial-Development-Corp-of-Venezuela-Ltd-ND-1940-50s-Specimen-Stock-Certific_i55369101
https://auction.archivesinternational.com/Venezuela-Industrial-Development-Corp-of-Venezuela-Ltd-ND-1940-50s-Specimen-Stock-Certific_i55369101
https://auction.archivesinternational.com/Yugoslavia-and-Ukraine-Issued-Banknote-Collection-1920-to-2000_i55369102
https://auction.archivesinternational.com/Yugoslavia-and-Ukraine-Issued-Banknote-Collection-1920-to-2000_i55369102
https://auction.archivesinternational.com/Zimbabwe-Reserve-Bank-of-Zimbabwe-2003-to-2008-Issued-Banknote-Collection_i55369103
https://auction.archivesinternational.com/Zimbabwe-Reserve-Bank-of-Zimbabwe-2003-to-2008-Issued-Banknote-Collection_i55369103
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Colonial Banknotes & 
Fiscal Documents

Connecticut
 

147 
147	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1789, I/C Payment 

Certificate Connecticut, 1789. 9 Pounds I/C Payment Certificate made out to 
Doctor Hezchiah Merrill and Signed by Oliver Wolcott as Comptroller and Jedidiah 
Huntington Esq. as Treasurer. Olive Wolcott ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the 
second United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit 
Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member 
of  the Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner to settle claims 
of  Connecticut against the United States from 1784 to 1788. In 1796, he was George 
and Martha Washington’s intermediary in getting the Collector of  Customs for 
Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, to capture and send an escaped slave, 
Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He was ultimately unsuccessful. 
When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member 
of  the Washington administration. Jedediah (or Jedidiah) Huntington (4 August 1743 
- 25 September 1818) was an American general in the Continental Army during the 
American Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian posts. 
Interesting piece of  military history from the Revolutionary War. VF to XF with POC at 
center.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

148 
148	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1789, Payment Certificate 

I/C Trio Connecticut, 1789. Lot of  3 I/C Payment Certificates for 5 Shillings, Money 
should be paid out of  “any funds appropriated for the payment of  interest on the 
liquidated debt of  the State of  Connecticut”, First is made out to Thomas Pikkin Esq., 
S/N 3077, Second is made out to Ezeckiel Williams Jr., S/N 3091, Third is made out to 
Daniel Jones, S/N 3521. All are Cut Cancelled at center and signed by Ralph Pomeroy 
(1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental Army during the American 
Revolutionary War, participating in key battles like Bunker Hill. After the war, he served 
as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. Pieces range from VF to XF 
condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $150-250

149 
149	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1789 to 1791, Payment 

Certificate I/C Trio Connecticut, 1789-91. Lot of  3 I/C Payment Certificates for 
10 Shillings, Money should be paid out of  “any funds appropriated for the payment of  
interest on the liquidated debt of  the State of  Connecticut”, First is made out to John 
Robbin Esq., S/N 3991, Second is made out to Nehemiah Galis, S/N 4811, Third is 
made out to Isaac Tomlinson, S/N 5141. All are Cut Cancelled at center and signed by 
Ralph Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental Army during 
the American Revolutionary War, participating in key battles like Bunker Hill. After the 
war, he served as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. Pieces range from 
Choice VF to AU condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $150-250

 

150 
150	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1790, I/C Payment Pair 

Hartford, Connecticut, 1790. Lot of  2, I/C payments of  “Lawful Money out of  any 
Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State of  
Connecticut.” Both were issued for 1 Pound with Black text and simple black scroll 
work border, cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller, S/
Ns 8885 and 8990, Both are in Fine to VF+ condition. Ralph Pomeroy was a notable 
figure in the late 18th century, serving as the Comptroller of  Connecticut in 1790. His 
career began with significant military service during the American Revolutionary War, 
where he held positions such as first lieutenant and Deputy Quartermaster General for 
Connecticut. Following the war, Pomeroy engaged in mercantile and manufacturing 
activities in Hartford. Despite his attempts to secure federal appointments, including 
requests to George Washington, he remained active in state roles, notably managing 
Connecticut’s finances as Comptroller, where he oversaw state debt payments and other 
fiscal responsibilities​. Printed by Hudson and Goodwin. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

Wednesday February 5, 2025: 
Session 2 - Lots 147 to 508

U.S. Colonial Banknotes & Fiscal Documents; U.S. Obsolete, Fractional, Confederate, 
Large Type, Small Type & National Banknotes; Historic Ephemera; Security Printing 

Ephemera, Checks, Drafts & Exchanges; and U.S. & Worldwide Scripophily

Beginning no earlier than 1:00 PM EST after Session 1 is Complete

https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1789-I-C-Payment-Certificate_i55369104
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1789-I-C-Payment-Certificate_i55369104
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1789-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369105
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1789-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369105
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1789-to-1791-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369106
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1789-to-1791-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369106
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1790-I-C-Payment-Pair_i55369107
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151 
151	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1790, I/C Payment Pair 

Hartford, Connecticut, 1790. Lot of  2, I/C payments of  “Lawful Money out of  any 
Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State of  
Connecticut.” Both were issued for 1 Pound with Black text and simple black scroll 
work border, cut cancelled at center, one was also signed by Abraham Husted, who 
in the American Revolution, served as a Sergeant under Captain Matthew Mead in the 
9th Connecticut Militia regiment commanded by Lieutenant Colonel John Mead. He 
died on 9 June 1819 in Greenwich, Connecticut, and both signed by Ralph Pomeroy 
as Comptroller, S/Ns 8593 and 9220,  Both are in Fine to VF+ condition. Ralph 
Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, serving as the Comptroller 
of  Connecticut in 1790. His career began with significant military service during the 
American Revolutionary War, where he held positions such as first lieutenant and 
Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following the war, Pomeroy engaged 
in mercantile and manufacturing activities in Hartford. Despite his attempts to secure 
federal appointments, including requests to George Washington, he remained active in 
state roles, notably managing Connecticut’s finances as Comptroller, where he oversaw 
state debt payments and other fiscal responsibilities​. Printed by Hudson and Goodwin. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

152 
152	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1790, Payment Certificate 

I/C Trio Connecticut, 1790. Lot of  3 I/C Payment Certificates for 5 Shillings, Money 
should be paid out of  “any funds appropriated for the payment of  interest on the 
liquidated debt of  the State of  Connecticut”, First is made out to John Griswold, S/N 
3765, Second is made out to James Howard, S/N 4277, Third is made out to Samuel 
Rogers, S/N 4106. All are Cut Cancelled at center and signed by Ralph Pomeroy 
(1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental Army during the American 
Revolutionary War, participating in key battles like Bunker Hill. After the war, he served 
as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. Pieces range from Choice VF to 
AU condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $150-250

 

153 
153	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1791, I/C Payment Pair 

Hartford, Connecticut, 1791. Lot of  2, I/C payments of  “Lawful Money out of  any 
Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State of  
Connecticut.” Both were issued for 1 Pound with Black text and simple black scroll 
work border, cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller, S/
Ns 10,169 and 11,132,  Both are in Fine to VF+ condition. One was also signed by Lewis 
B. Sturges, Lewis Burr Sturges (March 15, 1763 – March 30, 1844) was a member of  
the U.S. House of  Representatives from Connecticut from 1805 to 1817. He was born 
in Fairfield, Connecticut, the son of  Jonathan Sturges, who also served in the House. 
Ralph Pomeroy was a notable figure in the late 18th century, serving as the Comptroller 
of  Connecticut in 1790. His career began with significant military service during the 
American Revolutionary War, where he held positions such as first lieutenant and 
Deputy Quartermaster General for Connecticut. Following the war, Pomeroy engaged 
in mercantile and manufacturing activities in Hartford. Despite his attempts to secure 
federal appointments, including requests to George Washington, he remained active in 
state roles, notably managing Connecticut’s finances as Comptroller, where he oversaw 
state debt payments and other fiscal responsibilities​. Printed by Hudson and Goodwin. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

154 
154	 CT. Connecticut Comptroller’s Office, 1791, Payment Certificate 

I/C Trio Connecticut, 1791. Lot of  3 I/C Payment Certificates for 10 Shillings, Money 
should be paid out of  “any funds appropriated for the payment of  interest on the 
liquidated debt of  the State of  Connecticut”, First two are made out to Richard McLundy 
with S/Ns 5751 and 5755, Third is made out to Thomas Hoyt Jr, S/N 5453. All are Cut 
Cancelled at center and signed by Ralph Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel 
in the Continental Army during the American Revolutionary War, participating in key 
battles like Bunker Hill. After the war, he served as the Comptroller of  Connecticut from 
1790 to 1792. Certificates range from Choice VF to AU condition. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1790-I-C-Payment-Pair_i55369108
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1790-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369109
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1790-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369109
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1791-I-C-Payment-Pair_i55369110
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1791-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369111
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Comptroller-s-Office-1791-Payment-Certificate-I-C-Trio_i55369111
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155 
155	 CT. Connecticut, Pay-Table Office, 1781 Tax Warrant Trio Signed 

by,  Jedediah Huntington, Fenn Wadsworth, and William Moseley 
Connecticut, 1782. Lot of  3 I/C tax receipts issued to Ralph Pomeroy Esq. by the Pay-
Table Office in Hartford. Black text with black handwriting, signed by Committee 
members Fenn Wadsworth and William Moseley, with Jedediah Huntington’s signature 
across. The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s 
military finances during the ongoing conflict. Financing the Revolution laid a heavy 
burden upon each colony, especially those which balked at levying taxes. In order to 
meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, 
foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes, like these, was only a 
temporary solution. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General 
James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but his 
failing health forced him to leave active service. He was involved in Connecticut’s early 
governance, shown by his membership to the Committee of  Four in this document. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. Ralph 
Pomeroy, who was to receive the payment, was a paymaster in the Continental Army. 
He remained involved in state politics, acting as State Controller after the war. Jedediah 
(or Jedidiah) Huntington (4 August 1743 - 25 September 1818) was an American general 
in the Continental Army during the American Revolutionary War. After the war, he 
served in numerous civilian posts. Notes range from VF to XF condition. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

156 
156	 CT. Connecticut, Pay-Table Office, 1781 to 1782, Tax Warrant Pair 

Signed by Fenn Wadsworth and Eleazer Wales Connecticut, 1781-82. Lot 
of  2 I/C tax receipts issued by the Pay-Table Office in Hartford. Black text with black 
handwriting, Both are signed by Committee members Fenn Wadsworth and Eleazer 
Wales, with Jedediah Huntington’s signature across. The Pay-Table (also known as the 
Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary 
War. Financing the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those 
which balked at levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the 
colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from 
abroad. Issuing notes such as these was only a temporary solution. William Moseley 
(1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate, while Eleazer Wales was 
another member of  the Pay-Table. Eleazer Wales was graduate of  Yale and Presbyterian 
Minister who also later served as a Justice of  the Peace in Hartford. He remained involved 
in state politics, acting as State Controller after the war. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) 
was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in 
many battles during that time, but his failing health forced him to leave active service. 
Wadsworth stayed in Connecticut’s government, as shown by his membership to the 
Pay-Table Committee. Notes are in VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

157 
157	 CT. Connecticut, Pay-Table Office, 1782, Tax Warrant Signed 

by Eleazer Wales and Oliver Wolcott Jr. Connecticut, 1782. I/C Tax 
Warrant issued by the Pay-Table Office in Hartford. The Pay-Table (also known as the 
Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary 
War. Financing the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those 
which balked at levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the 
colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from 
abroad. Issuing notes such as these was only a temporary solution. Eleazer Wales was 
graduate of  Yale and Presbyterian Minister who also later served as a Justice of  the Peace 
in Hartford. He remained involved in state politics, acting as State Controller after the 
war. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States 
Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second 
Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table 
Committee for several years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut 
against the United States from 1784 to 1788. When Wolcott died in 1833 in New York 
City, he was the last surviving cabinet member of  the Washington administration. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate, while 
Eleazer Wales was another member of  the Pay-Table. Note is in VF to XF condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

158 
158	 CT. Connecticut, Pay-Table Office, 1783 Tax Pay Order Pair Signed 

by William Moseley and Olive Wolcott Jr. Connecticut, 1782. Lot of  
2 I/C tax pay order issued by the Pay-Table Office in Hartford. Black text with black 
handwriting, signed by Committee members William Moseley and Oliver Wolcott Jr. 
Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. He was also the 
Director of  the Hartford National Bank from 1797 to 1815. Oliver Wolcott Jr. ( January 
11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States Secretary of  the Treasury, a judge 
of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  
Connecticut. He was a member of  the Pay-Table Committee for several years, and was 
a commissioner to settle claims of  Connecticut against the United States from 1784 to 
1788. When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet 
member of  the Washington administration. VF condition. Interesting certificate of  
Revolutionary Connecticut history with signatures from leading figures of  the time.  (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-Tax-Warrant-Trio-Signed-by-Jedediah-Huntington-Fenn-Wadsw_i55369112
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-Tax-Warrant-Trio-Signed-by-Jedediah-Huntington-Fenn-Wadsw_i55369112
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-to-1782-Tax-Warrant-Pair-Signed-by-Fenn-Wadsworth-and-Eleaz_i55369113
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-to-1782-Tax-Warrant-Pair-Signed-by-Fenn-Wadsworth-and-Eleaz_i55369113
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1782-Tax-Warrant-Signed-by-Eleazer-Wales-and-Oliver-Wolcott-Jr_i55369114
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1782-Tax-Warrant-Signed-by-Eleazer-Wales-and-Oliver-Wolcott-Jr_i55369114
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1783-Tax-Pay-Order-Pair-Signed-by-William-Moseley-and-Olive-Wolco_i55369115
https://auction.archivesinternational.com/CT-Connecticut-Pay-Table-Office-1783-Tax-Pay-Order-Pair-Signed-by-William-Moseley-and-Olive-Wolco_i55369115
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159 
159	 CT. State of Connecticut, Pay-Table Office, 1783 to 1784, Tax 

Warrant Trio Signed by Oliver Wolcott Jr. Connecticut, 1783-84. Lot of  3 
I/C Tax Warrants all signed by Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) who 
was the second United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States 
Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was 
a member of  the Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner to 
settle claims of  Connecticut against the United States from 1784 to 1788. In 1796, he was 
George and Martha Washington’s intermediary in getting the Collector of  Customs for 
Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, to capture and send an escaped slave, 
Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He was ultimately unsuccessful. 
When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member 
of  the Washington administration. Notes range from VF to XF condition. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

160 
160	 CT. State of Connecticut, Pay-Table Office, 1785 to 1786, Tax 

Warrant Pair Signed by Eleazer Wales and Oliver Wolcott, Jr. 
Connecticut, 1785-86. Lot of  2 I/C Tax Warrants, both Issued to Olive Wolcott. 
Wolcott, ( January 11, 1760 - June 1, 1833), was the second United States Secretary of  the 
Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th 
Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table Committee for several 
years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut against the United States 
from 1784 to 1788. In 1796, he was George and Martha Washington’s intermediary in 
getting the Collector of  Customs for Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, 
to capture and send an escaped slave, Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount 
Vernon. He was ultimately unsuccessful. When Wolcott died in 1833 in New York City, 
he was the last surviving cabinet member of  the Washington administration. Note was 
issued for payment of  the Civil List by the pay-table of  Connecticut. The Pay-Table (also 
known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during the 
Revolutionary War. Financing the Revolution laid a heavy burden upon each colony, 
especially those which balked at levying taxes. In order to meet immediate needs, such 
as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and 
gifts from abroad. Issuing notes such as these was only a temporary solution. Warrants 
range from Fine to VF+ condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $180-280

 

161 
161	 CT. State of Connecticut Interest Certificate, January 5, 1790, 

Issued Note. Hartford, Connecticut, January 5, 1790. 18 Shillings and 9 Pence 
I/C Interest Certificate, Black printing with simple geometric border, Uniface note, 
Hold punch cancelled at center, Signed by Ralph Pomeroy, S/N 7654, Legacy graded 
Extremely Fine 40 with comment “Pinholes.”���������������������������������������������������������� Est. $80-160

Delaware
 

162 
162	 DE. Delaware Colonial Currency, May 1, 1777, 10 Shillings, DE-91, 

Issued Colonial Note. Delaware, May 1, 1777. 10 Shillings, DE-91, P-S652, Issued 
Banknote, Black printing with State Arms of  Delaware at left, Back showed cuts of  sheaf  
of  wheat, S/N 32334, Legacy graded Very Fine 20 with comments ‘Missing LL Corner; 
Paper Toned and Stained; Splits; Mounting Remnants on Back,’ James Adams Printer.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/CT-State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1783-to-1784-Tax-Warrant-Trio-Signed-by-Oliver-Wolcott_i55369116
https://auction.archivesinternational.com/CT-State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1783-to-1784-Tax-Warrant-Trio-Signed-by-Oliver-Wolcott_i55369116
https://auction.archivesinternational.com/CT-State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1785-to-1786-Tax-Warrant-Pair-Signed-by-Eleazer-Wales-a_i55369117
https://auction.archivesinternational.com/CT-State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1785-to-1786-Tax-Warrant-Pair-Signed-by-Eleazer-Wales-a_i55369117
https://auction.archivesinternational.com/CT-State-of-Connecticut-Interest-Certificate-January-5-1790-Issued-Note_i55369118
https://auction.archivesinternational.com/CT-State-of-Connecticut-Interest-Certificate-January-5-1790-Issued-Note_i55369118
https://auction.archivesinternational.com/DE-Delaware-Colonial-Currency-May-1-1777-10-Shillings-DE-91-Issued-Colonial-Note_i55369119
https://auction.archivesinternational.com/DE-Delaware-Colonial-Currency-May-1-1777-10-Shillings-DE-91-Issued-Colonial-Note_i55369119
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Maryland
 

163 
163	 MD. Assembly of Maryland, 1774, Issued Banknote Pair. Annapolis, 

Maryland, 1774. 1/3 Dollar, Fr# MD63, P-S973 (2), Issued Pair of  Banknotes, Black 
printing with ornate border and vignette of  several military figures flanking the colony’s 
seal, Thin paper containing mica flakes, S/Ns 9446 and 20340, Good to VG with faults 
and separations at folds, Printer: Anne Catherine Green and Frederick Green. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

164 
164	 MD. Maryland Colonial Currency, April 10, 1774, 1/2 Dollar, MD-

64, Issued Colonial Note. Maryland, April 10, 1774. 1/2 Dollar, MD-64, P-S974, 
Issued Banknote, Black printing with arms of  Maryland at left, Back is black with leaves 
at center, Signed by William Eddis and John Clapham, S/N 2440, Legacy graded Very 
Fine 20, Anne Catherine Green and Frederick Green Printers.������������������������������� Est. $180-350

 

165 
165	 MD. Maryland Colonial Currency, April 10, 1774, 4 Dollars, MD-68, 

Issued Colonial Note. Maryland, April 10, 1774. 4 Dollars, MD-68, P-S978, Issued 
Banknote, Black printing with arms of  Maryland at top right corner, Back is black with 
leaves at center, Signed by William Eddis and John Clapham, S/N 5560, Legacy graded 
Extremely Fine 45, Anne Catherine Green and Frederick Green Printers.������������� Est. $180-350

 

166 
166	 MD. Maryland Colonial Currency, April 10, 1774, 6 Dollars, MD-69, 

Issued Colonial Note. Maryland, April 10, 1774. 6 Dollars, MD-69, P-S979, Issued 
Banknote, Black printing with arms of  Maryland at top left corner, Back is black with 
leaves at center, Signed by William Eddis and John Clapham, S/N 6459, Legacy graded 
Extremely Fine 45PPQ, Anne Catherine Green and Frederick Green Printers.������ Est. $180-350

 

167 
167	 MD. Continental Currency, 1777, Issued Banknote. Baltimore, 

Maryland, 1777. 5 Dollars, Fr# CC58P-S158, Issued Banknote, Black printing with 
“sustine vel abstine” on emblem with hand gathering food and bleeding because of  
pricks from thorns, Back is black with betony and sage leaves, S/N 29909, Choice Fine 
condition, Hall and Sellers. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Massachusetts
 

168 
168	 MA. Massachusetts Colonial Currency, May 5, 1780, 2 Dollars, 

MA-279, Issued Colonial Note. Massachusetts, May 5, 1780. 2 Dollars, MA-
279, P-S1337, Issued Banknote, Black printing with State title at top, Back is black and 
red with ‘Tribulatio Ditat’ on emblem with leaves behind, S/N 23808, Legacy graded 
Extremely Fine 40 Hole Punch Cancelled, Hall & Sellers.�������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/MD-Assembly-of-Maryland-1774-Issued-Banknote-Pair_i55369120
https://auction.archivesinternational.com/MD-Maryland-Colonial-Currency-April-10-1774-1-2-Dollar-MD-64-Issued-Colonial-Note_i55369121
https://auction.archivesinternational.com/MD-Maryland-Colonial-Currency-April-10-1774-1-2-Dollar-MD-64-Issued-Colonial-Note_i55369121
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https://auction.archivesinternational.com/MD-Continental-Currency-1777-Issued-Banknote_i55369124
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169 
169	 MA. Massachusetts Colonial Currency, May 5, 1780, 3 Dollars, 

MA-280, Issued Colonial Note. Massachusetts, May 5, 1780. 3 Dollars, MA-
280, P-S1338, Issued Banknote, Black printing with State title at top, Back is black and 
red with ‘Exitus in Dubio Est’ on emblem, S/N 22801, Hole punch cancelled at center, 
Legacy graded Extremely  Fine 45 with comment “Pinholes,” Hole Punch Cancelled, 
Hall & Sellers.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

170 
170	 MA. State of Massachusetts-Bay, Colonial Currency, May 5, 1780, 

$4 Issued Colonial Note Massachusetts, May 5, 1780, $4, MA-281, Issued and 
Punch cancelled, S/N 1669, PCGS graded Extremely Fine 45. ������������������������������ Est. $120-200

 

171 
171	 MA. Massachusetts Colonial Currency, May 5, 1780, 4 Dollars, 

MA-281, Issued Colonial Note. Massachusetts, May 5, 1780. 4 Dollars, MA-
281, P-S1339, Issued Banknote, Black printing with State title at top, Back is black and red 
with ‘Aut Mors Aut Vita Decora’ on emblem, S/N 26723, Legacy graded Choice About 
New 55 Hole Punch Cancelled, Hall & Sellers.������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

172 
172	 MA. Massachusetts Colonial Currency, May 5, 1780, 8 Dollars, 

MA-284, Issued Colonial Note. Massachusetts, May 5, 1780. 8 Dollars, MA-
284, P-S1342, Issued Banknote, Black printing with State title at top, Back is black and red 
with ‘Majora Minoribus Consonant’ on emblem, S/N 5238, Legacy graded About New 
50 Hole Punch Cancelled, Hall & Sellers.���������������������������������������������������������������� Est. $375-750

 

173 
173	 MA. Massachusetts Colonial Currency, May 5, 1780, 20 Dollars, 

MA-285, Issued Colonial Note. Massachusetts, May 5, 1780. 20 Dollars, MA-
285, P-S1343, Issued Banknote, Black printing with State title at top, Back is black and 
red with ‘Vi Concitate’ on emblem, S/N 14755, Legacy graded New 61PPQ Hole Punch 
Cancelled, Hall & Sellers.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

New Hampshire
 

174 
174	 NH. New Hampshire Colonial Currency Contemporary 

Counterfeit, November 3, 1775, 30 Shillings, NH-151, Issued 
Colonial Note. New Hampshire, November 3, 1775. 30 Shillings, NH-151, P-S1615, 
Contemporary Counterfeit Issued Banknote, Black printing uniface note, S/N 3911, 
PCGS graded Extremely Fine 40.���������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/MA-Massachusetts-Colonial-Currency-May-5-1780-3-Dollars-MA-280-Issued-Colonial-Note_i55369126
https://auction.archivesinternational.com/MA-Massachusetts-Colonial-Currency-May-5-1780-3-Dollars-MA-280-Issued-Colonial-Note_i55369126
https://auction.archivesinternational.com/MA-State-of-Massachusetts-Bay-Colonial-Currency-May-5-1780-4-Issued-Colonial-Note_i55369127
https://auction.archivesinternational.com/MA-State-of-Massachusetts-Bay-Colonial-Currency-May-5-1780-4-Issued-Colonial-Note_i55369127
https://auction.archivesinternational.com/MA-Massachusetts-Colonial-Currency-May-5-1780-4-Dollars-MA-281-Issued-Colonial-Note_i55369128
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New York
 

175 
175	 NY. New York Colonial Currency, August 2, 1775, 2 Shillings, 

NY-173, Issued Colonial Note. New York City, New York, August 2, 1775. 2 
Shillings, NY-173, P-Unlisted, Issued Banknote, Black and red printing with New York 
Water Works at top, Back is black with printing press at center, S/N 3099, Legacy graded 
Choice New 63, H. Gaine.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

176 
176	 NY. New York Colonial Currency, August 2, 1775, 8 Shillings, NY-

175, Issued Colonial Note. New York City, New York, August 2, 1775. 8 Shillings, 
NY-175, P-Unlisted, Issued Banknote, Black and red printing with New York Water 
Works at top, Back is black with printing press at center, S/N 4915, PMG graded About 
Uncirculated 50, H. Gaine.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

177 
177	 NY. New York Colonial Currency, March 5, 1776, 1/6 Dollar, NY-

186, Issued Colonial Note. New York, March 5, 1776. 1/6 Dollar, NY-186, 
P-S2041, Issued Banknote, Black printing with Arms of  New York at right, Back is black 
with small circular seal with stork and ‘Ne Impoviso’ at left, No S/N, Legacy graded 
Extremely Fine 40 with comment “Edge Damage; Minor Stains; Small Paper Pulls on 
Back,” Samuel Loudon Printer.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

North Carolina
 

178 
178	 NC. North Carolina Colonial Currency, December 1768, 10 

Shillings, NC-130, Issued Colonial Note, Possibly One of the 
Finest known.. North Carolina, December 1768... 10 Shillings, NC-130, P-S2206, 
Issued Banknote, Black printing Uniface Note, S/N 2269, PCGS graded Choice About 
New 55 Apparent with Comment “Small Edge Tears.” 14 notes are listed in the Track 
& Price census, this being the highest graded note listed in the census. The PMG census 
has only graded 1 example previously, and that was at a Fine 15. Very possibly this note 
is Top Pop for the issue. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-750

 

179 
179	 NC. North Carolina Colonial Currency, August 8, 1778, 1 Dollar, 

NC-173a, Issued Colonial Note. North Carolina, August 8, 1778. 1 Dollar, NC-
173a, P-S2249a, Issued Banknote, Black printing with ‘Liberty and Peace, the Rewards 
of  Virtuous Resistance’ at bottom left, Back has geometric design at center, S/N 13583, 
PCGS graded Very Fine 35 Apparent with comment “ Repaired Splits,” James Davis 
Printer.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

180 
180	 NC. North Carolina Colonial Currency, August 8, 1778, 1 Dollar, 

NC-173a, Issued Colonial Note. North Carolina, August 8, 1778. 1 Dollar, NC-
173a, P-S2249a, Issued Banknote, Black printing with ‘Liberty and Peace, the Rewards 
of  Virtuous Resistance’ at bottom left, Back has geometric design at center, S/N 2551, 
PCGS graded Very Fine 30 Apparent with comments “Minor Edge Damage; Repaired 
Edge Tear at Top Center,” James Davis Printer.������������������������������������������������������ Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Colonial-Currency-August-2-1775-2-Shillings-NY-173-Issued-Colonial-Note_i55369132
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Colonial-Currency-August-2-1775-2-Shillings-NY-173-Issued-Colonial-Note_i55369132
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Colonial-Currency-August-2-1775-8-Shillings-NY-175-Issued-Colonial-Note_i55369133
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Colonial-Currency-August-2-1775-8-Shillings-NY-175-Issued-Colonial-Note_i55369133
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Colonial-Currency-March-5-1776-1-6-Dollar-NY-186-Issued-Colonial-Note_i55369134
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Colonial-Currency-March-5-1776-1-6-Dollar-NY-186-Issued-Colonial-Note_i55369134
https://auction.archivesinternational.com/NC-North-Carolina-Colonial-Currency-December-1768-10-Shillings-NC-130-Issued-Colonial-Note-Pos_i55369135
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https://auction.archivesinternational.com/NC-North-Carolina-Colonial-Currency-December-1768-10-Shillings-NC-130-Issued-Colonial-Note-Pos_i55369135
https://auction.archivesinternational.com/NC-North-Carolina-Colonial-Currency-August-8-1778-1-Dollar-NC-173a-Issued-Colonial-Note_i55369136
https://auction.archivesinternational.com/NC-North-Carolina-Colonial-Currency-August-8-1778-1-Dollar-NC-173a-Issued-Colonial-Note_i55369136
https://auction.archivesinternational.com/NC-North-Carolina-Colonial-Currency-August-8-1778-1-Dollar-NC-173a-Issued-Colonial-Note_i55369137
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181 
181	 NC. North Carolina Colonial Currency, August 8, 1778, 10 Dollars, 

NC-177b, Issued Colonial Note. North Carolina, August 8, 1778. 10 Dollars, 
NC-177b, P-S2253b, Issued Banknote, Black printing with Bank info at top and 
‘Persecution the Ruin of  Empires’ at left corner, Back has denomination printed at 
center, S/N 4218, Legacy graded Fine 15 with comments “Stains; Mounting Remnants 
on Back; Minor Edge Fraying,” James Davis Printers.����������������������������������������������� Est. $80-160

Pennsylvania
 

182 
182	 PA. General Assembly of Pennsylvania, 1772 to 1773, Issued 

Banknote Trio. Pennsylvania, 1772-73. Lot of  3 Colonial Banknotes, Includes: 1 
Shilling, Fr# PA154, P-S2536, 1772, David Hall and William Sellers; 18 Pence, P-S2540A, 
1773, Hall and Sellers; and, 2 Shillings, Fr# PA164, P-S2540B, 1773, Hall and Sellers. 
Notes range from Good to Fine condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $200-300

 

183 
183	 PA. General Assembly of Pennsylvania, , October 1, 1773, 50 

Shillings, PA-170, Issued Colonial Note. Pennsylvania, October 1, 1773. 50 
Shillings, PA-170, P-S2540H, Issued Banknote, Black and red printing with arms of  the 
Penn family at right side, Back has landscape at center, S/N 15059, Signed by Samuel 
Miles, Owen Jones, Jr., and William Wister, Legacy graded Extremely Fine 45 with 
comment “Small Stain Near Center,” David Hall and William Sellers.������������������ Est. $120-240

184 
184	 PA. General Assembly of Pennsylvania, 1776 to 1777, Issued 

Banknote Pair. Pennsylvania, 1776-77. Lot of  2 Colonial Banknotes, Includes: April 
25th, 1776, 30 Shillings, Fr# PA207, P-S2571b, Crowned supported British Arms at right, 
S/N 1840, Hall and Sellers; and, April 10th, 1777, 4 Pence, Fr# PA210, P-S2574, Arms of  
the Commonwealth at left, S/N 43164, John Dunlap. Notes range from Fine to Choice 
Fine condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $200-300

 

185 
185	 PA. Pennsylvania Continental Congress, May 10, 1775, $6, CC-

6, Issued Colonial Note. Pennsylvania, May 10, 1775. $6, CC-6, P-S106, Issued 
Banknote, Black printing with ‘Perseverando’ on emblem with beaver gnawing down 
tree at left, Back has buttercup leaf, S/N 20337, Signed by William Jackson and Andrew 
Bunner, Legacy graded Extremely Fine 45, Hall & Sellers.������������������������������������� Est. $200-400

 

186 
186	 PA. Pennsylvania Continental Congress, November 29, 1775, $3, 

CC-13, Issued Colonial Note. Pennsylvania, November 29, 1775. $3, CC-13, 
P-S113, Issued Banknote, Black printing with ‘Exitus in Dubio Est’ on emblem with an 
eagle attacking a heron at right, Back has skeletonized elm and maple fruit leaves, S/N 
43042, Signed by Frederick Kuhl and Anthony Morris Jr., Legacy graded Extremely Fine 
45, Hall & Sellers.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/NC-North-Carolina-Colonial-Currency-August-8-1778-10-Dollars-NC-177b-Issued-Colonial-Note_i55369138
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187 
187	 PA. Pennsylvania Continental Congress, November 29, 1775, $4, 

CC-14, Issued Colonial Note. Pennsylvania, November 29, 1775. $4, CC-14, 
P-S114, Issued Banknote, Black printing with ‘Aut Mors Aut Vita Decora’ on emblem 
with wild boat charging into spear at right, Back has skeletonized maple fruit leaf, S/N 
16421, Signed by Daniel Clymer and George Campbell., Legacy graded Choice About 
New 55PPQ, Hall & Sellers.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

188 
188	 PA. Pennsylvania Continental Congress, February 17, 1776, $1/3, 

CC-20, Issued Colonial Note. Pennsylvania, February 17, 1776. $1/3, CC-20, 
P-S120, Issued Banknote, Black printing with sundial rebus at center, Back has linked 
colonies device at center, S/N 151651 Plate B, Legacy graded Very Good 10 with 
comments “Edge Splits and Minor Damage; Stains,” Hall & Sellers, PA.��������������� Est. $150-250

 

189 
189	 PA. Pennsylvania Continental Congress, February 17, 1776, $2/3, 

CC-22, Issued Colonial Note. Pennsylvania, February 17, 1776. $2/3, CC-22, 
P-S122, Issued Banknote, Black printing with sundial rebus at center left, Back has linked 
colonies device at center, S/N 500827 Plate B, Signed by John Sellers, Legacy graded 
Very Fine 20 with comment “Minor Stains,” Hall & Sellers, PA.���������������������������� Est. $150-300

 

190 
190	 PA. Pennsylvania Continental Congress, May 9, 1776, $2, CC-32, 

Issued Colonial Note. Pennsylvania, May 9, 1776. $2, CC-32, P-S124, Issued 
Banknote, Black printing with ‘Tribulatio Ditat’ on emblem with grain being threshed 
by a flail at right, Back has raspberry and two filbert leaves, S/N 50242, Signed by James 
Ash and Samuel Massey, Legacy graded About New 50, Hall & Sellers.���������������� Est. $250-500

 

191 
191	 PA. Pennsylvania Continental Congress, May 9, 1776, $3, CC-33, 

Issued Colonial Note. Pennsylvania, May 9, 1776. $3, CC-33, P-S125, Issued 
Banknote, Black printing with ‘Exitus in Dubio Est’ on emblem with an eagle attacking 
a heron at right, Back has skeletonized elm and maple fruit leaves, S/N 56885, Signed by 
Benjamin Brannan and Samuel Sellers, Legacy graded Very Fine 35, Hall & Sellers.� Est. 
$150-300

 

192 
192	 PA. Pennsylvania Continental Congress, July 22, 1776, $30, CC-46, 

Issued Colonial Note. Pennsylvania, July 22, 1776. $30, CC-46, P-S146, Issued 
Banknote, Black printing with ‘Si Recte Facies’ on emblem with wreath on a tomb at 
center left, Back has 2 emblems: ‘Vi Concitate’ on left emblem with strong wind blowing 
and ‘Cessante Vento Conquiescemus’ on right with sun shining on ocean, S/N 49644, 
Signed by Walter Shee and John Howard, Legacy graded Extremely Fine 40, Hall & 
Sellers.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-November-29-1775-4-CC-14-Issued-Colonial-Note_i55369144
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-November-29-1775-4-CC-14-Issued-Colonial-Note_i55369144
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-February-17-1776-1-3-CC-20-Issued-Colonial-Note_i55369145
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-February-17-1776-1-3-CC-20-Issued-Colonial-Note_i55369145
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-February-17-1776-2-3-CC-22-Issued-Colonial-Note_i55369146
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-February-17-1776-2-3-CC-22-Issued-Colonial-Note_i55369146
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-May-9-1776-2-CC-32-Issued-Colonial-Note_i55369147
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-May-9-1776-2-CC-32-Issued-Colonial-Note_i55369147
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-May-9-1776-3-CC-33-Issued-Colonial-Note_i55369148
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-May-9-1776-3-CC-33-Issued-Colonial-Note_i55369148
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-July-22-1776-30-CC-46-Issued-Colonial-Note_i55369149
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-July-22-1776-30-CC-46-Issued-Colonial-Note_i55369149
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193 
193	 PA. Pennsylvania Continental Congress, November 2, 1776, $6, 

CC-51, Issued Colonial Note. Pennsylvania, November 2, 1776. $6, CC-51, 
P-S151, Issued Banknote, Black printing with ‘Perseverando’ on emblem with beaver 
gnawing down tree at center left, Back has buttercup leaf  at center, S/N 2281, Signed by 
James Walker and Horatio Johnson, Legacy graded Gem New 65PPQ, Hall & Sellers.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-2000

 

194 
194	 PA. Pennsylvania Continental Congress, November 2, 1776, $7, 

CC-52, Issued Colonial Note. Pennsylvania, November 2, 1776. $7, CC-52, 
P-S152, Issued Banknote, Black printing with ‘Serenabit’ on emblem with severe storm 
at sea at center left, Back has buttercup leaf  at center, S/N 2294, Signed by James Walker 
and Horatio Johnson, Legacy graded Very Choice New 64PPQ, Hall & Sellers.�������� Est. 
$1000-1800

 

195 
195	 PA. Pennsylvania Colonial Currency, April 3, 1772, 2 Shillings, PA-

156, Issued Colonial Note. Pennsylvania, April 3, 1772. 2 Shillings, PA-156, 
P-S2538, Issued Banknote, Black printing with arms of  the Penn family at right side, 
Back has nature printing of  leaf  at center, S/N 6017, Legacy graded Very Fine 20 with 
comments “Edge Splits and Tears,” David Hall and William Sellers.����������������������� Est. $80-160

 

196 
196	 PA. Pennsylvania Colonial Currency, July 20, 1775, 30 Shillings, 

PA-170, Issued Colonial Note. Pennsylvania, July 20, 1775. 30 Shillings, PA-
179, P-S2543, Issued Banknote, Black printing with arms of  the Commonwealth of  
Pennsylvania at right side, Back has nature print of  leaves at center, No S/N, Legacy 
graded Very Fine 25, David Hall and William Sellers.��������������������������������������������� Est. $100-200

 

197 
197	 PA. Pennsylvania Colonial Currency, April 10, 1777, 8 Shillings, PA-

219b, Issued Colonial Note. Pennsylvania, April 10, 1777. 8 Shillings, PA-219b, 
P-S2595, Issued Banknote, Black and red printing with arms of  the Commonwealth of  
Pennsylvania at left side, Back has landscape at center, S/N 27359, PCGS graded Very 
Fine 25 Apparent, with comments “Small Edge Splits at Top Center; Minor Mounting 
Remnants on Back,” Printed by Dunlap.����������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

198 
198	 PA. Pennsylvania Colonial Currency, April 10, 1777, 12 Shillings, 

PA-220b, Issued Colonial Note. Pennsylvania, April 10, 1777. 12 Shillings, PA-
220b, P-S2596, Issued Banknote, Black and red printing with arms of  the Commonwealth 
of  Pennsylvania at left side, Back has landscape at center, No S/N, Legacy graded Fine 
15 with comments “Minor Stains; Minor Mounting Remnants on Back,” Printed by 
Dunlap.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-November-2-1776-6-CC-51-Issued-Colonial-Note_i55369150
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-November-2-1776-6-CC-51-Issued-Colonial-Note_i55369150
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-November-2-1776-7-CC-52-Issued-Colonial-Note_i55369151
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Continental-Congress-November-2-1776-7-CC-52-Issued-Colonial-Note_i55369151
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-3-1772-2-Shillings-PA-156-Issued-Colonial-Note_i55369152
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-3-1772-2-Shillings-PA-156-Issued-Colonial-Note_i55369152
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-July-20-1775-30-Shillings-PA-170-Issued-Colonial-Note_i55369153
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-July-20-1775-30-Shillings-PA-170-Issued-Colonial-Note_i55369153
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-10-1777-8-Shillings-PA-219b-Issued-Colonial-Note_i55369154
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-10-1777-8-Shillings-PA-219b-Issued-Colonial-Note_i55369154
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-10-1777-12-Shillings-PA-220b-Issued-Colonial-Note_i55369155
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-10-1777-12-Shillings-PA-220b-Issued-Colonial-Note_i55369155
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199 
199	 PA. Pennsylvania Colonial Currency, April 10, 1777, 20 Shillings, 

PA-222a, Issued Colonial Note. Pennsylvania, April 10, 1777. 20 Shillings, PA-
222a, P-S2586, Issued Banknote, Black printing with arms of  the Commonwealth of  
Pennsylvania at left side, Back has landscape at center, S/N 23714, Legacy graded Very 
Fine 20, Printed by Dunlap.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

200 
200	 PA. Pennsylvania Commonwealth, March 16, 1785, $3 Pence, PA-

265, Issued Colonial Note. Pennsylvania, March 16, 1785. 3 Pence, P-S2640, 
PA-265, Issued Banknote, Black printing with the Commonwealth seal at left, Back has 
buttercup leaf  at center, S/N 25977, PCGS graded Fine 12, Printed by Francis Bailey.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

201 
201	 U.S. Continental Currency, Nov.29, 1775 Banknote  Philadelphia, 

Pennsylvania. November 29, 1775, $3, CC-13, Continental Currency note, S/N 26723, 
Very Fine 25, Hall & Seller��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

202 
202	 U.S. Continental Currency, Nov.2, 1776 $6 Banknote Philadelphia, 

Pennsylvania. November 2, 1776, $6, CC-51, Continental Currency note, S/N 58593, 
Legacy graded Choice New 63 PPQ, Hall & Seller����������������������������������������������� Est. $500-1000

 

203 
203	 U.S. Continental Currency, Nov.2, 1776 , $7 Banknote Philadelphia, 

Pennsylvania. November 2, 1776, $7, CC-52, Continental Currency note, S/N 58571, 
Legacy graded New 63 PPQ, Hall & Seller������������������������������������������������������������ Est. $500-1000

South Carolina
 

204 
204	 SC. South Carolina Colonial Currency, June 1, 1775, £10 Issued 

Colonial Note. South Carolina, June 1  1775, £10, SC-99, Issued, S/N 2110, PCGS 
graded Fine 15, with note of  apparent Splits and Damage. ����������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-10-1777-20-Shillings-PA-222a-Issued-Colonial-Note_i55369156
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Colonial-Currency-April-10-1777-20-Shillings-PA-222a-Issued-Colonial-Note_i55369156
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Commonwealth-March-16-1785-3-Pence-PA-265-Issued-Colonial-Note_i55369157
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Commonwealth-March-16-1785-3-Pence-PA-265-Issued-Colonial-Note_i55369157
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Continental-Currency-Nov-29-1775-Banknote_i55369158
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Continental-Currency-Nov-2-1776-6-Banknote_i55369159
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Continental-Currency-Nov-2-1776-7-Banknote_i55369160
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Colonial-Currency-June-1-1775-10-Issued-Colonial-Note_i55369161
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Colonial-Currency-June-1-1775-10-Issued-Colonial-Note_i55369161
https://www.archivesinternational.com/
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205 
205	 SC. South Carolina Colonial Currency, June 1, 1775. £10 , SC-99, 

Issued Colonial Note. South Carolina, June 1, 1775. £10  SC-99, Issued Banknote, 
Black printing with seal at right with ‘Et Deus Omnipotens’ at top, Uniface note, S/N 
15068, PCGS graded Very Fine 30 Apparent with comments “Splits, Tears, Minor Edge 
Damage, and Repairs.”��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Virginia
 

206 
206	 VA. Virginia Colonial Currency, July 7, 1775, 10 Shillings, VA-75a, 

Issued Colonial Note. Virginia, July 7, 1775. 10 Shillings, VA-75a, P-S3527, Issued 
Banknote, Black printing with Virginia Colony seal at left, Uniface Note, S/N 5092, 
Legacy graded Very Fine 20 with comments “Small Edge Splits; Minor Stains.” Only 8 
notes are listed in the Track & Price census. ����������������������������������������������������������� Est. $180-280

U.S. Obsolete Banknotes
Connecticut

 

207 
207	 CT. Bank of New Haven, and Bank of New England at Goodspeed’s 

Landing, ca.1850-60s Obsolete Banknote Trio. Connecticut, Lot of  
3 Legacy graded obsolete banknotes, Includes Bank of  New Haven, $20, Haxby 265-
G76c, Remainder, Very Choice New 64, ABNC; Bank of  New England at Goodspeed’s 
Landing; $2, Remainder, Haxby 110-G18c, Gem New 65PPQ; and $5, partially issued, 
Haxby 110-G22a, Haxby 110-G22a, choice About New 55 PPQ, both by ABNC. (3)�� Est. 
$230-375

208 
208	 CT. Stonington Bank, ca.1840-50s, Remainder Obsolete 

Banknote. Stonington, Connecticut.  18xx (ca.1840-50s), $5,  CT-415-G40b, 
Remainder Obsolete Banknote, Black printing with red protector underprint, Legacy 
graded Superb Gem New  67PPQ, RWH&E.���������������������������������������������������������� Est. $120-200

Florida
 

209 
209	 FL. State of Florida, 1861 Issued Obsolete Banknote. Tallahassee 

Florida. $2, issued  obsolete, Washington lower left, Seated Liberty on right, Black of  
beige paper, S/N 1816 pp: B, Legacy graded Fine 15. Royer & Ludwig, Richmond, VA. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Georgia
 

210 
210	 Georgia. Obsolete Banknote Collection from Various Issuers, 1853 

to 1861 Georgia, 1853-61. Lot of  7 Issued obsolete and remainder Banknotes from 
Various Issuers, Includes: Mechanics Bank 5 Dollars, 1853 & 20 Dollars, 185? (Date is 
illegible), VG to Choice VG; Union Bank, 1 Dollar, Seated Liberty Dollar coin on top, 
1854, VG; Bank of  Augusta 1 Dollar, ND (1850s) & 5 Dollars, ND (1850s), AU to Choice 
AU; Augusta Savings Bank 25 Cents, 1861, &  1 Dollar, 1861 VG to Fine. (7). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Colonial-Currency-June-1-1775-10-SC-99-Issued-Colonial-Note_i55369162
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Colonial-Currency-June-1-1775-10-SC-99-Issued-Colonial-Note_i55369162
https://auction.archivesinternational.com/VA-Virginia-Colonial-Currency-July-7-1775-10-Shillings-VA-75a-Issued-Colonial-Note_i55369163
https://auction.archivesinternational.com/VA-Virginia-Colonial-Currency-July-7-1775-10-Shillings-VA-75a-Issued-Colonial-Note_i55369163
https://auction.archivesinternational.com/CT-Bank-of-New-Haven-and-Bank-of-New-England-at-Goodspeed-s-Landing-ca-1850-60s-Obsolete-Banknote_i55369164
https://auction.archivesinternational.com/CT-Bank-of-New-Haven-and-Bank-of-New-England-at-Goodspeed-s-Landing-ca-1850-60s-Obsolete-Banknote_i55369164
https://auction.archivesinternational.com/CT-Stonington-Bank-ca-1840-50s-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369165
https://auction.archivesinternational.com/CT-Stonington-Bank-ca-1840-50s-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369165
https://auction.archivesinternational.com/FL-State-of-Florida-1861-Issued-Obsolete-Banknote_i55369166
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Obsolete-Banknote-Collection-from-Various-Issuers-1853-to-1861_i55369167
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Obsolete-Banknote-Collection-from-Various-Issuers-1853-to-1861_i55369167
https://www.archivesinternational.com/
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211 
211	 Georgia. Obsolete Scrip Note Assortment from Various Issuers, 

ca.1861 to 1863 Georgia, 1861 to 1863. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: State 
of  Georgia 5 Cents, P-S857, 1863; 25 Cents, P-S861, 1863; 50 Cents, P-S862a, 1863; Bank 
of  the State of  Georgia 5 Cents, 1861; 25 Cents, 1861; 50 Cents, 1861; Mechanics Savings 
and Loan Association Group of  4 different 50 Cent Banknotes dating from 1861 to 1864. 
Notes range from VG to VF+ condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $180-280

U.S. Obsolete Banknotes - 
College Currency

Kansas
 

212 
212	 South-Western Business College, ND (1860-70s), College Currency 

Banknote Pair Wichita, Kansas. Lot of  2 Banknotes from the Southwestern 
Business College, Includes 3 Cents Note for use in the commercial transaction of  the 
department of  business practice, AU; and, $50 “good in the actual business department”.  
VF condition. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

U.S. Obsolete Banknotes
Louisiana

 

213 
213	 LA. Canal Bank, 18xx (ca.1830-40s), $100 Remainder Obsolete 

Banknote. New Orleans, Louisiana. 18xx (ca.1830-40s), $100 Remainder Obsolete 
Banknote. Legacy graded Very Choice New 64. RWH&E. ����������������������������������� Est. $130-200

 

214 
214	 LA. Bank of Louisiana, 18xx, (ca.1858-1860s) Remainder 

Obsolete Banknote Quartet. Louisiana. Lot of  4 obsolete remainder notes, all 
Legacy graded, Includes New Orleans Branch, $2, Haxby 15-G4, New 62; the following 
3 notes are Shreveport, LA Branch Issues, $10, Haxby 15-G64, Very Choice New 64; $20, 
15-G68a, Extremely Fine 40; and, $50, 15-G72a, Choice New 63, all printed by ABNC. 
(4).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Alabama, Louisiana, Mississippi
 

215 
215	 Alabama, Louisiana, Mississippi. Civil War Era Obsolete Banknote 

and Scrip Note Collection, 1862 to 1864 Alabama, Louisiana, Mississippi, 
1862-64. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: State of  Alabama 10 Cents, P-S210, 1863, 
AU-Unc.; 50 Cents, P-S212a, 1863, VG; 1 Dollar, P-S213a, 1863, Fine to VF; State of  
Louisiana 1 Dollar, P-S887, 1862, Fine condition, printed on the back of  Texas Obsolete 
notes; 5 Dollars, P-S895, 1863, Fine with small piece out of  top right margin; State of  
Mississippi 1 Dollar, P-S1397, 1864, VF; and, 3 Dollars, P-S1399, 1864VG-Fine with high 
wear on left side of  note.   (7). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $280-375

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Obsolete-Scrip-Note-Assortment-from-Various-Issuers-ca-1861-to-1863_i55369168
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Obsolete-Scrip-Note-Assortment-from-Various-Issuers-ca-1861-to-1863_i55369168
https://auction.archivesinternational.com/South-Western-Business-College-ND-1860-70s-College-Currency-Banknote-Pair_i55369169
https://auction.archivesinternational.com/South-Western-Business-College-ND-1860-70s-College-Currency-Banknote-Pair_i55369169
https://auction.archivesinternational.com/LA-Canal-Bank-18xx-ca-1830-40s-100-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369170
https://auction.archivesinternational.com/LA-Canal-Bank-18xx-ca-1830-40s-100-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369170
https://auction.archivesinternational.com/LA-Bank-of-Louisiana-18xx-ca-1858-1860s-Remainder-Obsolete-Banknote-Quartet_i55369171
https://auction.archivesinternational.com/LA-Bank-of-Louisiana-18xx-ca-1858-1860s-Remainder-Obsolete-Banknote-Quartet_i55369171
https://auction.archivesinternational.com/Alabama-Louisiana-Mississippi-Civil-War-Era-Obsolete-Banknote-and-Scrip-Note-Collection-1862-to_i55369172
https://auction.archivesinternational.com/Alabama-Louisiana-Mississippi-Civil-War-Era-Obsolete-Banknote-and-Scrip-Note-Collection-1862-to_i55369172
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

216 
216	 MD. Bank of Maryland, and City of Baltimore Issued Obsolete 

Banknote Pair. Baltimore, Maryland, Lot of  2 notes, Includes 1831, Bank of  
Maryland, $5, MD-95-G40, Issued, PCGS graded Fine 12, FDU; and, 1837, City of  
Baltimore, 25 Cents, KSG 5.1.6, Issued, PCGS graded Fine 15, RW&H. (2)���������� Est. $120-200

Maryland and Washington, D.C.
 

217 
217	 MD & Washington, D.C.. Chesapeake & Ohio Canal Co., 1840, 

Issued Obsolete Banknote Pair. Lot of  2 Legacy graded obsolete notes, both 
1840 dated, Includes Frederick, Maryland, $5, KSG 23.1.1, S/N 1738, Very Fine 30; and, 
Washington, D.C., $20, S/N 583, Very Fine 25, DU&Co - UBS. (2)������������������������ Est. $120-200

Michigan
 

218 
218	 MI. Erie and Kalamazoo Rail Road Bank, 1853 Remainder 

Obsolete Banknote Pair. Adrian, Michigan, Lot of  2 notes, both are Legacy 
graded Remainder, $5, Haxby MI-10-34c, Obsolete Banknotes, both with black printing 
with red underprint protector, one is graded Extra Fine 40 but missing a small part of  
the lower right corner, and the second example graded Extremely Fine 45. TCC&Co, 
(2).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Minnesota
 

219 
219	 MN. Dayton Bank, 1850s Remainder Obsolete Banknote. St. Paul, 

Minnesota, 185x. $5, Haxby 135-G6a, Remainder obsolete banknote, Black printing with 
red underprint protector, Legacy graded Choice About New 55PPQ, DW&Co.��� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-Maryland-and-City-of-Baltimore-Issued-Obsolete-Banknote-Pair_i55369173
https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-Maryland-and-City-of-Baltimore-Issued-Obsolete-Banknote-Pair_i55369173
https://auction.archivesinternational.com/MD-Washington-D-C-Chesapeake-Ohio-Canal-Co-1840-Issued-Obsolete-Banknote-Pair_i55369174
https://auction.archivesinternational.com/MD-Washington-D-C-Chesapeake-Ohio-Canal-Co-1840-Issued-Obsolete-Banknote-Pair_i55369174
https://auction.archivesinternational.com/MI-Erie-and-Kalamazoo-Rail-Road-Bank-1853-Remainder-Obsolete-Banknote-Pair_i55369175
https://auction.archivesinternational.com/MI-Erie-and-Kalamazoo-Rail-Road-Bank-1853-Remainder-Obsolete-Banknote-Pair_i55369175
https://auction.archivesinternational.com/MN-Dayton-Bank-1850s-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369176
https://www.archivesinternational.com/
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Mississippi
 

220 
220	 MS. McEwen King & Co., Exchange Office, Remainder Obsolete 

Banknote Holy Springs, Mississippi. 18xx (ca.1860s). $10, McEwen King & Co., 
Exchange Office, Kraus 1457r, Remainder Obsolete Banknote, Printed on the back of  
State of  Louisiana,  $1-$2-$3 partial issued obsolete sheet, printed in blue, Legacy graded 
Choice About New 58PPQ. RW&H, NY.���������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Nebraska
 

221 
221	 NE. Bank of Florence, 18xx (ca.1850s), Remainder Obsolete 

Banknote. Florence, Nebraska, 18xx, (ca1850s), $5, Haxby 40-G8a, Remainder 
Obsolete banknote, Black printing with red underprint protector, Legacy graded Very 
Choice New 64, TC&Co.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

New York
 

222 
222	 Lansingburgh, New York. Obsolete Scrip or Banknote Quartet, 

1837 to 1860s Lansingburgh, New York, 1837 to 1860s. Lot of  4 Obsolete Banknotes 
or scrip notes, Includes: Lansingburgh, 1852, 25 Cents U/U, VF; 50 Cents U/U, VF; 50 
Cents I/U, 1837, Good condition with top left corner missing and small pieces out of  
margins; Factory Store, Merchandise, 1 Dollar, ND (1850-60s), VG with toning and slight 
staining.  (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

223 
223	 Cohoes, NY. Alden & Frink, and H. Thompson & Son, Obsolete 

Scrip note Quartet, 1862 Cohoes, New York, 1862. Lot of  4 Obsolete scrip 
notes, Includes: Alden & Frink, 5 Cents and 10 Cents scrip, Black printing with green 
underprint and multiple vignettes; and, H. Thompson & Son, 10 Cents and 25 Cents 
scrip, Black printing with vignette at center. Notes range from VG to Repaired VF  
condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $160-280

 

224 
224	 New York. Obsolete Scrip note Collection, 1862 to 1863 New York, 

1862-63. Lot of  4 Obsolete Banknotes, Includes: 10 Cent remainder scrip note without 
any identifying bank name, Unc.; Utica, NY., W. O. Mc Clure 3 Cents, VG-VG+; Ithaca, 
NY., The Corporation of  the Village of  Ithaca, 3 Cents, 1863; and,  Troy or Albany, NY. 
Troy and Albany Stage Co., 1862, 5 Cents, VG condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

North and South Carolina
 

225 
225	 North and South Carolina. State and Local Banks Issued Banknote 

Trio, 1861 to 1872 North and South Carolina, 1861-72. Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: Bank of  Fayetteville 25 Cent I/C Banknote, 1862; State of  North Carolina 2 
Dollars, P-S2326a, 1861; State of  South Carolina 10 Dollars, P-S3319, 1872. Notes range 
from Fine to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/MS-McEwen-King-Co-Exchange-Office-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369177
https://auction.archivesinternational.com/MS-McEwen-King-Co-Exchange-Office-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369177
https://auction.archivesinternational.com/NE-Bank-of-Florence-18xx-ca-1850s-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369178
https://auction.archivesinternational.com/NE-Bank-of-Florence-18xx-ca-1850s-Remainder-Obsolete-Banknote_i55369178
https://auction.archivesinternational.com/Lansingburgh-New-York-Obsolete-Scrip-or-Banknote-Quartet-1837-to-1860s_i55369179
https://auction.archivesinternational.com/Lansingburgh-New-York-Obsolete-Scrip-or-Banknote-Quartet-1837-to-1860s_i55369179
https://auction.archivesinternational.com/Cohoes-NY-Alden-Frink-and-H-Thompson-Son-Obsolete-Scrip-note-Quartet-1862_i55369180
https://auction.archivesinternational.com/Cohoes-NY-Alden-Frink-and-H-Thompson-Son-Obsolete-Scrip-note-Quartet-1862_i55369180
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Obsolete-Scrip-note-Collection-1862-to-1863_i55369181
https://auction.archivesinternational.com/North-and-South-Carolina-State-and-Local-Banks-Issued-Banknote-Trio-1861-to-1872_i55369182
https://auction.archivesinternational.com/North-and-South-Carolina-State-and-Local-Banks-Issued-Banknote-Trio-1861-to-1872_i55369182
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

226 
226	 Pennsylvania. Farmers Bank of Bucks County, 181x  (ca.1810 

to 1819), Uncut Sheet of 4 Banknotes. Hulmeville, Pennsylvania, 181x  
(ca.1810 to 1819), Uncut Sheet of  4 banknotes, $1-$1-$2- $3 Banknotes, Black print with 
denominations at left and right sides, Uncirculated to Gem Unc. condition. �������� Est. $230-375

 

227 
227	 PA. North Western Bank, July 4th, & July 18th, 1861 Uncut Issued 

Obsolete Pair. Warren, Pennsylvania. Uncut sheet of  2, $5 notes with different 
dates, July 4th, 1861 on top and July 18th , 1861 on the bottom, Haxby PA-670-X1, Both 
printed in black with red protector underprint S/N 3384, Washington top left, Drover 
and cattle in middle top and young woman with flowers lower right, PCGS graded 
Choice About New 58 PPQ. National BNC. ����������������������������������������������������������� Est. $300-600

228 
228	 PA. Bank of North America, 1862, Issued Obsolete Banknote. 

Philadelphia, Pennsylvania. April 17, 1862, $1, Haxby 465-G84b, Issued obsolete 
banknote, Black printing on green protector underprint, S/N 20900, Legacy graded 
Very FINE 35, ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

South Carolina, Tennessee, New York, 
Virginia, Georgia, Michigan

 

229 
229	 Civil War Era Collection of Obsolete Banknotes, 1838 to 1862 South 

Carolina, Tennessee, New York, Virginia, Georgia, Michigan, 1838-62. Lot of  7 Obsolete 
Notes, Highlighted by a 1862, Unionville, SC, Cotton Planters Loan Association obsolete 
for $10, unfortunately it is laminated with evidence of  tears, also includes the following 
notes: “Commercial Bank of  Columbia S.C., Mechanics Savings and Loan Association 
of  Georgia, Bank of  Monroe, Confederate States of  America, City of  Troy,  and Bank 
of  Tennessee. Notes range from Good to XF condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Virginia
 

230 
230	 Virginia. Obsolete Banknote & Scrip note Collection from Various 

Issuers, 1861 to 1862 Virginia, 1861-62. Lot of  5 Obsolete notes, Includes: 
Corporation of  Winchester 50 Cents, 1861; City of  Portsmouth 1 Dollar, 1861; 25 Cents, 
1862; Corporation of  Fredericksburg 25 Cents, 1861; County of  Lunenburg 1 Dollar, 
1862. Notes range from VG to VF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$170-280

https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Farmers-Bank-of-Bucks-County-181x-ca-1810-to-1819-Uncut-Sheet-of-4-Banknotes_i55369183
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Farmers-Bank-of-Bucks-County-181x-ca-1810-to-1819-Uncut-Sheet-of-4-Banknotes_i55369183
https://auction.archivesinternational.com/PA-North-Western-Bank-July-4th-July-18th-1861-Uncut-Issued-Obsolete-Pair_i55369184
https://auction.archivesinternational.com/PA-North-Western-Bank-July-4th-July-18th-1861-Uncut-Issued-Obsolete-Pair_i55369184
https://auction.archivesinternational.com/PA-Bank-of-North-America-1862-Issued-Obsolete-Banknote_i55369185
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Era-Collection-of-Obsolete-Banknotes-1838-to-1862_i55369186
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Obsolete-Banknote-Scrip-note-Collection-from-Various-Issuers-1861-to-1862_i55369187
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Obsolete-Banknote-Scrip-note-Collection-from-Various-Issuers-1861-to-1862_i55369187
https://www.archivesinternational.com/
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231 
231	 Virginia. Obsolete Banknote Collection from Various Richmond 

Issues, 1861 to 1862 Virginia, 1861-62. Lot of  8 Issued Richmond, Virginia 
Obsolete Banknotes from various Issuers, Includes Farmers Bank of  Virginia, 2 Dollars, 
1861, UBS; Old Dominion Savings Bank 1 Dollar, 1861; State of  Virginia 60 Cents, 1862; 
75 Cents (2), 1862; City of  Richmond 25 Cents, 1862; 30 Cents, 1862; Virginia Treasury 
Note 5 Dollars, P-S3682, 1862. Notes range from Good to XF condition. (8). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Washington, D.C.
 

232 
232	 Bank of the Republic, September 1st, 1852, Uncut Proof sheet 

$5-$10 Pair. Washington, D.C., September 1st, 1852, $5- $10, Haxby DC-350-G6-G8, 
pp A, Black printing on white thin card mounted on card, POCs, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, DB&Co. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

233 
233	 Columbia Bank, Issued Obsolete Banknote. Washington, D.C., $3, 

W-570-003-G020, $3, Haxby 195-G4, Issued obsolete banknote, Black printing, S/N 
1539, Legacy graded Very Fine 25. DB&Co.������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

234 
234	 Washington, D.C., Farmers and Merchants Bank, 1852-60s, Proof 

Banknote. Washington, D.C., 1852-60s. $20 Proof  Banknote, Black printing with 
woman and Native men beside Seal of  Pennsylvania at top, Farmers at left, with woman 
at right, DC235UNL20aP pp A, PMG graded Choice Uncirculated 64, Danforth, Bald & 
Co.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

C.S.A. Banknotes, Bonds & 
Fiscal Documents

Louisiana
 

235 
235	 Baton Rouge, LA. Confederate States of America, State of 

Louisiana, I/U $500, 8% Coupon Bond Loan in 1865. Baton Rouge, LA. 
March 1, 1862, $500, I/U coupon bond, 8%, 1 coupon left attached, Pelican with babies 
in nest at top, S/N 24, Signed by Thomas O. Moore as governor. VF condition with 
archivally reinforced fold in 2 small areas and some light staining in the seal. ������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Obsolete-Banknote-Collection-from-Various-Richmond-Issues-1861-to-1862_i55369188
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Obsolete-Banknote-Collection-from-Various-Richmond-Issues-1861-to-1862_i55369188
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Republic-September-1st-1852-Uncut-Proof-sheet-5-10-Pair_i55369189
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Republic-September-1st-1852-Uncut-Proof-sheet-5-10-Pair_i55369189
https://auction.archivesinternational.com/Columbia-Bank-Issued-Obsolete-Banknote_i55369190
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Farmers-and-Merchants-Bank-1852-60s-Proof-Banknote_i55369191
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Farmers-and-Merchants-Bank-1852-60s-Proof-Banknote_i55369191
https://auction.archivesinternational.com/Baton-Rouge-LA-Confederate-States-of-America-State-of-Louisiana-I-U-500-8-Coupon-Bond-Loan-in_i55369192
https://auction.archivesinternational.com/Baton-Rouge-LA-Confederate-States-of-America-State-of-Louisiana-I-U-500-8-Coupon-Bond-Loan-in_i55369192
https://www.archivesinternational.com/
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Virginia
 

236 
236	 VA. Confederate States of America, February 9, 1861, $20, T-19, 

Cancelled Banknote Richmond, Virginia, February 9, 1861. 20 Dollars, T-19, 
SL#24, P-32, I/C Banknote, Black with red underprint, Minerva reclining with shield 
at lower left, Navigation kneeling at top center with blacksmith by anvil at lower right, 
Uniface note, S/N 14299 Plate A, Cut-out Cancelled along bottom edge, Legacy graded 
Fine 15 with comments “Mounting Remnants and Minor Damage; Small Holes.” 
Southern BNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1500

 

237 
237	 VA. Confederate States of America, July 25, 1861, $5, T-11, 

Cancelled Banknote Richmond, Virginia, July 25, 1861. 5 Dollars, T-11, SL#8, P-8, 
I/C Banknote, Black printing with sailor at lower left and Liberty seated above ‘5’ with 
eagle at center, Uniface note, No S/N Plate Bb, Cut out Cancelled at bottom, Legacy 
graded Good 4 with comments “Splits, Tears, and Minor Damage; Backed” H&L. �� Est. 
$180-350

 

238 
238	 VA. Confederate States of America, July 25, 1861, $10, T-10, 

Cancelled Banknote Richmond, Virginia, July 25, 1861. 10 Dollars, T-10, SL#9, 
P-9, I/C Banknote, Black printing with woman at lower left, Liberty seated above shield 
with flag and eagle at center, Uniface note, S/N 79054 Plate A, POCs at center, Legacy 
graded Fine 12 with comments “Small Edge Splits, Tears, and Minor Damage.” H&L. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

239 
239	 VA. Confederate States of America, September 2, 1861, $5, CT-33, 

Contemporary Counterfeit. Richmond, Virginia, September 2, 1861. 5 Dollars, 
CT-33, SL#32, P-17, Contemporary Counterfeit Banknote, Black and green printing 
with portrait of  C. G. Memminger at center and Minerva at right, Uniface note, S/N 
8644 Plate J, Legacy graded Very Fine 25 with comments “Edge Splits, Tears, and Minor 
Damage; Tape Repair and Stain in LL Corner,” K&B.���������������������������������������������� Est. $50-100

 

240 
240	 VA. Confederate States of America, September 2, 1861, $5, T-34, 

Cancelled Banknote Richmond, Virginia, September 2, 1861. 5 Dollars, T-34, 
SL#32, P-16a, I/C Banknote, Black printing with portrait of  C. G. Memminger at center 
and Minerva at right above word ‘FIVE’, Uniface note, S/N 24831 Plate Y, Cross-Cut 
Cancelled at left and right, Legacy graded Extremely Fine 45 with comment “Closed 
Cancellations” Keating & Ball.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

241 
241	 VA. Confederate States of America, September 2, 1861,  $10, 

T-29, Cancelled Banknote Richmond, Virginia, September 2, 1861. 10 Dollars, 
T-29, SL#28, P-28, I/C Banknote, Black printing with slave picking cotton at top center, 
Uniface note, S/N 3370 Plate E, Cross-Cut Cancelled at right side, Legacy graded Very 
Fine 20 with comment “Pinoles.” B. Duncan.��������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-9-1861-20-T-19-Cancelled-Banknote_i55369193
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-9-1861-20-T-19-Cancelled-Banknote_i55369193
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-July-25-1861-5-T-11-Cancelled-Banknote_i55369194
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-July-25-1861-5-T-11-Cancelled-Banknote_i55369194
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-July-25-1861-10-T-10-Cancelled-Banknote_i55369195
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-July-25-1861-10-T-10-Cancelled-Banknote_i55369195
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-2-1861-5-CT-33-Contemporary-Counterfeit_i55369196
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-2-1861-5-CT-33-Contemporary-Counterfeit_i55369196
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-2-1861-5-T-34-Cancelled-Banknote_i55369197
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-2-1861-5-T-34-Cancelled-Banknote_i55369197
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-2-1861-10-T-29-Cancelled-Banknote_i55369198
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-2-1861-10-T-29-Cancelled-Banknote_i55369198
https://www.archivesinternational.com/
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242 
242	 C.S.A., 1861, $10, T-29, T-25, and T-10 Issued Banknote Trio.  

Richmond, Virginia. Lot of  3 notes, All 1861 dated, $10 denominations, and Legacy 
graded, Include  T-29, S/N 2265 Plate F, Very Fine 20, Cut Cancelled;  T-25, Issued, S/N 
23721 Plate W, Legacy graded Very Fine 20,with comments: Missing lower left corner 
tip, Small hole near center, Small repaired Edge Tear near bottom center; and, T-10, 
Issued, S/N 37268 Plate A,  graded Good 6, with comments: Splits, tears and damage, 
backed.  (3).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

243 
243	 VA. Confederate States of America, December 18, 1862, $100, 

T-41, Issued Banknote Richmond, Virginia, December 18, 1862. 100 Dollars, 
T-41, SL#42, P-45, Issued Banknote, Black printing with portrait of  Calhoun at lower 
left, Slaves hoeing cotton at top center, and personification of  Columbia at right, , 
Uniface back, S/N 124327 Plate Z, Legacy graded Extremely Fine 40, K&B.�������� Est. $150-300

 

244 
244	 VA. Confederate States of America, September 23, 1862, $100, 

T-40, Issued Banknote Richmond, Virginia, September 23, 1862. 100 Dollars, 
T-40, SL#41, P-43b, Issued Banknote, Black printing with milkmaid at lower left and 
steam passenger train at top center with diffused steam blowing out of  locomotive 
boiler, Back has various interest paid stamps, S/N 52935 Plate Ac, Legacy graded Choice 
About New 58, J. T. Paterson & Co.������������������������������������������������������������������������ Est. $180-350

 

245 
245	 VA. Confederate States of America, 1862 and 1864, $100, Issued 

Banknote Pair.   Richmond, Virginia. Lot of  2 notes, includes 1862, $100, T-41, 
Issued, Augusta back stamps, S/N 56230, Plate Y, Legacy graded Very Fine30, with 
comments: Minor edge damage at top center; and 1864, 50 Cents, T-72,  Issued 
banknote, S/N 50881, Choice About New 55����������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

246 
246	 VA. Confederate States of America, 1864, T-67; T-68; and T-69 

Issued Banknote Trio Richmond, Virginia, 1864. Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: 5 Dollars, T-69, SL#68, P-67, S/N 85037, Legacy graded Choice New 63; 
10 Dollars, T-68, SL#69, P-68, S/N 49957, Legacy graded Choice About New 58; 20 
Dollars, T-67, SL#70, P-69, S/N 29522, Legacy graded Very Fine 35. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-10-T-29-T-25-and-T-10-Issued-Banknote-Trio_i55369199
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-December-18-1862-100-T-41-Issued-Banknote_i55369200
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-December-18-1862-100-T-41-Issued-Banknote_i55369200
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-23-1862-100-T-40-Issued-Banknote_i55369201
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-September-23-1862-100-T-40-Issued-Banknote_i55369201
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-and-1864-100-Issued-Banknote-Pair_i55369202
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-and-1864-100-Issued-Banknote-Pair_i55369202
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1864-T-67-T-68-and-T-69-Issued-Banknote-Trio_i55369203
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1864-T-67-T-68-and-T-69-Issued-Banknote-Trio_i55369203
https://www.archivesinternational.com/
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247 
247	 Confederate States of America, 1863, T-133, $500 Coupon Bond, 

Unlisted Paper Color, and earlier Date, I/U Bond Richmond, Virginia, 
March 2, 1863. $500 I/U 8% Coupon Bond, T-133 Unlisted paper color, Unlisted earlier 
date (March 2nd rather than the listed date of  March 9th), Beige-white paper instead of  
light blue paper as listed. The loan medallion is octagonal, Black printing with portrait 
of  Christopher G. Memminger at top center, S/N 28,166, VF to VF+ condition with 
creases at fold lines and notation at top right corner, Signature of  Rose. Imprint “Evans 
& Cogswell, Columbia, S.C.”.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

248 
248	 Virginia. Confederate States of America, 1864, Issued Bond 

Receipt Trio Lynchburg, Virginia, 1864. Lot of  3, I/U Confederate States Bonds for 
200 Dollars, 400 Dollars, and 1,000 Dollars all at the interest rate of  4%, Black printing 
on small check sized paper, S/Ns 674, 699, and 718, Certificates range from VF to AU 
condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $130-200

Massachusetts
 

249 
249	 MA. J. Stevens & Co., ca.1880-90 Gun Advertising Note on 

Facsimile C.S.A. $500 Note. Chicopee Falls, Massachusetts, ca.1880-90, J. 
Stevens & Co., Rifle Advertising note on back of  a facsimile Confederate note with 
image of  rifle and gin sites as well as a list of  prices and different rifle models. Choice VF 
to XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

U.S. Fractional Currency
Washington D.C.

 

250 
250	 Washington D.C., Fractional Currency, 5 Cents, Fr#1232, Second 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 5 Cents Second Issue, P-101a Fr.# 1232, Issued Banknote, Pale blue with bronze 
circle over portrait of  George Washington at center, Back is brown with bronze 5 
overprint, Legacy graded Choice About New 55, TD.�������������������������������������������� Est. $120-240

 

251 
251	 Washington D.C., Fractional Currency, 10 Cents, Fr#1244, Second 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 10 Cents Second Issue, P-102a Fr.# 1244, Issued Banknote without Surcharge, Pale 
blue with bronze circle over portrait of  George Washington at center, Back is green with 
bronze ‘10’ overprint, PCGS graded Choice About New 55, TD.��������������������������� Est. $120-180

 

252 
252	 Washington D.C., Fractional Currency, 25 Cents, Fr#1288, Second 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 25 Cents Second Issue, P-103e Fr.# 1288, Issued Banknote with Surcharge “18-63” 
and “2”, Pale blue with bronze circle over portrait of  George Washington at center, Back 
is purple with bronze ‘10’ overprint, Legacy graded Choice New 63PPQ, TD.����� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-T-133-500-Coupon-Bond-Unlisted-Paper-Color-and-earlier-Date_i55369204
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-T-133-500-Coupon-Bond-Unlisted-Paper-Color-and-earlier-Date_i55369204
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Confederate-States-of-America-1864-Issued-Bond-Receipt-Trio_i55369205
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Confederate-States-of-America-1864-Issued-Bond-Receipt-Trio_i55369205
https://auction.archivesinternational.com/MA-J-Stevens-Co-ca-1880-90-Gun-Advertising-Note-on-Facsimile-C-S-A-500-Note_i55369206
https://auction.archivesinternational.com/MA-J-Stevens-Co-ca-1880-90-Gun-Advertising-Note-on-Facsimile-C-S-A-500-Note_i55369206
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-5-Cents-Fr-1232-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369207
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-5-Cents-Fr-1232-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369207
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-10-Cents-Fr-1244-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Iss_i55369208
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-10-Cents-Fr-1244-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Iss_i55369208
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-25-Cents-Fr-1288-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Iss_i55369209
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-25-Cents-Fr-1288-Second-Issue-Fractional-Currency-1863-Iss_i55369209
https://www.archivesinternational.com/
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253 
253	 Washington D.C., Fractional Currency, 5 Cents, Fr#1238, Third 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 5 Cents Third Issue, P-106a Fr.# 1238, Issued Banknote, Black printing with 
portrait of  Clark at center, Back is green with text at center, Legacy graded Gem New 
65PPQ, TD.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

254 
254	 Washington D.C., Fractional Currency, 25 Cents, Fr#1294, Third 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 25 Cents Third Issue, P-109d Fr.# 1294, Issued Banknote, Black with bronze 
overprint and portrait of  Fessenden at center, Back is green with bronze ‘25’ overprint, 
PCGS graded Choice New 63, TD.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

255 
255	 Washington D.C., Fractional Currency, 25 Cents, Fr#1303, Fourth 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 25 Cents Fourth Issue, P-118c Fr.# 1303, Issued Banknote, Black printing with blue 
tint at right, Portrait of  George Washington at left with large red seal at center, Back is 
green with denomination at center, Legacy graded Choice New 63PPQ, NBNC.�Est. $120-240

 

256 
256	 Washington D.C., Fractional Currency, 10 Cents, Fr#1264, Fifth 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 10 Cents Fifth Issue, P-122a Fr.# 1264, Issued Banknote, Black printing with 
portrait of  W. Meredith at left and Green seal at right, Back is green with text at center, 
Plate I1, Legacy graded Very Choice New 64PPQ, BEP.����������������������������������������� Est. $180-350

 

257 
257	 Washington D.C., Fractional Currency, 10 Cents, Fr#1266, Fifth 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 10 Cents Fifth Issue, P-122c Fr.# 1266, Issued Banknote, Black printing with 
portrait of  W. Meredith at left and Red seal with short key at right, Back is green with 
text at center, Plate F49, Legacy graded Very Choice New 64, BEP.����������������������� Est. $120-180

 

258 
258	 Washington D.C., Fractional Currency, 50 Cents, Fr#1381, Fifth 

Issue Fractional Currency, 1863, Issued Banknote. Washington D.C., 
1863. 50 Cents Fifth Issue, P-124 Fr.# 1381, Issued Banknote, Black printing with portrait 
of  Crawford at left and red seal at right, Back is green with denomination at center, Plate 
O24, PCGS graded Extremely Fine 45PPQ.������������������������������������������������������������ Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-5-Cents-Fr-1238-Third-Issue-Fractional-Currency-1863-Issue_i55369210
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-5-Cents-Fr-1238-Third-Issue-Fractional-Currency-1863-Issue_i55369210
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-25-Cents-Fr-1294-Third-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369211
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-25-Cents-Fr-1294-Third-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369211
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-25-Cents-Fr-1303-Fourth-Issue-Fractional-Currency-1863-Iss_i55369212
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-25-Cents-Fr-1303-Fourth-Issue-Fractional-Currency-1863-Iss_i55369212
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-10-Cents-Fr-1264-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369213
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-10-Cents-Fr-1264-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369213
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-10-Cents-Fr-1266-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369214
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-10-Cents-Fr-1266-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369214
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-50-Cents-Fr-1381-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369215
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Fractional-Currency-50-Cents-Fr-1381-Fifth-Issue-Fractional-Currency-1863-Issu_i55369215
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Large Type - Federal 
Reserve Notes

Washington, D.C.
 

259 
259	 Washington, D.C. F.R.N., Federal Reserve Note, $5, Series of 

1914, Fr.#851a, Issued Banknote. Washington, D.C., 1914. $5, P-359b, 
Fr.#855c, Issued Banknote, Black printing with Blue scalloped seal at right, White | 
Mellon Signatures, S/N B51788169D Plate E1650/3563, PCGS graded Extremely Fine 
40.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

260 
260	 Washington, D.C. F.R.N., Federal Reserve Note, $5, Series of 

1914, Fr.#855c, Issued Banknote. Washington, D.C., 1914. $5, P-359b, 
Fr.#855c, Issued Banknote, Black printing Blue scalloped seal at right, Signed by White 
| Mellon, S/N C12853961B Plate E642/3858, Legacy graded Very Fine 35.���������� Est. $150-300

U.S. Large Type -  Federal 
Reserve Notes

Washington D.C.
 

261 
261	 Washington D.C. Federal Reserve Notes, Series of 1914, Issued 

Banknote Trio. Washington D.C., 1914. Lot of  3 Issued Federal Reserve Banknotes, 
Includes: $5, Fr.851a; P-359b; $10, Fr.195a, P-360; and, $20, Fr.979a, P-361b. Notes grade 
from Choice Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $350-500

U.S. Large Type -  National 
Currency

New York and Virginia
 

262 
262	 New York and Virginia. Federal Reserve Bank, Series of 1918, 

Issued Banknote Pair. New York and Virginia, 1918. $1, P-371 (2) from the 
Federal Reserve Bank of  Richmond, Fr# 721, Good with faults; and, New York, Fr# 
711, Choice VG to Fine, Both have black printing with blue seal at right and portrait of  
George Washington at left, Backs are green with Eagle and flag at center, Notes are in 
Good to Fine+ condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $180-250

U.S. Large Type - Federal 
Reserve Notes

Pennsylvania
 

263 
263	 Philadelphia, PA. F.R.N. Federal Reserve Bank of Philadelphia, 

$2, Series of 1918, Fr.#754, Issued Banknote Philadelphia, Pennsylvania, 
1914. (Series of  1918). $2, P-372, Fr.#754, Issued Banknote, Black printing with Blue 
scalloped seal at right, Teehee | Burke Signatures, S/N C1618529A Plate A11/46, 
Legacy graded Very Good 10 with comments “Missing UR Corner; Small Rust Stains,” 
BEP.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-F-R-N-Federal-Reserve-Note-5-Series-of-1914-Fr-851a-Issued-Banknote_i55369216
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-F-R-N-Federal-Reserve-Note-5-Series-of-1914-Fr-851a-Issued-Banknote_i55369216
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-F-R-N-Federal-Reserve-Note-5-Series-of-1914-Fr-855c-Issued-Banknote_i55369217
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-F-R-N-Federal-Reserve-Note-5-Series-of-1914-Fr-855c-Issued-Banknote_i55369217
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Trio_i55369218
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Trio_i55369218
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Virginia-Federal-Reserve-Bank-Series-of-1918-Issued-Banknote-Pair_i55369219
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Virginia-Federal-Reserve-Bank-Series-of-1918-Issued-Banknote-Pair_i55369219
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-PA-F-R-N-Federal-Reserve-Bank-of-Philadelphia-2-Series-of-1918-Fr-754-Issued-B_i55369220
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-PA-F-R-N-Federal-Reserve-Bank-of-Philadelphia-2-Series-of-1918-Fr-754-Issued-B_i55369220
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Large Type - Gold 
Certificates
Washington, D.C.

 

264 
264	 Washington, D.C. Gold Certificate, $20, Series of 1922, Fr.#1187, 

Issued Banknote. Washington, D.C., 1922. $20, P-275, Fr.#1187, Issued Gold 
Certificate, Black with orange underprint, Portrait of  George Washington at center, 
Back is orange with seal of  United States at center, Orange seal at right, Signed by 
Speelman | White, S/N K46942971 Plate G342/53, Legacy graded Very Fine 25.�Est. $250-375

U.S. Large Type - Legal Tender
 

265 
265	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $20, Series 

of 1880, Fr.#146, Issued Banknote. Washington, D.C., $20, Series of  1880, 
Fr.#146, P-180b, Issued Banknote, Black printing with portrait of  Hamilton at left and 
shield maiden at right, Back is green with denomination and roman numerals at corners, 
Teehee | Burke Signatures, Red scalloped seal at right, S/N A91175A Plate C17/48, 
PCGS graded Very Fine 20 Apparent with comments “Pinholes; Minor Rust Stains,”. 
There are multiple pin holes on the top and bottom middle margins, but the note 
appears superior to the designated grade with large even margins, and bright colors. 
BEP. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

266 
266	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $10, Series 

of 1901, Fr.#114, Issued Banknote. Washington, D.C., $10, Series of  1901, 
Fr.#114, P-1885, Issued Bison Banknote, Black printing with red scalloped seal at right, 
Portraits of  Lewis and Clark and buffalo at center, Lyons | Roberts Signatures, S/N 
45892965 Plate A314/141, Legacy graded Very Good 10 with comment “Small Edge 
Splits.” �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

267 
267	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $5, Series of 

1907, Fr.#91,”PCBLIC” Spelling Error Banknote. Washington, D.C., $5, 
Series of  1907, Fr.#91, P-186, Error Banknote, Black printing with red scalloped seal at 
right, Speelman | White signatures, S/N M23845168 Plate D787/298, ‘PCBLIC’ Error, 
Legacy graded Very Fine 35PPQ, BEP.�������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

U.S. Large Type - Silver 
Certificates

 

268 
268	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $5, Series 

of 1907, Fr.#91, Washington, D.C., Fr. 91. $5. 1907 Legal Tender,  Fr.# 91, S/N 
M23863166,  This Turn of  the Century “Woodchopper” boasts great originality and 
vibrant color. Appears better than the “VF 25” grade, Legacy graded VF 25.�������� Est. $230-375

U.S. Large Type - Legal Tender
 

269 
269	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $1, Series 

of 1917, Fr.#39, Issued Banknote. Washington, D.C., $1, Series of  1917, 
Fr.#39, P-187, Issued Banknote, Black printing with red scalloped seal at left, Speelman 
| White signatures, S/N T30296122A Plate B2363/1161, Legacy graded Very Fine 30 
with comments “Small Rust Spots,” BEP.���������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Gold-Certificate-20-Series-of-1922-Fr-1187-Issued-Banknote_i55369221
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Gold-Certificate-20-Series-of-1922-Fr-1187-Issued-Banknote_i55369221
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-20-Series-of-1880-Fr-146-Issued-Banknote_i55369222
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-20-Series-of-1880-Fr-146-Issued-Banknote_i55369222
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-10-Series-of-1901-Fr-114-Issued-Banknote_i55369223
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-10-Series-of-1901-Fr-114-Issued-Banknote_i55369223
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-5-Series-of-1907-Fr-91-PCBLIC-Spelling-Erro_i55369224
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-5-Series-of-1907-Fr-91-PCBLIC-Spelling-Erro_i55369224
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-5-Series-of-1907-Fr-91_i55369225
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-5-Series-of-1907-Fr-91_i55369225
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-1-Series-of-1917-Fr-39-Issued-Banknote_i55369226
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-1-Series-of-1917-Fr-39-Issued-Banknote_i55369226
https://www.archivesinternational.com/
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270 
270	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $2, Series 

of 1917, Fr.#60, Issued Banknote. Washington, D.C., $2, Series of  1917, 
Fr.#60, P-188, Issued Banknote, Black printing with red scalloped seal at right, Speelman 
| White signatures, S/N D60837936A Plate D719/241, Legacy graded Extremely Fine 
40PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

U.S. Large Type - 
Miscellaneous

Washington D.C.
 

271 
271	 Washington D.C. Legal Tender and Silver Certificates, 1917 to 

1923, Issued Banknote Trio. Washington D.C., 1917-23. Lot of  3 Issued 
Banknotes, Includes: Legal Tender  Notes Series of  1917, $1; and, Series of  1923, $1, Fr# 
40; and Series of  1923, Silver Certificate, Fr# 238, Notes are in Good t0 VG condition 
with faults, small tears or splits and small areas of  missing pieces. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

U.S. Large Type - Legal Tender
Washington, D.C.

 

272 
272	 Washington, D.C. Legal Tender, United States Note, $1, Series of 

1923, Fr.#40, Issued Banknote. Washington, D.C., $1, Series of  1923, Fr.#40, 
P-189, Issued Banknote, Black printing with red scalloped seal at left, Speelman | White 
signatures, S/N A36665677B Plate A167/261, PCGS graded Very Fine 20.������������ Est. $180-350

U.S. Large Type - National 
Banknotes

New York
 

273 
273	 NY. First National Bank of Hoosick Falls, New York, $5, Series 

of 1875, Ch# 2471, Issued Banknote.  Hoosick Falls, New York, $5, Series 
of  1875, Ch# 2471, Fr. 404, Fr. #404, Scofield | Gilfillan Signatures, Red seal at right, 
S/N 7632E, PCGS graded Fine 15 Apparent with comment ‘Stained; Edge Tear at left; 
Writing in Ink of  Face,’ CBNC. There are 29 Large Size Notes known on this bank, with 
5 being 1875 $5 notes. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

 

274 
274	 NY. First National Bank of Hoosick Falls, New-York, $20 PB, Series 

of 1902, Ch# 2471. Hoosick Falls, New York. Series of  1902, $20 PB, Ch# 2471, 
Elliot | Burke Signatures, small Blue Seal, S/N 6347, 29 large size notes known on this 
bank with 3 examples of  the $20 PB, Series of  1902 Notes known, Fine to Choice Fine 
condition with a small hole in the left signature area.. ������������������������������������������� Est. $250-400

 

275 
275	 NY. First National Bank of Troy, New York, $1, January 2, 1865, 

Ch# 163, Issued Banknote. Troy, New York, January 2, 1865. $1, Ch# 163, Fr.# 
380a, Issued Banknote, Red seal at top right, Colby | Spinner signatures, S/N 426938 / 
3346 pp B, PMG graded Very Good 8, ABNC. Only 10 Large Size Series 1865 notes are 
known on this bank, with only 6 being the $1 denomination.������������������������������ Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-2-Series-of-1917-Fr-60-Issued-Banknote_i55369227
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-2-Series-of-1917-Fr-60-Issued-Banknote_i55369227
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-and-Silver-Certificates-1917-to-1923-Issued-Banknote-Trio_i55369228
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-and-Silver-Certificates-1917-to-1923-Issued-Banknote-Trio_i55369228
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-1-Series-of-1923-Fr-40-Issued-Banknote_i55369229
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-United-States-Note-1-Series-of-1923-Fr-40-Issued-Banknote_i55369229
https://auction.archivesinternational.com/NY-First-National-Bank-of-Hoosick-Falls-New-York-5-Series-of-1875-Ch-2471-Issued-Banknote_i55369230
https://auction.archivesinternational.com/NY-First-National-Bank-of-Hoosick-Falls-New-York-5-Series-of-1875-Ch-2471-Issued-Banknote_i55369230
https://auction.archivesinternational.com/NY-First-National-Bank-of-Hoosick-Falls-New-York-20-PB-Series-of-1902-Ch-2471_i55369231
https://auction.archivesinternational.com/NY-First-National-Bank-of-Hoosick-Falls-New-York-20-PB-Series-of-1902-Ch-2471_i55369231
https://auction.archivesinternational.com/NY-First-National-Bank-of-Troy-New-York-1-January-2-1865-Ch-163-Issued-Banknote_i55369232
https://auction.archivesinternational.com/NY-First-National-Bank-of-Troy-New-York-1-January-2-1865-Ch-163-Issued-Banknote_i55369232
https://www.archivesinternational.com/
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276 
276	 NY. Manufacturers National Bank of Troy New York, $10, 1885, 

Ch# 721, Issued Banknote. Troy, New York, 1885. $10, Ch# 721, Fr.# 480, Issued 
Banknote, Black printing brown scalloped seal at right, Bruce | Wyman Signatures, S/N 
T258419/10663 pp C, PMG graded Fine 12 with comment “Stained.” ABNC. Only 5, 
$10, 1882 Brown Backs are listed in the T&P census. ��������������������������������������������� Est. $400-600

 

277 
277	 NY. National Bank of Troy, New York, $5 RS, Series of 1902, Ch# 

E-991, Red Seal, Issued Banknote. Troy, New York. $5 RS, Series of  1902, 
Ch# E-991, Fr.# 587, Lyons | Roberts Signatures, Red seal at right side, Back is plain 
without date, S/N 3145C Plate 102, PCGS graded Very Fine 35PPQ. Only 2 Red Seals 
are known on this bank. This note was last offered at auction in 2012 where it sold for 
$1200. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1600

 

278 
278	 NY. National State Bank of Troy, New York, $1, July 1, 1865, Ch# 

991, Issued Banknote Troy, New York, July 1, 1865. $1, Ch# 991, Fr.# 380b, 
Issued Banknote, Black printing with red seal at right, Colby | Spinner Signatures, 
S/N D724803/8094 pp B, PMG graded Very Good 8 with comment “Corner Missing,” 
ABNC. . From the “Q.David Bowers Collection”. Only 5, $1 Original Series are in the 
T&P census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-750

 

279 
279	 NY. United National Bank of Troy, New York, $10 Red Seal, 

February 28, 1905, Ch# E-940, Issued Banknote. Troy, New York, 
February 28, 1905. $10, Red Seal, Ch# E-940, Fr.# 613, Issued Banknote, Black printing 
with red scalloped seal at right, Lyons | Roberts Signatures, S/N K797983/3450 pp A, 
PMG graded Choice Fine 15 with comment “Edge Damage.” There are 56 Large notes 
and 10 small notes known on this bank. This is the only Red Seal recorded.������� Est. $600-1000

 

280 
280	 NY. National Bank of West Troy, New York, $1, July 1, 1865, Ch# 

1265, Issued Banknote. Troy, New York, July 1, 1865. $1, Ch# 1265, Fr.# 380, 
Issued Banknote, Black printing with red seal at right, Colby | Spinner Signatures, S/N 
D440833/6857C, PCGS graded Very Good 10 Apparent with comments “Edge and 
Internal Tears,” ABNC. Only 10 Large Size notes are known on tis bank with 5 being $1 
notes. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

281 
281	 NY. National Bank of Cohoes, New York, $5, Series of 1882, Ch# 

1347, Issued Banknote. Cohoes, New York, May 26, 1885. $5, Series of  1902, 
Ch# 1347, Fr.# 468, Bruce | Jordan Signatures, Brown scalloped seal at bottom right, 
S/N D2234/950 pp D, PMG graded Very Fine 20 with comment “Pinholes,” BEP. 65 
Large Size notes known on this bank with 5 being $5 Brown Backs. ������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/NY-Manufacturers-National-Bank-of-Troy-New-York-10-1885-Ch-721-Issued-Banknote_i55369233
https://auction.archivesinternational.com/NY-Manufacturers-National-Bank-of-Troy-New-York-10-1885-Ch-721-Issued-Banknote_i55369233
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Troy-New-York-5-RS-Series-of-1902-Ch-E-991-Red-Seal-Issued-Banknote_i55369234
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Troy-New-York-5-RS-Series-of-1902-Ch-E-991-Red-Seal-Issued-Banknote_i55369234
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-State-Bank-of-Troy-New-York-1-July-1-1865-Ch-991-Issued-Banknote_i55369235
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-State-Bank-of-Troy-New-York-1-July-1-1865-Ch-991-Issued-Banknote_i55369235
https://auction.archivesinternational.com/NY-United-National-Bank-of-Troy-New-York-10-Red-Seal-February-28-1905-Ch-E-940-Issued-Bankn_i55369236
https://auction.archivesinternational.com/NY-United-National-Bank-of-Troy-New-York-10-Red-Seal-February-28-1905-Ch-E-940-Issued-Bankn_i55369236
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-West-Troy-New-York-1-July-1-1865-Ch-1265-Issued-Banknote_i55369237
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-West-Troy-New-York-1-July-1-1865-Ch-1265-Issued-Banknote_i55369237
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-Series-of-1882-Ch-1347-Issued-Banknote_i55369238
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-Series-of-1882-Ch-1347-Issued-Banknote_i55369238
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282 
282	 NY. National Bank of Cohoes, New York, $5 PB, Series of 1902, 

Ch# 1347, Issued Banknote. Cohoes, New York, $5 PB, Series of  1902, Ch# 
1347, Fr.# 598, Lyons | Roberts Signatures, Blue seal at right, Back is plain without date, 
S/N 3145C Plate 102, PCGS graded Very Fine 35PPQ.������������������������������������������� Est. $180-350

 

283 
283	 NY. National Bank of Cohoes, New-York, $10 PB, Series of 1902, 

Ch# E-1347. Cohoes, New York. Series of  1902, $10 PB, Ch# E-1347, Lyons | 
Roberts Signatures, small Blue Seal, S/N 25288-X269130D, 65 large size notes known on 
this bank with 11 examples of  the $10 PB, Series of  1902 Notes known, Fine to Choice 
Fine condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

284 
284	 NY. National Bank of Cohoes, New-York, Small & Large Type 

Banknote Trio. Cohoes, New York. Lot of  3 notes, all are Charter #1347, Includes 
Series of  1902, $5  PB, Lyons | Roberts Signatures, small Blue Seal, S/N 71609, Choice 
VG to Fine; Series of  1929, $10 T1, Jones | Woods Signatures, S/N F002571A, Fine to 
Choice Fine; and, Series of  1929, $10 T2, Jones | Woods signatures, S/N A004236 - 1347. 
Choice VG to Fine condition. (3)����������������������������������������������������������������������������� Est. $375-600

Pennsylvania
 

285 
285	 PA. National Bank of Malvern, Pennsylvania, $5 RS, Series of 

1901, Ch# 3147, Issued Banknote. Malvern, Pennsylvania, 1904. $5 RS, 
Series of  1902, Ch# 3147, Fr.#587, Lyons | Roberts Signatures, Red seal at bottom right 
corner, S/N 1567B Plate 60, PCGS graded Very Fine 25 Apparent with comment “Minor 
Rust Stains.” 2 Previous Red Seals known on the bank, this one is new to the census. A 
$5 Red Seal has not been offered at auction since 2007, where Heritage sold one in lesser 
condition for $8625.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-4000

South Dakota
 

286 
286	 SD. First National Bank of Mitchell, SD. $20 DB, Ch#2645, Fr#555 

Mitchell, South Dakota, Series of  1882 DB, $20, Charter #W-2645, Fr.555, Large size 
National Banknote, Blue seal, S/N 3693 pp B, Only 34 Large Size notes are known on 
this bank with only 7, $20 DBs . Legacy graded Fine 15 with comments of  small rust 
stain on back near bottom left (which is difficult to view), Attractive South Dakota 
National. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

 

287 
287	 SD. First National Bank of Mitchell, South Dakota, $20 VB, Series 

of 1882, Ch# 2645, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota. $20 VB, Series 
of  1882, Ch# 2645, Fr.# 581, Lyons | Roberts Signatures, Blue seal at right side, S/N 
10785B, Legacy graded Very Fine 20 with comments ‘Minor Restoration and Repairs,’ 
BEP.34 Large Size Notes are known on this bank with 6 examples of  the $20 VB found. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-PB-Series-of-1902-Ch-1347-Issued-Banknote_i55369239
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-PB-Series-of-1902-Ch-1347-Issued-Banknote_i55369239
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-10-PB-Series-of-1902-Ch-E-1347_i55369240
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-10-PB-Series-of-1902-Ch-E-1347_i55369240
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-Small-Large-Type-Banknote-Trio_i55369241
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-Small-Large-Type-Banknote-Trio_i55369241
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https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-SD-20-DB-Ch-2645-Fr-555_i55369243
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-20-VB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55369244
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-20-VB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55369244
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288 
288	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $20 PB, Series of 1902, 

Ch# 3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1906. $20 PB, Series of  
1902, Ch# 3578, Fr.#652, No Signatures, Small blue seal at right, S/N 1120-15856B, 
Legacy graded Extremely Fine 45. Possibly the highest graded example out of  11 notes 
listed in the T&P census.��������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

289 
289	 SD. Western National Bank of Mitchell, South Dakota, $20 PB, 

Series of 1902, Ch# E-7455, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 
1904. $20 PB, Series of  1902, Ch# W-7455, Fr.#650, Lyons | Roberts Signatures, Blue 
seal at right, S/N 9950B Plate 757, Legacy graded Choice About New 58PPQ. There are 
22 Large Size notes known on this bank, 5 are $20 denominations. Only 1 other note 
grades higher out of  5 notes listed in the T&P census.����������������������������������������Est. $1000-2000

Texas
 

290 
290	 TX. First National Bank of Houston, Texas, $20 PB, Series of 1902, 

Ch# S-1644. Houston, Texas. Series of  1902, $20 PB, Ch# S-1644, Lyons | Treat 
Signatures, small Blue Seal, S/N 12930-T325532E, 312 large size notes known on this 
bank with 26 examples of  the $20 PB, Series of  1902 Notes known, Choice Fine to VF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Virginia
 

291 
291	 VA. First National Bank of Emporia, Virginia, $10 PB, Series of 

1902, Ch# E-8688, Issued Banknote. Emporia, Virginia, 1907. $10 PB, Series 
of  1902, Ch# S-8688, Fr.# 626, Vernon | Treat Signatures, Blue scalloped seal at bottom 
right, S/N 4069D Plate 349, PCGS graded Very Fine 20 Apparent with comments “Small 
Edge Split at Right; Minor Stains.” Only 11 Large Size notes are known on this bank, 
with 5 being $10 denominations. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

U.S. Large Type -  Silver 
Certificates
Washington D.C.

 

292 
292	 Washington D.C. Silver Certificates, Series of 1899, Issued 

Banknote Trio. Washington D.C., Lot of  3 notes, all are Series of  1899, all with 
different signature combinations,  Includes $1, Fr# 226, Lyons | Roberts; $1, Fr# 234-
235; and, $1, Fr# 236. Issued Trio of  Banknotes, portraits of  Lincoln and Grant at 
bottom flanking spread winged eagle, Backs are green, Good to VG with faults, stains, 
and tears. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $230-350

U.S. Large & Small Type - Silver 
Certificates

 

293 
293	 Washington D.C. United States Silver Certificates, Series of 1923 

and 1928, Issued Banknote Trio. Washington D.C., 1923-28. Lot of  3 Silver 
Certificates, Includes: Series of  1923, 1 Dollar, Series of  1928 and 1928 A, 1 Dollar, P-412 
and P-412a. Notes range from VF to Choice VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-PB-Series-of-1902-Ch-3578-Issued-Banknote_i55369245
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-PB-Series-of-1902-Ch-3578-Issued-Banknote_i55369245
https://auction.archivesinternational.com/SD-Western-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-20-PB-Series-of-1902-Ch-E-7455-Issued-Bank_i55369246
https://auction.archivesinternational.com/SD-Western-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-20-PB-Series-of-1902-Ch-E-7455-Issued-Bank_i55369246
https://auction.archivesinternational.com/TX-First-National-Bank-of-Houston-Texas-20-PB-Series-of-1902-Ch-S-1644_i55369247
https://auction.archivesinternational.com/TX-First-National-Bank-of-Houston-Texas-20-PB-Series-of-1902-Ch-S-1644_i55369247
https://auction.archivesinternational.com/VA-First-National-Bank-of-Emporia-Virginia-10-PB-Series-of-1902-Ch-E-8688-Issued-Banknote_i55369248
https://auction.archivesinternational.com/VA-First-National-Bank-of-Emporia-Virginia-10-PB-Series-of-1902-Ch-E-8688-Issued-Banknote_i55369248
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Silver-Certificates-Series-of-1899-Issued-Banknote-Trio_i55369249
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Silver-Certificates-Series-of-1899-Issued-Banknote-Trio_i55369249
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Silver-Certificates-Series-of-1923-and-1928-Issued-Banknote-Trio_i55369250
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Silver-Certificates-Series-of-1923-and-1928-Issued-Banknote-Trio_i55369250
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Small Type - National 
Banknotes
South Dakota

 

294 
294	 SD. Mitchell National Bank, Mitchell, SD. $10 T1, Ch#3578, 

Fr#1801-1 Mitchell, South Dakota, Series of  1929, $10 T1, Charter #3578, Fr.1801-1, 
Small size National Banknote, Brown seal, S/N F000181A, 78 Size notes are known on 
this bank. Legacy graded Very Fine 20 with comments of  small edge tear at bottom left 
of  center.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

 

295 
295	 SD. Mitchell National Bank, Mitchell, SD. $20 T2, Ch#3578, 

Fr#1802-2 Mitchell, South Dakota, Series of  1929, $10 T2, Charter #3578, Fr.1802-2, 
Small size National Banknote, Brown seal, S/N A000116A,  Legacy graded Very Fine 30 
PPQ, ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Vermont
 

296 
296	 VT. The Citizens National Bank of Poultney, Vermont. $10 T1, 

Series of 1929, Ch#9824  Poultney, Vermont. Series of  1929, $10 T1, Charter 
#9824, Jones | Woods signatures, Small National Banknote, brown seal, S/N F 000078A 
pp F, Only 8 large and 7 small Size notes are known on this bank with only 4 total $10 T1 
notes known, with this example new to the census. The note appears Choice Fine to VF 
or better condition with this example easily tied for highest graded. Rare national from 
this scarce Vermont bank. The last time a $10 note was offered on this bank was in 2014.  
There re 78 Small size notes known on this bank with  only 4 examples of  the $20 T2 
known. This note has been offered at auction in 1999 with CAA and the last time in 2011 
with Heritage. Very possibly the nicest example of  this note to be offered. ���������� Est. $500-800

U.S. Small Type - Federal 
Reserve Notes

Washington, D.C.
 

297 
297	 F.R.N., Series of 1928 and 1934, $50 Banknote Quintet Washington, 

D.C., Lot of  5 , $50 notes, Includes Series 1928, Atlanta, Georgia Branch, VF to VF+; 
Series of  1928 A, San Francisco, CA Branch, Choice Fine to VF; Series of  1934, Chicago, 
IL Branch, Choice VF; Series of  1934 A, Chicago, IL Branch, Choice VF; and, Series of  
1934 C, Boston, MA Branch, Fine to VF. (5)������������������������������������������������������������ Est. $350-450

 

298 
298	 F.R.N., Series of 1934, $100 Banknote Quartet Washington, D.C., Lot 

of  4 , $100 notes, all are Series 1934 varieties,  Includes Series of  1934, Kansas City, MO 
Branch, Choice Fine to VF; Series of  1934 A, New York, N Y Branch, Choice VF; Series 
of  1934 B and C, Richmond, Virginia Branch Issues, Fine and Choice VF condition. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-700

U.S. Small Type - Federal 
Reserve Note

 

299 
299	 .F.R.N., $1, Series 1963, High Grade and Low Serial# 

“G00000059B”. Chicago, Illinois Branch. Series of  1963, $1, F.R.N., Fr.1900-G, 
Issued banknote, S/N G00000059B, PCGS graded Superb Gem New 68 PPQ. ����� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-Mitchell-SD-10-T1-Ch-3578-Fr-1801-1_i55369251
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-Mitchell-SD-10-T1-Ch-3578-Fr-1801-1_i55369251
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-Mitchell-SD-20-T2-Ch-3578-Fr-1802-2_i55369252
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-Mitchell-SD-20-T2-Ch-3578-Fr-1802-2_i55369252
https://auction.archivesinternational.com/VT-The-Citizens-National-Bank-of-Poultney-Vermont-10-T1-Series-of-1929-Ch-9824_i55369253
https://auction.archivesinternational.com/VT-The-Citizens-National-Bank-of-Poultney-Vermont-10-T1-Series-of-1929-Ch-9824_i55369253
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https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Series-of-1934-100-Banknote-Quartet_i55369255
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Series-1963-High-Grade-and-Low-Serial-G00000059B_i55369256
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Series-1963-High-Grade-and-Low-Serial-G00000059B_i55369256
https://www.archivesinternational.com/
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300 
300	 .F.R.N., $50, Series 2004, FW Sequential Replacement Banknote 

Pair, Fr# 2128-G*. Washington, D.C., F.R.N., Series 2004, $50, FW, Fr# 2128-G* 
Sequential Replacement Star Note Pair, S/Ns EG02874781* - EG02874782*, both are 
Legacy graded Gem New  66 PPQ.  (2).������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

U.S. Small Type - Legal Tender
Washington D.C.

 

301 
301	 Washington D.C., United States Note, Legal Tender, $1, Fr#1500, 

Series of 1928, Issued Banknote. Washington D.C., $1, Series of  1928, P-377, 
Fr.# 1500, Issued Banknote, Black printing with George Washington at center, Back 
is green with ‘ONE’ printed at center, Red seal at left, Low S/N A00000601A Plate 
A19/2255, PCGS graded Extremely Fine 40. ���������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

302 
302	 Washington D.C., United States Note, Legal Tender, $5, 

Fr#1528m, Series of 1928C, The First of 2 Sequential Issued 
Banknotes. Washington D.C., $5, Series of  1928C, P-379c, Fr.# 1528m, Issued 
Banknote, Black printing with Abraham Lincoln at center, Back is green with Lincoln 
Memorial at center, Red seal at left, S/N F74207384A Plate B440/1255, Legacy graded 
Gem New 65PPQ. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

303 
303	 Washington D.C., United States Note, Legal Tender, $5, 

Fr#1528m, Series of 1928C, The Second of 2 Sequential Issued 
Banknotes. Washington D.C., $5, Series of  1928C, P-379c, Fr.# 1528m, Issued 
Banknote, Black printing with Abraham Lincoln at center, Back is green with Lincoln 
Memorial at center, Red seal at left, S/N F74207385A Plate B440/1255, Legacy graded 
Gem New 65PPQ. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

Washington, D.C.
 

304 
304	 F.R.N., Legal Tender Note, Series of 1928 C, $5, Fr.1528m, Mule, 

Julian | Morgenthau Washington, D.C., $5, Legal Tender, Mule, Red Seal, S/N 
F74207386A, Legacy Gem New 65 PPQ.����������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

305 
305	 F.R.N., Legal Tender Notes, Series of 1966 and 1966 A, $100, 

Fr#’s 1550, and 1551 Banknote Pair. Washington, D.C., Lot of  2, $100 notes, 
Includes $100, Fr.# 1550, Serries of  1966, S/N A00689640A, Legacy graded Extremely 
Fine 45; and, $100, Fr.#1551, Series of  1966 A, S/N A00832440A, Legacy graded Choice 
About New 55,  both with small red seal, (2).���������������������������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-50-Series-2004-FW-Sequential-Replacement-Banknote-Pair-Fr-2128-G_i55369257
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-50-Series-2004-FW-Sequential-Replacement-Banknote-Pair-Fr-2128-G_i55369257
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-1-Fr-1500-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55369258
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-1-Fr-1500-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55369258
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-5-Fr-1528m-Series-of-1928C-The-First-of-2-Seq_i55369259
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-5-Fr-1528m-Series-of-1928C-The-First-of-2-Seq_i55369259
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-5-Fr-1528m-Series-of-1928C-The-First-of-2-Seq_i55369259
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-5-Fr-1528m-Series-of-1928C-The-Second-of-2-Se_i55369260
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-5-Fr-1528m-Series-of-1928C-The-Second-of-2-Se_i55369260
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-United-States-Note-Legal-Tender-5-Fr-1528m-Series-of-1928C-The-Second-of-2-Se_i55369260
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Legal-Tender-Note-Series-of-1928-C-5-Fr-1528m-Mule-Julian-Morgenthau_i55369261
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Legal-Tender-Note-Series-of-1928-C-5-Fr-1528m-Mule-Julian-Morgenthau_i55369261
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Legal-Tender-Notes-Series-of-1966-and-1966-A-100-Fr-s-1550-and-1551-Banknote-Pair_i55369262
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-Legal-Tender-Notes-Series-of-1966-and-1966-A-100-Fr-s-1550-and-1551-Banknote-Pair_i55369262
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 99

60 February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

US Small Type - Silver 
Certificates
Washington D.C.

 

306 
306	 U.S. Silver Certificate, Series of 1928, 1928 A and 1928 B Issued 

Banknote Quartet. Washington D.C., 1928. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 
1 Dollar, Series of  1928, KL#1444. P-412 (2); Series of  1928 A, KL#1446, P-412a; and, 
Series of  1928 B, KL#1447, P-412b. All with small  blue seal, Fine to VF+ condition. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

U.S. Small Type - North Africa 
Emergency Issues

Washington, D.C.
 

307 
307	 U.S. Silver Certificate, $1, 1935A North Africa - WWII Emergency 

Issue, Fr#2306. Washington, D.C., S/N 134186274C, Yellow seal, Legacy graded 
Very Choice New 64 PPQ. BEP������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Small Type - Silver 
Certificates

 

308 
308	 U.S. Silver Certificates, $1, Series of 1935 E, and 1935 F Banknote 

Group. Washington, D.C., Lot of  100, $1 Silver certificates, they are Series E and F, 
condition ranges from Choice VG to Choice VF condition. (100)�������������������������� Est. $200-300

U.S.Small Type - Silver 
Certificates

 

309 
309	 U.S., F.R.N., $1, Series 1995, Low S/N “”L00000112F” Mule. 

Washington, D.C., (San Francisco, California District “L”), $1, Low S/N “L00000112F”, 
FW A 66 / 38 Mule. The note appears Choice AU to Uncirculated with excellent 
centering and sharp corners. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

U.S. Small Type - Hawaii 
Emergency Issues

Hawaii - WWII Emergency Issue
 

310 
310	 Hawaii. WWII Emergency Issue, $1, Fr# 2300, Series of 1935A, 

Issued Banknote. Hawaii - WWII Emergency Issue, $1 Series of  1935A, P-36a, Fr# 
2300, Issued Banknote, Black printing with George Washington at center and brown seal 
at right, Back is green with Great Seal flanking One at center with ‘Hawaii’ overprint, 
Julian | Morgenthau Signatures, S/N S44192223C Plate 15495/3533, Legacy graded 
Gem New 65PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

311 
311	 Hawaii. WWII Emergency Issue, $1, Fr# 2300, Series of 1935A, 

Issued Banknote. Hawaii - WWII Emergency Issue, $1, Series of  1935A, P-36a, 
Fr# 2300, Issued Banknote, Black printing with George Washington at center and 
brown seal at right, Back is green with Great Seal flanking One at center with ‘Hawaii’ 
overprint, Julian | Morgenthau Signatures, S/N S44192209C Plate G5494/3533, Legacy 
graded Gem New 66PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Series-of-1928-1928-A-and-1928-B-Issued-Banknote-Quartet_i55369263
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-Series-of-1928-1928-A-and-1928-B-Issued-Banknote-Quartet_i55369263
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935A-North-Africa-WWII-Emergency-Issue-Fr-2306_i55369264
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935A-North-Africa-WWII-Emergency-Issue-Fr-2306_i55369264
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Series-of-1935-E-and-1935-F-Banknote-Group_i55369265
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Series-of-1935-E-and-1935-F-Banknote-Group_i55369265
https://auction.archivesinternational.com/U-S-F-R-N-1-Series-1995-Low-S-N-L00000112F-Mule_i55369266
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55369267
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55369267
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55369268
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55369268
https://www.archivesinternational.com/
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Washington, D.C.
 

312 
312	 U.S. Silver Certificate, $1, 1935A Hawaii - WWII Emergency Issue, 

Fr#2300 Sequential Pair. Lot of  2 sequential notes, both Legacy graded, 
Hawaii. (Washington, D.C.), $1, Fr.#2300 (SC Block), Julian | Morgenthau Sigs, S/N 
S44192207C - S44192208C pp K & L, Both are Legacy graded Very Choice New 64 PPQ 
(2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

313 
313	 U.S. Silver Certificate, $1, 1935A Hawaii - WWII Emergency Issue, 

Fr#2300. Hawaii. (Washington, D.C.), $1, Fr.#2300 (SC Block), Julian | Morgenthau 
Sigs, S/N S44192215C pp G, Legacy graded Gem New 65 PPQ����������������������������� Est. $250-400

U.S. Small Type - North Africa 
Emergency Currency

North Africa
 

314 
314	 North Africa. Silver Certificate, $1, Fr. #2306, Series of 1935A, The 

First of 2 Sequential Issued Banknotes. North Africa. $1, Series of  1935A, 
P-416AY, Fr# 2306, Black printing with George Washington at center and yellow seal 
at right, Back is green with Great Seal flanking ‘ONE’ at center, Issued for Military use 
in North Africa, Julian | Morgenthau Signatures, S/N I34186276C Plate D4980/2975, 
Legacy graded Very Choice New 64PPQ.��������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

315 
315	 North Africa. Silver Certificate, $1, Fr. #2306, Series of 1935A, 

The Second of 2 Sequential Issued Banknotes. North Africa. $1, Series 
of  1935A, P-416AY, Fr# 2306, Black printing with George Washington at center and 
yellow seal at right, Back is green with Great Seal flanking ‘ONE’ at center, Issued for 
Military use in North Africa, Julian | Morgenthau Signatures, S/N I34186277C Plate 
D4980/2975, Legacy graded Very Choice New 64PPQ.������������������������������������������ Est. $150-300

 

316 
316	 North Africa. Silver Certificate, $5, Fr. #2307, Series of 1934A, 

Issued Banknote. North Africa. $5, Series of  1934A, P-414AY, Fr# 2307, Black 
printing with Abraham Lincoln at center, Yellow seal at right and blue ‘5’ at left, Back 
is green with Lincoln Memorial at center, Issued for Military use in North Africa, Julian 
| Morgenthau Signatures, S/N K43627069A Plate G1674/1240, Legacy graded Choice 
New 63PPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935A-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-Fr-2300-Sequential-Pair_i55369269
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935A-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-Fr-2300-Sequential-Pair_i55369269
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935A-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-Fr-2300_i55369270
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1935A-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-Fr-2300_i55369270
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-1-Fr-2306-Series-of-1935A-The-First-of-2-Sequential-Issued-B_i55369271
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-1-Fr-2306-Series-of-1935A-The-First-of-2-Sequential-Issued-B_i55369271
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-1-Fr-2306-Series-of-1935A-The-Second-of-2-Sequential-Issued_i55369272
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-1-Fr-2306-Series-of-1935A-The-Second-of-2-Sequential-Issued_i55369272
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-5-Fr-2307-Series-of-1934A-Issued-Banknote_i55369273
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-5-Fr-2307-Series-of-1934A-Issued-Banknote_i55369273
https://www.archivesinternational.com/
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317 
317	 North Africa. Silver Certificate, $10, Fr. #2309, Series of 1934A, 

Issued Banknote. North Africa. $10, Series of  1934A, P-415Y, Fr# 2309, Black 
printing with Alexander Hamilton at center, Yellow seal at right and blue ‘10’ at left, Back 
is green with Treasury Building at center, Issued for Military use in North Africa, Julian 
| Morgenthau Signatures, S/N B10120642A Plate D136/900, Legacy graded Choice 
About New 55.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

U.S. Depression Scrip & Panic 
Currency
Pennsylvania

 

318 
318	 PA. Pittsburgh Clearing House Certificate, ND (1907), Uncut Sheet 

of 8, $5 Uniface Specimen-Proof Depression - Panic Currency. 
Pittsburgh, Pennsylvania, ND (1907). Uniface Uncut sheet of  8 Proof  $5 depression 
scrip notes, Green printing with purple cancelled stamps and POCs, VF to XF condition, 
RBNC. The federal government frowned upon using clearing house associations for the 
1933 Depression scrip issues. Though there is no date, we are confident this fits the 
earlier 1907 style and format and not the later 1933 Depression Scrip designs. (1 sheet of  
8 notes)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

 

319 
319	 PA. Pittsburgh Clearing House Certificate, ND (1907), Uncut Sheet 

of 10, $10 Uniface Specimen-Proof Depression - Panic Currency. 
Pittsburgh, Pennsylvania, ND (1907).  Uniface Uncut sheet of  10 Proof  $10 depression 
scrip notes, Green printing with purple cancelled stamps and POCs, VF to XF condition, 
RBNC. The federal government frowned upon using clearing house associations for the 
1933 Depression scrip issues. Though there is no date, we are confident this fits the 
earlier 1907 style and format and not the later 1933 Depression Scrip designs. (1 sheet of  
10 notes)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Checks, Drafts & Exchanges
Australia

 

320 
320	 Bank of Australasia & National Bank of Australasia Uncut Proof 

Sheets of Exchanges, Checks and CD Banking Certificates, ND 
(1850-1896) Australia and United Kingdom, ND (1850-1896). Lot of  4 Items, 
Includes: Bank of  Australasia 2 Proof  Banking Certificates, first, an 1896 uncut sheet of  
3 checks from Smith, Payne & Smiths, Purple/pink printing, VF condition, and second, 
a Notice of  Deposit/Credit (CD), Black printing with bank seal at top; and, Adelaide 
Branch, National Bank of  Australasia, 2 uncut proof  Sheets of  Bills of  Exchange, 
Includes: First and Second of  Exchanges from Cornhill London branch; and, First, 
Second, and Third of  Exchanges from Adelaide, Australia Branch. Certificates range 
from VF to AU condition and were printed by Perkins Bacon & Co. (4 proof  sheets with 
9 exchanges or Checks). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-10-Fr-2309-Series-of-1934A-Issued-Banknote_i55369274
https://auction.archivesinternational.com/North-Africa-Silver-Certificate-10-Fr-2309-Series-of-1934A-Issued-Banknote_i55369274
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-ND-1907-Uncut-Sheet-of-8-5-Uniface-Specimen-Proof-De_i55369275
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-ND-1907-Uncut-Sheet-of-8-5-Uniface-Specimen-Proof-De_i55369275
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-ND-1907-Uncut-Sheet-of-10-10-Uniface-Specimen-Proof_i55369276
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Clearing-House-Certificate-ND-1907-Uncut-Sheet-of-10-10-Uniface-Specimen-Proof_i55369276
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-National-Bank-of-Australasia-Uncut-Proof-Sheets-of-Exchanges-Checks-and-CD-Ba_i55369277
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-National-Bank-of-Australasia-Uncut-Proof-Sheets-of-Exchanges-Checks-and-CD-Ba_i55369277
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-National-Bank-of-Australasia-Uncut-Proof-Sheets-of-Exchanges-Checks-and-CD-Ba_i55369277
https://www.archivesinternational.com/
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China
 

321 
321	 China. Waterlow & Sons Specimen Check or Draft Pair, ca. 1910-

30. Bank of East Asia and National Commercial & Savings Bank, 
Ltd. Pair of Specimen Checks, ND (1900-20s) China, ND (1910-30s). 
Includes the Shanghai Branch of  the “Bank of  East Asia”, and, the Canton Branch of  
the “National Commercial & Savings Bank, Ltd.” Pair of  Specimen Checks, both are 
stamped “Specimen - Waterlow & sons Limited” on back, Unc. condition, W&S. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.”��������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

U.S. & World Traveler’s 
Checks 

Australia and Scotland
 

322 
322	 Australia and Scotland. Commercial Banking Co. of Sydney, 

and Commercial Bank of Scotland Ltd., 1933 to 1960, Traveler’s 
Cheque Specimen Pair. Australia and Scotland, 1933 and 1960. Lot of  2 Specimen 
Traveler’s Cheques, Includes: Scotland, 1933, Commercial Bank of  Scotland Ltd., 
5 Pounds with Green border and m/c underprint; and, Australia, 1960, Commercial 
Banking Co. of  Sydney Ltd., 10 Pounds, with Red/brown border and underprint. Both 
are in AU condition, by BWC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $80-160

Canada and USA
 

323 
323	 Canada and USA. American Express Co. Traveler’s Cheques 

Specimen Collection, ND (1960 to 1970s). Canada and USA, ND (1960-
70s). Lot of  5 Specimen Cheques, Includes: $10, $20, $100, $500 and 100 Canadian 
Dollars, All are the same dark blue border and light blue underprint with soldier at left, 
and all have POC at center, All are in AU to CU condition. ABNC. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

England
 

324 
324	 England. Thos. Cook & Son (Bankers) Ltd, ND (1930), Unique 

Traveler’s Check Approval Proof. England, ND (1930). 5 Pounds Proof  
Traveler’s Cheque, Brown on m/c underprint with portrait of  Thomas Cook at right, 
Back is black with archival notations in pencil “Approved subject to fugitive colouring 
being such as to withstand climatic conditions, and the alteration being made re: the 
signature of  (????) at foot of  cheque” ....”. , Pin Punched “Cancelled” at  top and bottom, 
“Fugitive B” printed on top right obverse margin. AU condition, BWC.������������������ Est. $75-150

England and Japan
 

325 
325	 England and Japan. Thos. Cook & Son Ltd. , and, Mitsu Bank 

Limited,  Collection of Specimen Traveler’s Checks, ND (1950s to 
1970s). England and Japan, ND (1950-70s). Lot of  5 Specimen Cheques, Includes: 
Thos. Cook & Son Ltd. 10 Pounds, Specimen-Proof  in Blue, 20 Pounds in Green, and 
50 Pounds in Orange; Mitsui-Thomas Cook 5,000 Japanese Yen in Purple and 10,000 
Japanese Yen in Brown. All but the 10 Pound Specimen Proof  in blue have Specimen 
overprints and are Uncirculated to CU condition. BWC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/China-Waterlow-Sons-Specimen-Check-or-Draft-Pair-ca-1910-30-Bank-of-East-Asia-and-National-Com_i55369278
https://auction.archivesinternational.com/China-Waterlow-Sons-Specimen-Check-or-Draft-Pair-ca-1910-30-Bank-of-East-Asia-and-National-Com_i55369278
https://auction.archivesinternational.com/China-Waterlow-Sons-Specimen-Check-or-Draft-Pair-ca-1910-30-Bank-of-East-Asia-and-National-Com_i55369278
https://auction.archivesinternational.com/Australia-and-Scotland-Commercial-Banking-Co-of-Sydney-and-Commercial-Bank-of-Scotland-Ltd-1933_i55369279
https://auction.archivesinternational.com/Australia-and-Scotland-Commercial-Banking-Co-of-Sydney-and-Commercial-Bank-of-Scotland-Ltd-1933_i55369279
https://auction.archivesinternational.com/Canada-and-USA-American-Express-Co-Traveler-s-Cheques-Specimen-Collection-ND-1960-to-1970s_i55369280
https://auction.archivesinternational.com/Canada-and-USA-American-Express-Co-Traveler-s-Cheques-Specimen-Collection-ND-1960-to-1970s_i55369280
https://auction.archivesinternational.com/England-Thos-Cook-Son-Bankers-Ltd-ND-1930-Unique-Traveler-s-Check-Approval-Proof_i55369281
https://auction.archivesinternational.com/England-Thos-Cook-Son-Bankers-Ltd-ND-1930-Unique-Traveler-s-Check-Approval-Proof_i55369281
https://auction.archivesinternational.com/England-and-Japan-Thos-Cook-Son-Ltd-and-Mitsu-Bank-Limited-Collection-of-Specimen-Traveler_i55369282
https://auction.archivesinternational.com/England-and-Japan-Thos-Cook-Son-Ltd-and-Mitsu-Bank-Limited-Collection-of-Specimen-Traveler_i55369282
https://www.archivesinternational.com/
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England and New York
 

326 
326	 England and New York. Thomas Cook and Son Specimen Cheque 

Collection, ND (ca.1912 to 1926). England and New York, ND (ca.1912-26). 
Lot of  4 Specimen Cheques, All with ornate intaglio engraving, no vignettes, all with 
Serial  number ranges and archivally dated on top margin, Includes $50 with Brown 
border, 1912; $25 with Orange border, 1917; 5 British Pounds with Brown border, 1926; 
and, $10 with Orange border, ND (1920s). All are Pin Punched Specimen or Cancelled 
and are in XF to Unc. condition. BWC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $130-200

England, Canada, USA
 

327 
327	 England, Canada, USA. Thomas Cook Collection of Specimen 

Traveler’s Cheques, 1955 to 1980s England, Canada, USA, 1955-1980s. Lot of  
5 Specimen Cheques, all with portrait of  Thomas Cook on right, Includes 100 Canadian 
Dollars printed in Green and Brown with maple leaf  at left, 1977; 5 Pounds with Brown-
purple printing, 1968; 10 Pounds with Blue printing, 1955; 100 Dollars printed in Green, 
ND (1980s); and, 250 Dollars printed in orange, ND (1980s). Cheques are all marked 
Specimen with either overprints and POCs, the U.K. 5 pounds is in VF, the balance are in 
Unc. to CU condition. BWC (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $120-200

England, New York, France
 

328 
328	 England, New York, France. Thomas Cook Collection of Specimen 

and Proof Traveler’s Cheques, ND (1920s to 1980s) England, New York, 
France, ND (1920-80s). Lot of  4 Specimen Cheques, all with portrait of  Thomas Cook 
on right, Includes: 5 Pounds with Maroon border, ND (1920s); Credit Agricole, U.S. 
Dollar TC, $20 specimen with Blue and Brown border, ND (1970s); Societe Generale, 
100 Francs Proof  printed in blue on white paper, blank back, ND (1977); and, Societe 
Generale,  200 Francs in M/C, ND (1980s). Notes are all marked as Specimen except the 
proof, with overprints and pin punches and are in AU to CU condition. BWC. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Illinois
 

329 
329	 Illinois. First National Bank of Chicago, ND (1900s), Specimen-

Proof Travelers Check Quartet. Illinois, ND (1900s). Lot of  4 Specimen-
Proof  Travelers Checks, Includes: $10 with pale blue underprint; $20 with bright green 
underprint; $50 with purple underprint; $100 with yellow underprint. All have portraits 
of  George Washington at right, all have POC, and are in Unc. to CU condition. ABNC. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Illinois and Texas
 

330 
330	 Illinois and Texas. First National Bank of Chicago and, Republic 

National Bank of Dallas Traveler’s Checks Specimen Collection, 
1940 to 1960s. Illinois and Texas, 1940-60s. Lot of  4 Specimen Checks, Includes: 
First National Bank of  Chicago $10 and $20 Checks; Republic National Bank of  Dallas 
$20 and $100 Dollar Checks. All have POCs at center, Selvage attached, are in AU to Unc 
condition, All printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/England-and-New-York-Thomas-Cook-and-Son-Specimen-Cheque-Collection-ND-ca-1912-to-1926_i55369283
https://auction.archivesinternational.com/England-and-New-York-Thomas-Cook-and-Son-Specimen-Cheque-Collection-ND-ca-1912-to-1926_i55369283
https://auction.archivesinternational.com/England-Canada-USA-Thomas-Cook-Collection-of-Specimen-Traveler-s-Cheques-1955-to-1980s_i55369284
https://auction.archivesinternational.com/England-Canada-USA-Thomas-Cook-Collection-of-Specimen-Traveler-s-Cheques-1955-to-1980s_i55369284
https://auction.archivesinternational.com/England-New-York-France-Thomas-Cook-Collection-of-Specimen-and-Proof-Traveler-s-Cheques-ND-1920_i55369285
https://auction.archivesinternational.com/England-New-York-France-Thomas-Cook-Collection-of-Specimen-and-Proof-Traveler-s-Cheques-ND-1920_i55369285
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-First-National-Bank-of-Chicago-ND-1900s-Specimen-Proof-Travelers-Check-Quartet_i55369286
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-First-National-Bank-of-Chicago-ND-1900s-Specimen-Proof-Travelers-Check-Quartet_i55369286
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-and-Texas-First-National-Bank-of-Chicago-and-Republic-National-Bank-of-Dallas-Traveler-s_i55369287
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-and-Texas-First-National-Bank-of-Chicago-and-Republic-National-Bank-of-Dallas-Traveler-s_i55369287
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-and-Texas-First-National-Bank-of-Chicago-and-Republic-National-Bank-of-Dallas-Traveler-s_i55369287
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London
 

331 
331	 London. Lloyds Bank Ltd., 1950 to 1957, Traveler’s Cheques 

Specimen Trio, all with Imprinted 2 Pence Revenues. London, 1950-57. 
Lot of  3 Specimen Traveler’s Cheques, Includes: 5 Pounds, Green and m/c, 1950; 10 
Pounds, Blue and m/c, 1953; and, 10 Pounds Blue and m/c, 1957. Checks are all marked 
as Specimen, have archival notations and also have “2 Pence” British tax stamps, all are 
in XF to AU condition. BWC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $120-180

New York
 

332 
332	 New York. American Bankers Association and American Foreign 

Banking Corp., ND (1900 to 1920s), Specimen Trio. New York, ND 
(1900-20s). Lot of  3 Specimen Travelers Checks, Includes: American Bankers Association 
$5; American Foreign Banking Corp. $20 and $100. All are marked Specimen with 
overprints or POCs, are in Choice AU to CU condition, printed by ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Pennsylvania
 

333 
333	 Pennsylvania. Mellon National Bank, ND (1900 to 1920s), 

Collection of Specimen Travelers Checks. Pittsburgh, Pennsylvania, ND 
(1900-20s). Lot of  5 Specimen Travelers Checks: $10 with peach underprint, $50 with 
purple underprint, $20 with green underprint, $100 with pale yellow underprint, and 
$200 with pink underprint. Each are marked Specimen with either overprints or Pin 
punched Specimens, all are in UNC to CU condition, printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Ephemera - Civil War Naval 
Documents

New York 
 

334 
334	 New York. Civil War 1862-63 Application for Prize Money for Ship 

Captures and Naval Discharge Papers New York, 1862-63. Lot of  4 pieces, 
Includes: September, 5, 1862, Discharge certificate for Charles A. H. Garbers, showing 
that he has been discharged from the U.S. Steamer “Augusta” and from naval service; 
Brooklyn, NY. August 8, 1863, Paperwork asserting that Garbers was an ordinary 
seaman on board the Augusta steamship when it captured the “Prize” ships the Aquila 
and Cambria, presumably enemy ships while he was a seaman on the Augusta; New 
York, 1876, Application for Prize Money for a Person Out of  Service, stating that while 
Garbers was serving on the “Augusta” prize ships were captured, and he is entitled 
to a share of  the prize money occurring from the capture of  said ships on document 
witnessed by 2 of  Garbers shipmates. The lot also includes an additional document 
calling for the payment of  prize money dated August 8th, 1863 that was owed to Charles 
A. H. Garbers. All are in fine to VF condition with some archival reinforcement of  light 
splitting along fold lines and other signs of  wear. A significant artifact of  the American 
Civil War. Scarce with so many additional supporting documents, all related to the same 
application and retired seaman. The second USS Augusta was a side-wheel steamer in 
the United States Navy during the American Civil War. She was named for the city of  
Augusta, Georgia. The prize ships mentioned in this lot are the Aquila, Cambria, and E. 
J. Waterman. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-1100

https://auction.archivesinternational.com/London-Lloyds-Bank-Ltd-1950-to-1957-Traveler-s-Cheques-Specimen-Trio-all-with-Imprinted-2-Pence_i55369288
https://auction.archivesinternational.com/London-Lloyds-Bank-Ltd-1950-to-1957-Traveler-s-Cheques-Specimen-Trio-all-with-Imprinted-2-Pence_i55369288
https://auction.archivesinternational.com/New-York-American-Bankers-Association-and-American-Foreign-Banking-Corp-ND-1900-to-1920s-Speci_i55369289
https://auction.archivesinternational.com/New-York-American-Bankers-Association-and-American-Foreign-Banking-Corp-ND-1900-to-1920s-Speci_i55369289
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https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Mellon-National-Bank-ND-1900-to-1920s-Collection-of-Specimen-Travelers-Checks_i55369290
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Civil-War-1862-63-Application-for-Prize-Money-for-Ship-Captures-and-Naval-Discharge-Papers_i55369291
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Ephemera - Beatles Vinyl 
Records

United Kingdom
 

335 
335	 The Beatle Meet The Beatles Stereo LP (Capitol ST 2047, 1964) 

Meet the Beatles! is a studio album by the English rock band the Beatles, released as 
their second album in the United States. It was the group’s first American album to 
be issued by Capitol Records, on 20 January 1964 in both mono and stereo formats. It 
topped the popular album chart on 15 February 1964 and remained at number one for 
eleven weeks before being replaced by The Beatles’ Second Album. The cover featured 
Robert Freeman’s iconic portrait of  the Beatles used in the United Kingdom for With 
the Beatles, with a blue tint added to the original stark black-and-white photograph. The 
groundbreaking first Capitol release from the #3 pressing plant in Fine to VF condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

336 
336	 The Beatles Rubber Soul Vinyl LP (Capitol, ST 2442) Rubber Soul 

is the sixth studio album by the English rock band the Beatles. It was released on 3 
December 1965 in the United Kingdom on EMI’s Parlophone label, accompanied by the 
non-album double A-side single “Day Tripper” / “We Can Work It Out”. The original 
North American release, issued by Capitol Records, contains ten of  the fourteen songs 
and two tracks withheld from the band’s Help! album. Rubber Soul was described as an 
important artistic achievement by the band, meeting a highly favorable critical response 
and topping sales charts in Britain and the United States for several weeks. Album is in 
VF to VF+ condition and still in original (opened) packaging.������������������������������� Est. $100-200

337 
337	 The Beatles Something New Stereo Black Label (Capitol ST 

8-2108) Something New is an album by English rock band the Beatles, released in 
1964 for the North American market only. The album is the third Capitol LP release and 
fifth American album release overall by the band, following the United Artists release of  
A Hard Day’s Night. The album includes eight songs from the original British release 
of  A Hard Day’s Night, as well as the tracks “Slow Down” and “Matchbox” from the 
Long Tall Sally EP and the German-language version of  “I Want to Hold Your Hand”. 
The mono version also featured the extended single mix of  “I’ll Cry Instead”, while 
stereo editions included a shorter edit from the UK release of  A Hard Day’s Night. XF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ephemera - Texas 1850’s Land 
Grant

Texas
 

338 
338	 Texas Land Grant, ca. 1850s Signed by Governor Elisha M. Pease 

Texas, ca. 1850s. Issued Land Grant signed by Texas Governor Elisha M. Pease, Partially 
printed with very faded handwriting that is difficult to read, Embossed seal at bottom 
left, the date of  ca. 1840s at bottom right appears to have been written over, likely with a 
date from the 1850s. The writing likely describes and outlines the parameters of  the land 
being granted by the Governor. VG to Fine condition with damage at center fold lines, 
toning, and staining. Elisha Marshall Pease ( January 3, 1812 - August 26, 1883) served as 
the fifth and 13th governor of  Texas. A native of  Enfield, Connecticut, Pease moved to 
Mexican Texas in 1835. He soon became active in the Texas independence movement 
and after the Texas Revolution began, Pease became the secretary of  the provisional 
government. Following the annexation of  Texas to the United States, Pease was elected 
to the Texas House of  Representatives in 1845 and reelected in 1847. In 1849, he ran for 
the Texas Senate from District 11 (Brazoria and Galveston counties) but lost to John 
B. Jones who was sworn in on November 5, 1849. Pease contested the election, was 
declared the winner, and was sworn in four days later on November 9, 1849. Pease was 
elected governor in 1853 and 1855.  During the American Civil War, Pease sided with 
the Union but kept ten enslaved people at Pease’s Austin plantation in 1860. After the 
war, he became a leader in the state Republican Party and was appointed as the civilian 
governor of  Texas in 1867 by General Philip H. Sheridan, who was the military head of  
the Reconstruction government.  Interesting piece of  Texas history. �������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/The-Beatle-Meet-The-Beatles-Stereo-LP-Capitol-ST-2047-1964_i55369292
https://auction.archivesinternational.com/The-Beatles-Rubber-Soul-Vinyl-LP-Capitol-ST-2442_i55369293
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Ephemera - Travel & 
Transportation

New York, Connecticut and 
Massachusetts

 

339 
339	 Vintage Special Train and Boat Flier Trio, ca. 1939-1940 Including 

Yale vs. Harvard football Game Travel Schedule New York, Connecticut 
and Massachusetts. Lot of  3 steamboat and railroad broadsides. 1939 Flier for Train-
Steamer Pleasure Trips to the Atlantic Highlands via New York and Sandy Hook Steamer, 
5 x 15.25 inches; 1940 Long Island Rail Road advertisement for trips to Montauk, Long 
Island, including summer hours, 6 x 16 inches; and a 1939 New Haven Rail Road flier for 
special train service for the Yale vs. Harvard football game, Saturday, November 25th, 6.5 
x 18 inches. All are in Fine condition with some signs of  wear. (3)��������������������������� Est. $50-100

Security Printing Ephemera
New York

 

340 
340	 Locomotives and Railroad Bond & Stock Certificate Title Proof 

Vignettes, ca.1880-1920s New York, 1880-1920s. Lot of  5 Proof  Vignettes used 
on Proof  Stock and Bond titles with Locomotives and large railroad related equipment 
at center, Printed on India paper, AU to Uncirculated condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted. These are authentic proof  vignettes from the American Bank Note 
Archives which were dispersed through auctions and private sales between 1988 and 
2005. They are extremely rare intaglio proof  vignette printed on India paper from the 
original plates in very limited quantities by ABNC.  This is a rare opportunity to collect 
a rare historical engraving by this amazing company.��������������������������������������������� Est. $180-280

341 
341	 New York. ABNC Mining Vignette Assortment, ND (ca.1850s-

1900s) New York, ND (ca.1850s-1900s). Lot of  12 mining Vignettes, all but 3 are 
printed on India paper that is mounted on thin manila card with plate #s on top, 
Includes: “Miner” & “Mining” Compound Proof  Vignette, 1890-1920s, Measuring 
6.25 x 3.5 inches; “Miner w/ Pick Axe,” 1860-80s, Measuring 4.25 x 3 inches; “Smelting 
Works,” 1890-1900, Measuring 4.75 x 3 inches; “Miner in Cave” mounted on Cardstock, 
1880-1900, Measuring 2.25 x 3.5 inches; “Little Giant - Hydraulic Mining” mounted 
on Cardstock, 1900-20s, 5.5 x 4 inches; “Alice Gold & Silver Mining Co.” mounted 
on Cardstock, 1860-80s, Measuring 5 x 4 inches; “Anthracite Coal Mining No.2” 
mounted on Cardstock, 1900-20s, Measuring 4 x 4.5 inches; “Men in Mine w/ Large 
Drill” mounted on Cardstock, 1900-20s, Measuring 4.25 x 4.5 inches; “Placer Mining” 
mounted on Cardstock, 1880-1900, Measuring 3 x 4 inches; “Rand, Rock Drill” mounted 
on Cardstock, 1860-80s, Measuring 4.25 x 4.5 inches; “Hydraulic Mining” mounted 
on Cardstock, 1860-80s, Measuring 5.5 x 4.25 inches; “Men in Mine with Hammers” 
mounted on Cardstock, 1860-80s, Measuring 3.75 x 4.5 inches. Vignettes were used on 
banknotes, stocks, bonds, checks, and other documents. XF to AU condition. (12). Sold 
“AS IS” no returns accepted. These are authentic proof  vignettes from the American 
Bank Note Archives which were dispersed through auctions and private sales between 
1988 and 2005. They are extremely rare intaglio proof  vignette printed on India paper 
from the original plates in very limited quantities by ABNC. The vignettes were used 
for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond certificates, checks, drafts 
and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for use in future designs 
as well as for samples for their records. Most of  them are known with very few 
impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 total printed 
category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank 
Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All were acquired by 
ABNC over the years and kept in their archives that were stored by ABN. This is a rare 
opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing company.��������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Vintage-Special-Train-and-Boat-Flier-Trio-ca-1939-1940-Including-Yale-vs-Harvard-football-Game-Tr_i55369296
https://auction.archivesinternational.com/Vintage-Special-Train-and-Boat-Flier-Trio-ca-1939-1940-Including-Yale-vs-Harvard-football-Game-Tr_i55369296
https://auction.archivesinternational.com/Locomotives-and-Railroad-Bond-Stock-Certificate-Title-Proof-Vignettes-ca-1880-1920s_i55369297
https://auction.archivesinternational.com/Locomotives-and-Railroad-Bond-Stock-Certificate-Title-Proof-Vignettes-ca-1880-1920s_i55369297
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342 
342	 New York. Pinkerton’s National Detective Agency, 1887 Operative 

Report New York, 1887. 3 page typewritten document with Pinkerton’s National 
Detective Agency “We Never Sleep” letterhead, addressed to W. M. Smillie, Esq. who 
was a Vice President of  the American Bank Note Co at the time. This piece is an 
operative report of  the activities of  D. S. Ronaldson, in which the detective, Robert N. 
Pinkerton, describes Ronaldson’s movements and actions from 7:20 am to 6:15 pm on 
Wednesday, February 23rd, 1887. This fascinating piece includes terrific descriptions of  
Ronaldson’s associates and details the various saloons he visited throughout the day. 
D. S. Ronaldson was most likely the man of  the same name who was well-known for 
his stamp engraving work at the time, making it even more interesting that someone 
from ABNC was using the famous detective agency to “tail” him. Signed by Robert N. 
Pinkerton, a probable relative of  Allan Pinkerton. Pinkerton, founded as the Pinkerton 
National Detective Agency, is a private security guard and detective agency established 
in the United States by Scotsman Allan Pinkerton in 1850 and currently a subsidiary 
of  Securitas AB. Pinkerton became famous when he claimed to have foiled a plot to 
assassinate president-elect Abraham Lincoln, who later hired Pinkerton agents for his 
personal security during the Civil War. Pinkerton’s agents performed services ranging 
from security guarding to private military contracting work. The Pinkerton National 
Detective Agency hired women and minorities from its founding, a practice uncommon 
at the time. Pinkerton was the largest private law enforcement organization in the world 
at the height of  its power. During the labor strikes of  the late 19th, early 20th and early 
21st centuries, businessmen hired the Pinkerton Agency to infiltrate unions, supply 
guards, keep strikers and suspected unionists out of  factories, and recruit goon squads 
to intimidate workers. One such confrontation was the Homestead Strike of  1892, 
in which Pinkerton agents were called in to reinforce the strikebreaking measures of  
industrialist Henry Clay Frick, acting on behalf  of  Andrew Carnegie. he ensuing battle 
between Pinkerton agents and striking workers led to the deaths of  three Pinkerton 
agents and nine steelworkers. The Pinkertons were also used as guards in coal, iron, 
and lumber disputes in Illinois, Michigan, New York, Pennsylvania, and West Virginia as 
well as the Great Railroad Strike of  1877 and the Battle of  Blair Mountain in 1921. VF 
condition for its age, with slight splitting along fold lines, staple at top. Rare and unique 
piece of  Numismatic and Security Printer history.������������������������������������������������ Est. $500-1000

 

343 
343	 Wellstood, Hanks, Hay & Whiting, and Wellstood, Hanks, Hay & 

Whiting Bank-Note Engravers, 1855 & 1856, Letter Pair. New York, 
1855 & 1856. Lot of  2 Intaglio printed letter heads with letters, one from Wellstood, 
Hanks, Hay & Whiting Bank-Note Engravers and one from Wellstood, Hay & Whiting. 
Both have similar  letterhead vignettes but different titles and text, both letters ask for 
the shipment of  various supplies necessary for the production of  banknotes. Both are in 
VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $200-350

Pennsylvania
 

344 
344	 Republic Bank Note Co.; Wells Fargo; and Parsons Paper Co., 

Proof Advertising Labels and Brochures, ca.1908. Pittsburgh, PA., 
ca.1908, All are final proofs confirming the destruction of  the original printing plates, 
Lot of  3 Items from the Republic Bank Note Co., Includes: Wells Fargo & Company 
Money Order booklet; . Republic Bank Note Company, Advertising Bond Printing end 
page; and, Parsons Paper Co. Proof  Paper package label; All are in VF to XF condition 
with “Destroyed 11/17” written on red crayon on face. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Pinkerton-s-National-Detective-Agency-1887-Operative-Report_i55369299
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345 
345	 Security Banknote Co., Transition Certificate Security-Columbian 

Banknote Co., Specimen Stock Certificate Delaware, ND (1950s). <100 
Shares Specimen Stock Certificate, Columbian BNC and Security BNC merged in 1957. 
Black text with green border and underprint, Allegorical seated woman with standing 
baby at top center. Transition certificate after merger with name change overprinted 
“Name of  this company has been changed to Security-Columbian Banknote Co.”. The 
companies merged in 1957. Specimen overprints, POC’s, Uncirculated. SBNC.���� Est. $230-375

United States
 

346 
346	 American Bank Note - “Atlantic & Pacific United” ND (ca.1860-

70) Proof Vignette & Advertising Cards United States, ND (ca.1980-70). 
Lot of  4 Items with 5 Vignettes of  “Atlantic & Pacific” printed by ABNC, 2 are pasted 
onto same manilla card with notations, 1 is on large card with plate number 47074 at 
top, 1 is printed on India paper on white thin stock paper; and last is printed on ABNC 
advertising card. XF to Uncirculated condition. (4items with 5 proof  vignettes). Used on 
the Union Pacific Stock and Bond certificates.  Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. 
$900-1500

Security Printing Ephemera - 
Industry & Manufacturing

Delaware
 

347 
347	 Morton Thiokol, Inc., 1980s to 1990s, Security-Columbian Unique 

Production File, Partially Responsible for the Challenger Space 
Shuttle Crash Delaware, 1980-90s. Production file from Security-Columbian United 
States Banknote Co. Archives. Includes order forms, proof  mock up of  the certificate 
mounted in a folder with the vignette mounted on the opposing page that was used on 
the certificate. also includes specimen and proof  certificates as well as production related 
proofs and documents including changes written on a photocopy. Items range from XF 
to CU condition. (14). Morton Thiokol Inc. came into notoriety due to be at fault for 
the Challenger explosion in 1986. An investigation into the explosion found the cause 
to be two failed O-ring seals in the Space Shuttle’s right solid rocket booster, which had 
been manufactured by Morton Thiokol. Test data from as early as 1977 had revealed 
a potentially catastrophic flaw in the O-rings in cold conditions, but neither Morton 
Thiokol nor NASA addressed or corrected the issue. Shortly before takeoff, several 
Morton Thiokol engineers recommended delaying the launch until temperatures at 
Cape Canaveral warmed, but they were overruled by company management.����� Est. $400-600

Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards

Maryland
 

348 
348	 Maryland. ANA 1993 Souvenir Card Reprints of 1860 Peoples’ 

Bank Obsolete Banknote. Baltimore, Maryland, 1860s (Reprinted in 1993). 
Lot of  20, intaglio printed $20 Convention Cards of  Peoples’ Bank Obsolete banknote 
with description printed on card with ABN certification on back. UNC to Gem UNC 
condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $60-100

https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-Transition-Certificate-Security-Columbian-Banknote-Co-Specimen-Stock-Certif_i55369302
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U.S. & World Stamps and 
Postal History

ABN Philatelic Souvenir Cards
 

349 
349	 ABNC, New York City Postmaster’s Provisional 150th Anniversary 

Souvenir Card Set of 6 Different Colors. ABNC.., New York City 
Postmaster’s Provisional Souvenir Cards from the March, June, July, August, September, 
and November 1995 Shows. All certificates show the 5 cent stamp of  George Washington 
but in different colors with the matching vignette. Lot comes in original envelop with 
brief  description on cards and ABNC certification on back. All with matching number 
Set #165 out of  475 sets printed. Mint condition. 6 pieces plus envelope.�������������� Est. $180-280

 

350 
350	 ABNC, New York City Postmaster’s Provisional 150th Anniversary 

Souvenir Card Set of 6 Different Colors. ABNC.., New York City 
Postmaster’s Provisional Souvenir Cards from the March, June, July, August, September, 
and November 1995 Shows. All certificates show the 5 cent stamp of  George Washington 
but in different colors with the matching vignette. Lot comes in original envelop with 
brief  description on cards and ABNC certification on back. All with matching number 
Set #165 out of  475 sets printed. Mint condition. 6 pieces plus envelope.�������������� Est. $180-280

Scripophily - Foreign
Argentina & Great Britain

 

351 
351	 United Kingdom and Argentine 1933 Specimen Convention Trust 

Certificate Argentina and United Kingdom, 1933. 50 Pounds Specimen Scrip 
Certificate for the United Kingdom and Argentine Convention Trust. Blue text with 
blue border, light pink background. Payable by Baring Brothers. POCs, Uncirculated 
condition with small notation made in blue ink at bottom left. BWC.��������������������� Est. $90-180

Brazil
 

352 
352	 Brazil. Manaos Tramways & Light Co. Ltd., 1909, Specimen Bond 

Brazil (Inc. in London, England), 1909. 100 Pounds Sterling Specimen 5% Debenture 
Coupon Bond, Black on green border and underprint, Tram at top with image of  cherub 
above, Specimen overprint and POCs, XF to AU condition, BWC. Manaus has one of  the 
world’s most exotic locations: 1,500 km up the Amazon River, 3° south of  the Equator, 
in the middle of  the world’s largest rain forest, inaccessible until 1972 by automobile 
and never reached by railroad. The city was a product of  the 19th century rubber boom: 
foreigners flocked to the Equatorial region, grew fabulously rich and built a lavish 
jungle metropolis that compared architecturally and culturally with capitals in Europe. 
However, in the early 1900s rubber seeds were smuggled to Ceylon and boom turned to 
bust: exports slipped to one-third, the foreigners fled and the city fell into a half-century 
of  stagnation. In 1965 the Brazilian government made Manaus a free port and today the 
avenues are lined with skyscrapers and duty-free shops selling Japanese cameras and 
automobiles. The city’s name was written Manáos until 1937.������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-New-York-City-Postmaster-s-Provisional-150th-Anniversary-Souvenir-Card-Set-of-6-Different-Colo_i55369306
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-New-York-City-Postmaster-s-Provisional-150th-Anniversary-Souvenir-Card-Set-of-6-Different-Colo_i55369306
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-New-York-City-Postmaster-s-Provisional-150th-Anniversary-Souvenir-Card-Set-of-6-Different-Colo_i55369307
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-New-York-City-Postmaster-s-Provisional-150th-Anniversary-Souvenir-Card-Set-of-6-Different-Colo_i55369307
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-and-Argentine-1933-Specimen-Convention-Trust-Certificate_i55369308
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-and-Argentine-1933-Specimen-Convention-Trust-Certificate_i55369308
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Manaos-Tramways-Light-Co-Ltd-1909-Specimen-Bond_i55369309
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Brazil, Panama, England, Puerto Rico
 

353 
353	 Brazil, Panama, England, Puerto Rico Group of Issued Bond and 

Share Certificates, 1814 to 1912 Brazil, Panama, England, Puerto Rico, 1814-
1912. Lot of  4 Certificates from Europe and South America. Highlighted by an 1814, 
Bank of  England, Consolidated Pound 3% Annuities; VF to VF+ condition. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

Chile, Argentina, Peru, and Cuba
 

354 
354	 Chile, Argentina, Peru, and Cuba Specimen Bond Collection, ND 

(1900-30s) to 1947. Chile, Argentina, Peru, and Cuba, ND (1900-30s)-1947. Lot of  
4 Specimen Coupon Bonds, Includes: Banco Chileno Garantizador de Valores 500 Pesos 
7% Bond, ND (1900-30s); Province of  Buenos Aires $1000 4 3/8%-4 5/8% Bond, 1935; 
Cuban Mortgage Bank $100 4 1/2% Bond, 1944; Republic of  Peru $500 6% Bond, 1947. 
All have Specimen overprints, POCS, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Chile, Ecuador, and El Salvador
 

355 
355	 Chile, Ecuador, and El Salvador Specimen Bond Quintet, ca.1900-

1930s Chile, Ecuador, and El Salvador, ND (1900-1930s). Lot of  5 Specimen Coupon 
Bonds, Includes: Chile, Banco Hipotecario de Chile, Banco Hipotecario, Banco 
Chileno Garantizador Valores; Ecuador, Banco de Descuento; and El Salvador, Agencia 
Salavorena. All have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, all printed 
by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $230-350

Colombia
 

356 
356	 Colombia Specimen Bond Quartet, 1919 to 1978. Colombia, 1919-78. 

Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: Republica de Colombia 5 Pesos Coupon Bond, 1919; 
Department of  Cundinamarca $1000 Coupon Bond, 1928; Republica de Colombia 500 
Pesos Coupon Bond, 1942; Republic of  Colombia $1000 Coupon Bond, 1973. All have 
Specimen overprints, POCs, and are in VF to XF+ condition. ABNC. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Panama-England-Puerto-Rico-Group-of-Issued-Bond-and-Share-Certificates-1814-to-1912_i55369310
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Panama-England-Puerto-Rico-Group-of-Issued-Bond-and-Share-Certificates-1814-to-1912_i55369310
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Argentina-Peru-and-Cuba-Specimen-Bond-Collection-ND-1900-30s-to-1947_i55369311
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Argentina-Peru-and-Cuba-Specimen-Bond-Collection-ND-1900-30s-to-1947_i55369311
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Ecuador-and-El-Salvador-Specimen-Bond-Quintet-ca-1900-1930s_i55369312
https://auction.archivesinternational.com/Chile-Ecuador-and-El-Salvador-Specimen-Bond-Quintet-ca-1900-1930s_i55369312
https://auction.archivesinternational.com/Colombia-Specimen-Bond-Quartet-1919-to-1978_i55369313
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Europe
 

357 
357	 Austria, Russia, Greece, Poland and other Countries Bond and 

Share Assortment, ca. 1860-1930s. Europe. Lot of  26 I/C and I/U 
Certificates from various countries, including: Germany, Poland, Great Britian and 
Russia, Certificate are ranging from Fine to XF condition. (26). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

France
 

358 
358	 France. City of Bordeaux, 1919, Specimen Coupon Bond from 

Famous French Wine Region. Bordeaux, France, 1919, $1000 (U.S.), Specimen 
Bond, Municipal Exterior Loan of  1919 Authorized by the Law of  September 29, 1919, 
15 Year, 6% Gold bond, Coupons attached, green border and underprint, Arms of  
Bordeaux on top in oval, Specimen overprints and Poc’s, VF condition with splitting 
along fold lines, attractive and rare bond from this historic wine making region. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

359 
359	 France. Credit Commercial &Credit Foncier De France., 1985-89. 

Specimen Bond Trio. (3). France; Lot of  3 Specimen Bond Certificates, Includes 
Credit Foncier De France., 1985. Specimen 9 3/4% Bond, Credit Foncier De France., 
1985. Specimen 9 3/4% Coupon Bond; and, Credit Commercial de France S.A., 1989. 
Specimen  5,000,000,000 Yen Coupon Bond. Certificates range from XF to AU condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

France, England and Belgium.
 

360 
360	 France, England and Belgium, International Land Credit Co. Ltd., 

1864, I/C Certificate France, 1864. 500 Francs = 20 Pounds, I/C Certificate, Black 
print in English and French, S/N 186100, XF-AU condition.������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Austria-Russia-Greece-Poland-and-other-Countries-Bond-and-Share-Assortment-ca-1860-1930s_i55369314
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Russia-Greece-Poland-and-other-Countries-Bond-and-Share-Assortment-ca-1860-1930s_i55369314
https://auction.archivesinternational.com/France-City-of-Bordeaux-1919-Specimen-Coupon-Bond-from-Famous-French-Wine-Region_i55369315
https://auction.archivesinternational.com/France-City-of-Bordeaux-1919-Specimen-Coupon-Bond-from-Famous-French-Wine-Region_i55369315
https://auction.archivesinternational.com/France-Credit-Commercial-Credit-Foncier-De-France-1985-89-Specimen-Bond-Trio-3_i55369316
https://auction.archivesinternational.com/France-Credit-Commercial-Credit-Foncier-De-France-1985-89-Specimen-Bond-Trio-3_i55369316
https://auction.archivesinternational.com/France-England-and-Belgium-International-Land-Credit-Co-Ltd-1864-I-C-Certificate_i55369317
https://auction.archivesinternational.com/France-England-and-Belgium-International-Land-Credit-Co-Ltd-1864-I-C-Certificate_i55369317
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Honduras
 

361 
361	 Honduras. Government of Honduras Loan for Railroads, 1869 

I/U Bond Honduras, 1869. Emprunt du Gouvernment de Honduras, 300 Francs I/U 
Bond, Black print on blue border and underprint, Printed in Spanish and French, Fine-
VF condition. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

India
 

362 
362	 India. Bank of Madras & Government of West Bengal, ND (1880s) 

to 1968 India, 1880s -1968. Lot of  8 Items, Includes: Bank of  Madras Proof  Check, 
Faint purple printing in English and Sanskrit, ca.1880s; Government of  West Bengal 
Group of  I/C Bonds: 200 Rupees signed by R N Malhotra; 50, 100, 500, 1000, & 5000 
Rupees Signed by L.K. Jha, & P.C. Bhattacharya, Dr. Manmohan Singh, & R N Malhotra; 
10,000 Rupees signed by R N Malhotra. Documents range from VF to XF condition. (8). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Japan
 

363 
363	 Japan. Japanese  Issued Bond Pair, ND (1900s) to 1906. Japan, ND 

(1900s)-1906. Lot of  2 Bonds, Includes the Hokushi Kaihatsu Saiken, 100 Fr, B Yuan 
Series, one printed in Japanese and the other printed in Japanese, English, and French. 
Both are in VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������� Est. $90-150

 

364 
364	 Japan. Japanese Issued Bonds, ND (1930-50s). Japan.., ND (1930-50s). 

Lot of  3 Coupon Bonds printed in Japanese. VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Government-of-Honduras-Loan-for-Railroads-1869-I-U-Bond_i55369318
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Government-of-Honduras-Loan-for-Railroads-1869-I-U-Bond_i55369318
https://auction.archivesinternational.com/India-Bank-of-Madras-Government-of-West-Bengal-ND-1880s-to-1968_i55369319
https://auction.archivesinternational.com/India-Bank-of-Madras-Government-of-West-Bengal-ND-1880s-to-1968_i55369319
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Japanese-Issued-Bond-Pair-ND-1900s-to-1906_i55369320
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Japanese-Issued-Bonds-ND-1930-50s_i55369321
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365 
365	 Japanese Issued Bond and Share Collection, ca.1904 to 1929. Japan, 

1904-29. Lot of  7 I/U Japanese Certificates, Includes: Japanese Exploration Syndicate, 
Nippon Syndicate, Ltd. (2), Consolidated Anglo-Japanese Co., Toyo Tin, Ltd. (2), and 
other printed in Japanese. Certificates range from VF to XF condition. (7). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Mexico - Railroads
 

366 
366	 Mexican International Railroad Co. 1897 I/U 4 1/2% Sterling 

Coupon Bond. Mexico, 1897. 200 Pounds Sterling, I/U, 4 1/2% Coupon Bond, 
Mexican Certificate of  Registration on upper left with 3 coupons, Black on orange-red 
border and underprint, locomotive with people R-L flanked by U.S. and Mexican eagles, 
S/N 701, VF condition with a light small stain in the middle bottom and a couple of  
staple rust spots, overprints at left vertically “Assented to Feb 20, 1946 Agm’t Modified 
by Agm’t of  Nov. 24, 1949”. Rare and attractive bond. ABNC.������������������������������� Est. $200-300

Netherlands
 

367 
367	 Bank of United States of America, Dutch Language I/U Coupon 

Bond, 1842 Amsterdam, Netherlands, 1842. 100 Dollars, I/U Coupon Bond for 
the Bank of  the United States located in Philadelphia, Black printing with simple black 
border printed on thick paper, Printed in Dutch, S/N 24754, Coupons attached, VF to 
XF condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Palestine
 

368 
368	 Jerusalem Electric & Public Service Corp. Ltd., ND (ca.1920s) 

Specimen Share Certificate Jerusalem, Palestine, ND (1920s). Ordinary Share 
Specimen Certificate, Printed in English, Hebrew, and Arabic, Black text with brown 
border and underprint, Pin punched cancelled at lower right side, XF-AU condition, 
Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd. Rare Palestine specimen certificate.�������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Issued-Bond-and-Share-Collection-ca-1904-to-1929_i55369322
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-I-U-4-1-2-Sterling-Coupon-Bond_i55369323
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-I-U-4-1-2-Sterling-Coupon-Bond_i55369323
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-United-States-of-America-Dutch-Language-I-U-Coupon-Bond-1842_i55369324
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-United-States-of-America-Dutch-Language-I-U-Coupon-Bond-1842_i55369324
https://auction.archivesinternational.com/Jerusalem-Electric-Public-Service-Corp-Ltd-ND-ca-1920s-Specimen-Share-Certificate_i55369325
https://auction.archivesinternational.com/Jerusalem-Electric-Public-Service-Corp-Ltd-ND-ca-1920s-Specimen-Share-Certificate_i55369325
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Panama
 

369 
369	 Panama. Republica de Panama, 1933, Bonos de Conversion 1933-

1943, Specimen Coupon Bond. Panama, 1st June, 1933, 20 Balboas, Specimen 
bond, 6% Bonos De Conversion 1933-43, coupons attached, Black on green border and 
underprint, Allegorical angels flank eagle on top of  shield with Initials R De P. Specimen 
overprints, POC’s, Last Specimen on top right margin, XF condition. ABNC.������ Est. $230-350

Peru
 

370 
370	 Peru. Banco de Credito Hipotecario 1877 I/U Stock Certificate Peru, 

1877. 1 Share=1000 Soles, Black and Orange on Cream, attractive vignette of  men 
harvesting sugar cane from large fields, I/U, POC, VF+ with some soiling.���������� Est. $110-220

Philippines
 

371 
371	 Philippines. Manila Electric Co., 1950s, Specimen Bond Trio Manila, 

Philippines, 1950s. Lot of  3 Specimen Bonds for varying amounts in difference colors, 
Includes Odd Pesos, Orange; Odd Pesos, Olive-green; and 2000 Pesos, Chestnut-brown, 
All have same vignette of  Allegorical woman seated top center, Specimen overprints, 
POCs, and are in XF to AU condition, SBNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$110-180

 

372 
372	 Real Compania de Filipinas, 1785 I/U Historic Stock Certificate  

Philippines. 1785, Stock Certificate for 250 Pesos interest in Compañia Real de Filipinas 
(Royal Company of  the Philippines), was established in March 1785 by a royal decree. 
Elaborate vignette-frame featuring elephant, lion, rabbit, turtle, allegorical figures, ship, 
etc. Attractive VF and unusual.������������������������������������������������������������������������������ Est. $700-1000

https://auction.archivesinternational.com/Panama-Republica-de-Panama-1933-Bonos-de-Conversion-1933-1943-Specimen-Coupon-Bond_i55369326
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Republica-de-Panama-1933-Bonos-de-Conversion-1933-1943-Specimen-Coupon-Bond_i55369326
https://auction.archivesinternational.com/Peru-Banco-de-Credito-Hipotecario-1877-I-U-Stock-Certificate_i55369327
https://auction.archivesinternational.com/Philippines-Manila-Electric-Co-1950s-Specimen-Bond-Trio_i55369328
https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Filipinas-1785-I-U-Historic-Stock-Certificate_i55369329
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United Kingdom
 

373 
373	 United Kingdom, 1978 Specimen Registered Government, 8 

7/8% Registered Bond Quartet. United Kingdom, 1978. Lot of  4 different 
Specimens, all are 8 7/8% Registered Bonds in green, Includes: $5000; $10,000; $25,000; 
and $100,000. Pin-punch specimen overprints and red specimen overprints. Supported 
Arms of  Lion and Unicorn at top center. The bond states “The Lord Commissioners of  
Her Majesty’s Treasury, on behalf  of  the Government of  the United Kingdom, Great 
Britain, and Northern Ireland (HMG)....”. All are Uncirculated to CU condition, All 4 are 
government bonds. SC-USBN. (4)���������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

374 
374	 United Kingdom. Grovesend Steel & Tinplate Co., ND (1920s), 

Specimen Share Certificate London, England, ND (1920s). Specimen Stock 
Certificate with green printing, Men using heavy machinery at top, Pin punched 
Specimen at bottom right corner, Printing range was from S/Ns “0000-1000”, XF to AU 
condition, BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Scripophily - Foreign Group 
Lots

Various Countries
 

375 
375	 Worldwide Foreign Language Bonds, Stocks, and Miscellaneous 

Ephemera, ca.1850-1940s Worldwide...., Lot of  11, Includes: International 
Land Credit Co. Ltd., 1864, 500 Francs I/U Cert; Rhodesia, Lot of  3, Standard Bank Ltd., 
Manica Road West Branch in Salisbury, Rhodesia Specimen Checks, ND (1940s); Russian 
Revenue Stamped paper with revenue stamp at left, with watermarks on paper, ND 
(ca.1900-20s); Banco Espanol de la Isla de Cuba 100 Pesos I/U Coupon Bond, 1910; Bahai 
Tramway Light and Lower Co., Unissued Stock Cert, ND (1920s); Port of  Para 1 Share 
I/U Stock Cert., 1906; 1 Share I/U Stock Cert., 1908; Great Western of  Brazil Railway 
Co. Ltd., 100 Pounds I/C Bond, 1912. Documents range from Fine to XF condition. (11). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Scripophily - Automobile & 
Transportation

Nevada
 

376 
376	 Nevada. Yellow Cab Co. 1955 Progress Proof Stock Certificate 

With Additional Design Element Proofs and Production 
Correspondence Nevada, 1955. Lot includes 5 pieces, all related to the production 
of  Stock Certificates for the Yellow Cab Company. Includes a Proof  Stock Certificate, 
Order form, as well as documentation of  the paper and border stock used in the 
production process. Unique lot. (5)������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-1978-Specimen-Registered-Government-8-7-8-Registered-Bond-Quartet_i55369330
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-1978-Specimen-Registered-Government-8-7-8-Registered-Bond-Quartet_i55369330
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-Grovesend-Steel-Tinplate-Co-ND-1920s-Specimen-Share-Certificate_i55369331
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-Grovesend-Steel-Tinplate-Co-ND-1920s-Specimen-Share-Certificate_i55369331
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Foreign-Language-Bonds-Stocks-and-Miscellaneous-Ephemera-ca-1850-1940s_i55369332
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Foreign-Language-Bonds-Stocks-and-Miscellaneous-Ephemera-ca-1850-1940s_i55369332
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Yellow-Cab-Co-1955-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Additional-Design-Element-Proofs-a_i55369333
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Yellow-Cab-Co-1955-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Additional-Design-Element-Proofs-a_i55369333
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Yellow-Cab-Co-1955-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Additional-Design-Element-Proofs-a_i55369333
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Scripophily - Automobiles & 
Transportation

Pennsylvania
 

377 
377	 Pennsylvania. Autocar Co., 1953, Progress Proof Stock Certificate 

Pennsylvania, 1953. Proof  Stock Certificate with Allegorical figures flanking company 
logo at top, Archival notes from printers at bottom, VF-XF condition with top left corner 
missing. The Autocar Company is an American specialist manufacturer of  severe-duty, 
Class 7 and Class 8 vocational trucks, with its headquarters in Birmingham, Alabama. 
Started in 1897 in Pittsburgh, Pennsylvania, as a manufacturer of  Brass Era automobiles, 
and trucks from 1899, Autocar is the oldest surviving motor vehicle brand in the 
Western Hemisphere.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Various States
 

378 
378	 Automobile and Automotive Related Stock Certificates, 1920 to 

1933 Various States, 1920 to 1933. Lot of  6 Automobile Related Stock Certificates, 
Includes: Detroit, MI., 1920, Detroit Transmission Co. (2); 1920, International Tire 
Stores Corp.; 1933, Willys-Overland Co.; 1925, Durant Motors, Inc.; and, 1929, Nash 
Motors Co.. Certificates range from VF to XF condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Scripophily - Aviation
New York

 

379 
379	 New York. Grumman Aircraft Engineering Corp., 1969 to 1972, 

Group of Specimen Bonds. New York, 1969-72. Lot of  4 Registered Bonds in 
different colors and denominations, All have same vignette of  Mercury at top and all 
have Specimen overprints and POC, Bonds are in XF to AU condition. ABNC. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted. The Grumman Aircraft Engineering Corporation, later 
Grumman Aerospace Corporation, was a 20th century American producer of  military 
and civilian aircraft.[2] Founded on December 6, 1929, by Leroy Grumman and his 
business partners, it merged in 1994 with Northrop Corporation to form Northrop 
Grumman.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

Delaware
 

380 
380	 Delaware. Travelers Inc., MBNA Capital, and American Express 

Specimen Stock Certificate Trio, 1970 to 1997 Delaware, 1990-1997. Lot 
of  3 Specimen Stock Certificates, Includes: American Express Stock Fund, Inc., 1970; 
a Proof  certificate from Travelers Inc. ND (1970s); and, MBNA Capital C, 1997. 2 are 
marked with Specimen overprints and POCs and are in AU to Uncirculated condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Autocar-Co-1953-Progress-Proof-Stock-Certificate_i55369334
https://auction.archivesinternational.com/Automobile-and-Automotive-Related-Stock-Certificates-1920-to-1933_i55369335
https://auction.archivesinternational.com/Automobile-and-Automotive-Related-Stock-Certificates-1920-to-1933_i55369335
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Grumman-Aircraft-Engineering-Corp-1969-to-1972-Group-of-Specimen-Bonds_i55369336
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Grumman-Aircraft-Engineering-Corp-1969-to-1972-Group-of-Specimen-Bonds_i55369336
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Travelers-Inc-MBNA-Capital-and-American-Express-Specimen-Stock-Certificate-Trio-1970-t_i55369337
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Travelers-Inc-MBNA-Capital-and-American-Express-Specimen-Stock-Certificate-Trio-1970-t_i55369337
https://www.archivesinternational.com/
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Florida, Georgia, New Jersey, and 
Delaware

 

381 
381	 Florida, Georgia, New Jersey, and Delaware Banking and Finance 

Collection of Specimen Stock Certificates, ca.1930-2004 Various 
States, ca.1930-2004. Lot of  6 Specimen Stock Certificates, Includes: NJ. Camden Trust 
Co., ND (1905s); DE. Bankers Utilities Corp. (3), ND (1970-80s) ;Port Richey, Florida. 
Citizens National Bank and Trust Co., 1988; Georgia. HomeBanc Corp., 2004. All are 
marked Specimen with either overprints or Pin Punched Specimen, and POCs and range 
from AU to Uncirculated condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������ Est. $150-250

Georgia
 

382 
382	 Georgia. Empire Life Insurance Co., ND (1900 - 1910s), Specimen 

Bond Investment Certificate. Atlanta, Georgia, ND (1900-10s). Specimen 
Investment Certificate, Black with brown border and underprint, Winged figures at top 
flank mother and children feeding birds, Specimen overprints and POCs, VF condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Louisiana, Connecticut, Ohio, and New 
Jersey

 

383 
383	 Louisiana, Connecticut, Ohio, and New Jersey Banking Specimen 

Stock Certificate Quartet, ca.1920-1950s Various States, 1920-1950s. Lot 
of  4 Specimen Stock Certificates, Includes: New Orleans, LA. National American Bank 
of  New Orleans; New Jersey. Bordentown Banking Co.; Akron, Ohio. Dime Savings 
Bank Co.; and, New London, CT. Union Bank and Trust Co. All certificates have 
Specimen overprints, POCs, and are in XF to AU condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Michigan, California, Massachusetts, 
Texas

 

384 
384	 Michigan, California, Massachusetts, and Texas Banking 

Specimen Stock Certificate Collection, 1915 to 1980s Various States, 
1915-ND (1980s). Lot of  4 Specimen and 1 I/C Stock Certificate, Includes: Texas, 1915, 
Continental Bank & Trust Co. I/C Cert.; Michigan, United Savings Bank of  Tecumseh 
Specimen Stock Certificate Pair (2), ca.1920-30s; Massachusetts, Chase Convertible Fund 
of  Boston, Inc. Specimen Cert, 1972; and, California. Great American First Savings Bank 
Specimen Cert., ND (1980s). VF to Uncirculated condition. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Florida-Georgia-New-Jersey-and-Delaware-Banking-and-Finance-Collection-of-Specimen-Stock-Certific_i55369338
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Georgia-New-Jersey-and-Delaware-Banking-and-Finance-Collection-of-Specimen-Stock-Certific_i55369338
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Empire-Life-Insurance-Co-ND-1900-1910s-Specimen-Bond-Investment-Certificate_i55369339
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Empire-Life-Insurance-Co-ND-1900-1910s-Specimen-Bond-Investment-Certificate_i55369339
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Connecticut-Ohio-and-New-Jersey-Banking-Specimen-Stock-Certificate-Quartet-ca-1920-195_i55369340
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-Connecticut-Ohio-and-New-Jersey-Banking-Specimen-Stock-Certificate-Quartet-ca-1920-195_i55369340
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-California-Massachusetts-and-Texas-Banking-Specimen-Stock-Certificate-Collection-1915-t_i55369341
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-California-Massachusetts-and-Texas-Banking-Specimen-Stock-Certificate-Collection-1915-t_i55369341
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Netherlands Antilles
 

385 
385	 Netherlands Antilles. Equity Funding Capital Corp N.V., 1969, 

“Major Scam” Specimen Bond Trio Incorporated in the Netherlands Antilles 
and established in Curacao. Lot of  3 coupon bonds, Includes $-Odd; $1000; and $10,000 
denominations. XF condition, ABNC. (3). Equity Funding Corporation was a financial 
firm that collapsed in 1973 due to a large-scale fraud, which involved falsifying insurance 
policies and inflating assets, resulting in bankruptcy and major legal consequences for 
its executives. The scandal contributed to increased regulatory reforms in the financial 
industry.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

New York
 

386 
386	 New York. American Express Co., 1863, I/U Stock Certificate 

signed by H. Wells and J. Fargo. New York, 1863. 4 Shares I/U Stock 
Certificate, Black printing,  Dog in circular frame at top guarding a safe, with rail station 
and ship yard behind, S/N 795, Remnants for 10 Cent revenue stamp at top left, VF 
condition. Signed by H. Wells as president, and William Fargo as Secretary with Alex 
Holland as treasurer.  The certificate is a transition certificate from 6000 Shares to 10,000 
shares. Henry Wells, William G. Fargo, and John Butterfield were key founders, with 
Wells and Fargo being particularly notable for their later involvement in founding Wells 
Fargo & Co. in 1852. Both companies initially focused on transportation and financial 
services, such as secure shipping of  goods, currency, and valuables during a time 
when banking and logistical services were fragmented in the United States. American 
Express grew rapidly and diversified, eventually becoming a leader in financial services, 
particularly with the introduction of  money orders, traveler’s checks, and later, credit 
cards.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

387 
387	 New York. American Express Co., 1908 to 1912, Collection of 

Receipts New York, 1908-12. Lot of  44 American Express Company shipping receipts 
for gold, Bank Bills, Currency and other items, Red printing, VF to XF condition, (44). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

 

388 
388	 New York. United States Mortgage and Trust Co., 1902, Specimen 

Bond. New York, 1902. $100 Specimen 4% First Mortgage Trust Gold Coupon Bond, 
Black print with steel blue border and underprint, Bank building at top center flanked by 
allegorical women, Specimen overprints and POCs, VF+ condition, ABNC.������������ Est. $90-60

https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Antilles-Equity-Funding-Capital-Corp-N-V-1969-Major-Scam-Specimen-Bond-Trio_i55369342
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Antilles-Equity-Funding-Capital-Corp-N-V-1969-Major-Scam-Specimen-Bond-Trio_i55369342
https://auction.archivesinternational.com/New-York-American-Express-Co-1863-I-U-Stock-Certificate-signed-by-H-Wells-and-J-Fargo_i55369343
https://auction.archivesinternational.com/New-York-American-Express-Co-1863-I-U-Stock-Certificate-signed-by-H-Wells-and-J-Fargo_i55369343
https://auction.archivesinternational.com/New-York-American-Express-Co-1908-to-1912-Collection-of-Receipts_i55369344
https://auction.archivesinternational.com/New-York-American-Express-Co-1908-to-1912-Collection-of-Receipts_i55369344
https://auction.archivesinternational.com/New-York-United-States-Mortgage-and-Trust-Co-1902-Specimen-Bond_i55369345
https://auction.archivesinternational.com/New-York-United-States-Mortgage-and-Trust-Co-1902-Specimen-Bond_i55369345
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Rhode Island
 

389 
389	 Rhode Island. Industrial Bancorp. Transition Certificates to Fleet 

Financial Group. ->Industrial Nat’l Corp.->Fleet Financial Corp., 
Specimens (2) Rhode Island. 1970-80s, Transition Certificate pair to Fleet Financial 
Group. Includes Industrial Bancorp transition certificate to Industrial National 
Corporation and the certificate for the Industrial National Corporation transition to 
Fleet Financial Group, Inc. Industrial Bancorp began as a regional bank focused on the 
Northeast, initially serving the industrial sector with essential financial services that 
fueled the region’s economic growth. As it expanded beyond its industrial roots, the 
bank rebranded to Industrial National Corporation, a shift that reflected its new breadth 
of  services and growing customer base. In the 1980s, during a period of  significant 
banking deregulation, the company rebranded again as Fleet Financial Corp. The name 
“Fleet” symbolized agility and ambition, underscoring the bank’s goal to extend its reach 
across state lines and offer a full suite of  financial services, from retail and commercial 
banking to wealth management. Through a series of  strategic acquisitions, including 
the high-profile merger with BankBoston in 1999, Fleet solidified its position as one of  
the largest financial institutions in the Northeast. This growth trajectory ultimately led 
to FleetBoston Financials’ acquisition by Bank of  America in 2004, a pivotal merger that 
contributed to Bank of  America’s rise as a leading global bank. Fleet’s legacy endures as 
a critical chapter in the history of  American banking, exemplifying the industry’s trend 
toward consolidation and the creation of  modern financial giants. Both Uncirculated. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Various States
 

390 
390	 Banking and Finance Stock and Bond Assortment, 1846-1970 

Various States.. Lot of  26 Banking and Finance Stock and Bond Certificates, Mostly I/C, 
Includes First National Bank of  Cooperstown, Bank of  Kentucky, First National Bank of   
Toledo, Iroquois Trust Co., Domestic Mutual Money Loan Assoc., Mutual Benefit Life 
Insurance Co. and more. Certificates range from VF to XF condition. (26). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

391 
391	 Banking Related Collection of Specimen Stock Certificates, 1986 

to 2000. Various States, 1986-2000. Lot of  4 Specimen Stock Certificates, Includes: 
Republic National Bank of  New York, 1986; Shawmut National Corp., 1994; U.S. Trust 
Corp., 1999; Mellon Financial Corp. 2000. All are pin punched Specimen and in XF to AU 
condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Rhode-Island-Industrial-Bancorp-Transition-Certificates-to-Fleet-Financial-Group-Industrial-Nat_i55369346
https://auction.archivesinternational.com/Rhode-Island-Industrial-Bancorp-Transition-Certificates-to-Fleet-Financial-Group-Industrial-Nat_i55369346
https://auction.archivesinternational.com/Rhode-Island-Industrial-Bancorp-Transition-Certificates-to-Fleet-Financial-Group-Industrial-Nat_i55369346
https://auction.archivesinternational.com/Banking-and-Finance-Stock-and-Bond-Assortment-1846-1970_i55369347
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Related-Collection-of-Specimen-Stock-Certificates-1986-to-2000_i55369348
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Related-Collection-of-Specimen-Stock-Certificates-1986-to-2000_i55369348
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Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
Delaware

 

392 
392	 Marvel Enterprises, Inc. 1999 Specimen Stock Certificate Delaware, 

1999. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with green underprint, 
Allegorical woman with harp at top center. Pin-punch specimen overprints. VF 
condition, ABNC. Marvel Entertainment, LLC (formerly Marvel Enterprises and 
Toy Biz, Inc., and marketed and stylized as MARVEL) is an American entertainment 
company founded in June 1998 and based in New York City, formed by the merger 
of  Marvel Entertainment Group, Inc. and ToyBiz. The company is a wholly owned 
subsidiary of  The Walt Disney Company, and is mainly known for its comic books by 
Marvel Comics, as well as its forays into movies with the Marvel Cinematic Universe. 
Rare specimen stock certificate with only 3 found in the ABN Archives. This is the only 
one available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

Massachusetts
 

393 
393	 Massachusetts. Boston Celtics Limited Partnership, 1987, 

Specimen Certificate of Ownership Boston, MA. (Inc. in DE, (Inc. in 
DE). 1987. Specimen Temporary Certificate Representing Assignments of  Beneficial 
Ownership of  Limited Partnership Interests in Boston Celtics Limited Partnership. 
Black text with green border and background, Boston Celtics logo at top. Black specimen 
overprints, POCs, and Return to Record & Specimen Dept handstamp at top right. XF to 
AU condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Nevada
 

394 
394	 Nevada. Harrah’s, 1978 to 1988, Specimen Stock Certificate 

Trio. Nevada, 1978-88. Lot of  3 specimen stock certificate in various colors and share 
amounts, All are pin punched Specimen and all have same vignette of  allegorical woman 
at top, XF to AU condition. FBNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $150-250

Scripophily - Communications 
& Technology

Colorado
 

395 
395	 Colorado. El Paso Telephone Co., 1904, Cancelled Stock 

Certificate. Colorado City, Colorado, 1904. 50 Shares I/C Capital Stock Certificate, 
Black text with gold border, Colorado state seal with allegorical woman and eagle at 
top left corner, S/N 1, Cancelled in red ink, Fine-VF condition with damage to left side 
margin, Goes. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Marvel-Enterprises-Inc-1999-Specimen-Stock-Certificate_i55369349
https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-Boston-Celtics-Limited-Partnership-1987-Specimen-Certificate-of-Ownership_i55369350
https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-Boston-Celtics-Limited-Partnership-1987-Specimen-Certificate-of-Ownership_i55369350
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Harrah-s-1978-to-1988-Specimen-Stock-Certificate-Trio_i55369351
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Harrah-s-1978-to-1988-Specimen-Stock-Certificate-Trio_i55369351
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-El-Paso-Telephone-Co-1904-Cancelled-Stock-Certificate_i55369352
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-El-Paso-Telephone-Co-1904-Cancelled-Stock-Certificate_i55369352
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Georgia
 

396 
396	 Turner Broadcasting System, Inc. “CNN” 1984. Specimen Bond 

Georgia, 1984. $500,000 Registered 12 7/8% Specimen Bond. Black and green print with 
Bald Eagle at top. Pin punched Specimen at bottom. VF-XF condition. ABNC. Turner 
Broadcasting System, Inc. (abbreviated as Turner) is an American television and media 
conglomerate, part of  AT&T’s WarnerMedia. Founded by Robert Edward “Ted” Turner 
III and based in Atlanta, Georgia, it merged with Time Warner on October 10, 1996. 
Among its main properties were its namesake TBS, TNT, CNN, and TruTV. It also 
licensed or had ownership interests in international versions of  these properties. The 
company was known for several pioneering innovations in U.S. multichannel television, 
including its satellite uplink of  local Atlanta independent station WTCG channel 17 as 
one of  the first national “superstations”, and its establishment of  CNN—the first 24-
hour news channel.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Nevada
 

397 
397	 Nevada. Atari Corp. 1986, Specimen Stock Certificate. Nevada, 1986. 

Common Stock Specimen Certificate, Black text with blue border at left and underprint, 
Atari colorful logo at top and top left. Pin-punch Specimen, XF to AU condition, SC-
USBN. Atari Corp., founded in 1972, was a pioneering company in the video game 
industry, known for creating iconic games like Pong and Asteroids. It played a crucial 
role in shaping home gaming and arcade entertainment, leaving a lasting legacy despite 
facing challenges in later years.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

South Dakota
 

398 
398	 South Dakota. Dakota Central Telephone Co., 1915, Specimen 

Bond Pair. South Dakota, 1915. Lot of  2 Specimen Coupon Bonds, Includes: $500 6% 
Bond with Orange border and $1000 6% Bond with Green border. Both have Specimen 
overprints, POCs, are in VF to XF condition, and printed by FL-ABNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Scripophily - Consumer 
Products
Rhode Island

 

399 
399	 Rhode Island. Hasbro, Inc., 1997, Specimen Stock Certificate. 

Rhode Island, 1997. Specimen Stock Certificate with black text and blue border/
underprint, Monopoly man illustrated at top center, Pin punched Specimen, AU to 
Uncirculated condition, ABNC. Hasbro, Inc. is an American multinational conglomerate 
with toy, board game, and media assets, headquartered in Pawtucket, Rhode Island. 
Hasbro owns the trademarks and products of  Kenner, Parker Brothers, and Milton 
Bradley, among others. Among its products are Transformers, G.I. Joe, Power Rangers, 
Rom, Micronauts, M.A.S.K., Monopoly, Furby, Nerf, Twister, and My Little Pony.�Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Turner-Broadcasting-System-Inc-CNN-1984-Specimen-Bond_i55369353
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Atari-Corp-1986-Specimen-Stock-Certificate_i55369354
https://auction.archivesinternational.com/South-Dakota-Dakota-Central-Telephone-Co-1915-Specimen-Bond-Pair_i55369355
https://auction.archivesinternational.com/South-Dakota-Dakota-Central-Telephone-Co-1915-Specimen-Bond-Pair_i55369355
https://auction.archivesinternational.com/Rhode-Island-Hasbro-Inc-1997-Specimen-Stock-Certificate_i55369356
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Famous 
Companies

New Jersey
 

400 
400	 American Cotton Oil Co., 1917 Specimen Bond - Original DOW 

Company. New Jersey, 1917, $1000, Ser.A, 5% Gold Note Issue, Black on brown 
border and underprint, Eagle with U.S and Mexican shields and flags on top, Specimen 
overprint, POC’s, coupons attached, Franklin Lee Division - ABNC. American Cotton 
Oil Company, a predecessor of  Bestfoods, now part of  Unilever. The company was part 
of  the 12 original Dow Average companies. In the early 1880s mill owners in Texas 
and Arkansas formed syndicates to regulate the price paid for seed and so moderate 
competition. About 1884 these syndicates combined to form the American Cotton 
Oil Trust. By the fall of  1886 this group controlled 88 percent of  the crushing capacity 
of  the country. In 1888 Louisiana sued to have the trust dissolved, and in 1889 it was 
reorganized as a corporation, the American Cotton Oil Company������������������������ Est. $200-400

Scripophily - Food & Drink
Ohio

 

401 
401	 Wendy’s International, Inc. 1983 Unique Proof Mock-Up Stock 

Certificate & Design Elements Ohio, 1983. 5 pieces:  Wendy’s International, 
Inc. 1983 Odd Shares Unique Proof  Mock-Up Stock Certificate, Black text with green 
border and undertint, Protected by plastic and mounted on thick card stock, with 
various design edits pasted on as well as some notes made throughout; Lot also includes 
a quartet of  proof  vignette design elements used in the Mock-Up, all intaglio printed on 
glossy paper: Wendy’s logo with “18666” imprint; Seated woman with “18665” imprint; 
Pair of  globes with “18664” imprint; and Wendy’s International company seal. Very rare 
and unique quintet.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Pennsylvania
 

402 
402	 Pennsylvania. American Caramel Co., 1901, I/C Stock Certificate 

Signed by Milton Hershey. Pennsylvania, 1901. 25 Shares Preferred Stock I/C 
Certificate, Black print with brown border and underprint, American Bald Eagle at 
top above company title, Certificate is made out to and signed by Milton Hershey of  
Hershey Chocolates, Punched cancelled, VF to XF condition with slight faults damage 
to on the lower margin. This certificate represents the merger of  caramel makers, 
including Breisch-Hine and P.C. Wiest of  Lancaster, Pennsylvania. Known for its 
caramel confections, the company gained widespread fame for pioneering collectible 
baseball cards, which it included in its candy packaging in the early 20th century. Iconic 
sets like the E90 and E120 series featured colorful, hand-drawn portraits of  players and 
are highly prized by collectors today, marking the company’s significant influence on 
the modern sports trading card industry. In 1928, the company was acquired by the 
Hershey Company, which shifted its production focus, leading to the eventual decline of  
the American Caramel brand.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Gunpowder, 
Ammunition & Weapons

Delaware
 

403 
403	 Delaware. E.I. du Pont de Nemours & Co., 1976 to 1981, Trio of 

Specimen Stock Certificates Delaware, 1976-81. Lot of  3 Specimen stock 
certificates, All have Specimen overprints and POCs and are in XF to AU condition. 
E. I. du Pont de Nemours and Company, commonly referred to as  DuPont, is an 
American conglomerate that was founded in July 1802 as a gunpowder mill by French-
American chemist and industrialist Éleuthère Irénée du Pont. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/American-Cotton-Oil-Co-1917-Specimen-Bond-Original-DOW-Company_i55369357
https://auction.archivesinternational.com/American-Cotton-Oil-Co-1917-Specimen-Bond-Original-DOW-Company_i55369357
https://auction.archivesinternational.com/Wendy-s-International-Inc-1983-Unique-Proof-Mock-Up-Stock-Certificate-Design-Elements_i55369358
https://auction.archivesinternational.com/Wendy-s-International-Inc-1983-Unique-Proof-Mock-Up-Stock-Certificate-Design-Elements_i55369358
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-American-Caramel-Co-1901-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Milton-Hershey_i55369359
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-American-Caramel-Co-1901-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Milton-Hershey_i55369359
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-E-I-du-Pont-de-Nemours-Co-1976-to-1981-Trio-of-Specimen-Stock-Certificates_i55369360
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-E-I-du-Pont-de-Nemours-Co-1976-to-1981-Trio-of-Specimen-Stock-Certificates_i55369360
https://www.archivesinternational.com/
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England
 

404 
404	 England. Shot Proof Armour Co., ca.1860-1870s Specimen/Proof 

Stock Certificate England, ca.1860-70s. Capital Stock Specimen Certificate. Black 
print with a simple black design on left side of  certificate. VF-XF condition. Interesting 
military related certificate. The title speaks for itself.������������������������������������������������ Est. $80-160

Scripophily - Land Companies
Illinois & California

 

405 
405	 Land and Nature Issued Stock and Bond Certificate Trio, 1889 to 

1913 Illinois and California. 1889-1913. Lot of  3, I/U Stocks and Bond Certificates, 
Includes: Vance & Dewey Land and Investment Co. 1 Share Stock Cert., #59, 1889; Buck 
Hill Nature Club 20 Shares Capital Stock Cert., #99, 1913; Twin Falls Salmon River Land 
and Water Co. $200 Bond #395, 1913. Certificates range from VF to XF condition. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

New York
 

406 
406	 New York. North American Lumber Co., 1840, I/C Stock Certificate. 

New York, 1840. 4 Shares I/C Capital Stock Certificate, Black print with vignette of  
Washington top left and gentlemen bottom left and with allegorical woman top center 
with farm and ship in the distance, Fine to VF condition with toning and light stains 
with a small area of  ink burn in the middle top Printer: Draper, Toppan, Longacre & Co. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Medical & 
Pharmaceutical

Delaware
 

407 
407	 Delaware. Pfizer Inc., 1975 Registered Specimen Bond Quartet. 

Delaware. Pfizer Inc., 1975 Registered Specimen Bond Quartet. All are 1975 Issued 
and due on 2000, 9 1/4% Registered Bonds, for $-Odd, $1000, $5000, and $10,000 
denominations, all with winged Mercury on top and Pfizer logo at left. All are in 
Uncirculated condition. Pfizer Inc. is a global pharmaceutical company founded in 
1849 by Charles Pfizer and his cousin Charles F. Erhart in Brooklyn, New York. Initially 
starting as a fine chemicals business, Pfizer grew rapidly, becoming one of  the largest 
pharmaceutical companies in the world. It is known for developing and manufacturing 
medicines and vaccines across a wide range of  therapeutic areas, including oncology, 
cardiology, immunology, and infectious diseases. Pfizer’s portfolio includes some of  the 
most widely used drugs, such as Lipitor (cholesterol-lowering medication), Viagra (for 
erectile dysfunction), and more recently, its COVID-19 vaccine developed in partnership 
with BioNTech. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $300-450

Scripophily - Mining
Colorado

 

408 
408	 Colorado Mining Stock and Bond Assortment , ca.1899 to 1950s 

Colorado. Lot of  17 Mining Certificates, Includes 1900, Leadville, CO. New Monarch 
Mining Co; a number from Cripple Creek certificates including Favorite Gold Mining;  
Orphan Gold Mining Co.; Acacia Gold Mining Co.; Golden Cycle Mining Co.; and 
others, also includes a Report of  Properties of  the North American Mining Company 
featuring numerous maps and photographs. Certificates range from VF to XF condition. 
(17). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/England-Shot-Proof-Armour-Co-ca-1860-1870s-Specimen-Proof-Stock-Certificate_i55369361
https://auction.archivesinternational.com/England-Shot-Proof-Armour-Co-ca-1860-1870s-Specimen-Proof-Stock-Certificate_i55369361
https://auction.archivesinternational.com/Land-and-Nature-Issued-Stock-and-Bond-Certificate-Trio-1889-to-1913_i55369362
https://auction.archivesinternational.com/Land-and-Nature-Issued-Stock-and-Bond-Certificate-Trio-1889-to-1913_i55369362
https://auction.archivesinternational.com/New-York-North-American-Lumber-Co-1840-I-C-Stock-Certificate_i55369363
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Pfizer-Inc-1975-Registered-Specimen-Bond-Quartet_i55369364
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Mining-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1899-to-1950s_i55369365
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Nevada
 

409 
409	 Nevada. Andes Silver Mining Co., 1876, I/U Stock Certificate 

Signed by Civil War General George S. Dodge. Virginia Mining District, 
Storey County, Nevada. (Offices in San Francisco, CA.), 1876, 10 Shares, I/U stock 
certificate, Ornate title with logo at left, S/N 7491, VF-XF condition with small pin 
holes from being attached to document. Signed by Geo. S. Dodge as president. Dodge 
received a historic silver ingot.  ”The Ingot Recipient, George Sullivan Dodge was a 
decorated Civil War veteran, who was brought to the West Coast about 1871 to manage 
the monstrous new silver company in Eureka, the Eureka Consolidated. The mine was 
so rich that it rivaled the best of  the Comstock, ultimately producing over $20 million 
from 1873 to 1906 alone. Dodge’s office was in San Francisco, right in the center of  
the Montgomery Street business section (Bank of  California, etc.) where most of  the 
financial ends of  the Comstock mining barons took place. Dodge appears to have been 
appointed the first president of  the Company, with the attendant job of  getting the mine 
into profitable and large scale production. He was in charge of  hiring the best mining men 
and putting together a mining crew to rival the best on the Comstock. George Sullivan 
Dodge (August 3, 1838 - August 24, 1881) was a Union Army officer during the American 
Civil War, a United States consul to Bremen, Germany and a merchant. Dodge, the son 
of  William P. and Nancy B. Dodge (1806-1853), was born on August 4, 1838, in Irasburg, 
Orleans County, Vermont, Dodge became a prominent merchant. With the outbreak of  
hostilities in the American Civil War, Dodge entered a volunteer regiment for the Union 
Army and was appointed colonel in the army’s Quartermaster Department. During the 
war’s later years, he served as Chief  Quartermaster of  the Army of  the James under 
Major General Benjamin F. Butler and later under Major General Edward O.C. Ord. 
On January 26, 1865, President Abraham Lincoln nominated Dodge for appointment to 
the grade of  brevet brigadier general to rank from January 15, 1865 for his last-minute 
resupply of  beleaguered Union forces at the Second Battle of  Fort Fisher ( January 13–15, 
1865) and the United States Senate confirmed the appointment on February 14, 1865. 
He later participated in the Battle of  Wilmington (February 11–22, 1865). After the war, 
Dodge served as the United States Consul in Bremen, Germany (1866-1869)�������� Est. $150-250

Various States
 

410 
410	 Mining Related Issued Bond Trio, 1851 to 1879. Various States, 1851-

79. Lot of  3 Issued Bonds, Includes: Le Nouveux Monde (for Working Gold Mines in 
California) 5 Shares I/U Cert, 1851; Citizens Bank 33/100th of  a Share Capital Stock 
I/C Cert., 1876; Silver Chord Mining Co. 1000 Shares Capital Stock I/U Cert., 1879. 
Certificates range from Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Washington, Utah and Montana
 

411 
411	 Washington, Utah and Montana Mining Collection of I/U & I/C 

Stock and Bond Certificates, 1890 to 1901 Washington, Utah and 
Montana, 1890-1901. Lot of  4 I/U and I/C  Stock and Bond  Certificates, Includes: Salt 
Lake City, Utah. Niagara Mining and Smelting Co. 50 Shrs I/U Cert., 1890; Montana. 
Elizabeth Mining Co. 100 Shares I/U Cert., 1891; Utah. Niagara Mining and Smelting 
Co., $500 I/C Coupon Bond, 1893; and, Snokomish, Washington. Conservative Mining 
Co. 250 Shares I/U Cert., 1901. Certificates range from VF to AU condition. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

Various States
 

412 
412	 Mining Collection of I/U, I/C, and U/U Stocks and Bonds, ca.1890s 

to 1935 Various States, ND (1890s)-1935. Lot of  15+ Stock and Bond Certificates, 
Includes Alaska British Columbia Metals Co., 1921;  Butt Mountain Coal Co., K&J 
Coal Co. Inc., Black Diamond Coal Co., Mountain Top Mining Co., Oreano Mining 
Co., American Mines and Smelting Co. and more. Certificates range from Fine to XF 
condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Andes-Silver-Mining-Co-1876-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-Civil-War-General-George-S-D_i55369366
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Andes-Silver-Mining-Co-1876-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-Civil-War-General-George-S-D_i55369366
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Related-Issued-Bond-Trio-1851-to-1879_i55369367
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Utah-and-Montana-Mining-Collection-of-I-U-I-C-Stock-and-Bond-Certificates-1890-to-190_i55369368
https://auction.archivesinternational.com/Washington-Utah-and-Montana-Mining-Collection-of-I-U-I-C-Stock-and-Bond-Certificates-1890-to-190_i55369368
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Collection-of-I-U-I-C-and-U-U-Stocks-and-Bonds-ca-1890s-to-1935_i55369369
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Collection-of-I-U-I-C-and-U-U-Stocks-and-Bonds-ca-1890s-to-1935_i55369369
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 99

86 February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Scripophily - Mixed Group Lots
Connecticut & Pennsylvania

 

413 
413	 CT & PA.. Colt’s Manufacturing Co. and an American Carmel Co., 

Stock Certificate Issued to Samuel Colt, 1901 to 1954 Connecticut 
& Pennsylvania, 1901 to 1954. Lot of  3 I/C Stock Certificates related to Samuel Colt, 
Includes 1901, American Caramel Co., I/C Stock Certificate for 100 Shares, made out 
to Samuel P Colt and signed by the Colt Estate in 1925 on the back; also included are 
a pair of  Colt’s Manufacturing Co. Stock Certificates dated 1949 and 1954. VF to XF 
condition. Samuel P. Colt was born in Paterson, New Jersey, on January 10, 1852, the 
youngest of  six children born to Christopher Colt (brother to arms maker Samuel Colt 
and uncle to Samuel P Colt) and Theodora Goujand DeWolf  Colt of  Bristol, Rhode 
Island. His mother was a member of  the large and wealthy DeWolf  family, many of  
whom had profited from the slave trade and related businesses. Colt was an industrialist 
and politician from Rhode Island. He formed the United States Rubber Company, later 
called Uniroyal, the largest rubber company in the nation.(3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Michigan
 

414 
414	 Michigan Mining and Railroad Stock and Bond Assortment, 

ca.1859-1930s Michigan..., ca.1859-1930s. Lot of  16 Mining and Railroad Bonds 
and Shares Certificates, Includes: 1859, Quincy Mining Co.; 1915 and 1916, Michigan 
Copper Mining Co. Pair; 1912, Mohawk Mining Co.; 1923,  Indiana Mining Co.; 1901, 
Detroit and Port Huron Shore Line Railway;  1870, Flint and Pere Marquet Railway 
Co.;  1880-90s, U/U, Marquette Houghton and Ontonagon Railroad Co., and more. 
Certificates range from VF to AU condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. 
$180-280

New York & Kansas
 

415 
415	 Mining and Industrial Stock Certificate Trio, 1868 to 1890. New York 

& Kansas.., 1868-90. Lot of  3 Stock Certs: 1868, Howe Horseshoe and Machine Co., S/N 
9, Ornate horseshoe maker in middle, I/C with revenue stamp; 1877, Elkton Coal & 
Iron Co., I/U; and, 188(?), Kansas, Rio Bonito Silver Mining Co. I/U. Stocks range from 
VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $100-200

Various States
 

416 
416	 Entertainment, Finance, Brewery, and More Assortment of 

Stocks and Bond, ca. 1870 to 1939. Various Locations...., ca.1870 to 1939. 
Lot of  15 Stock and Bonds, Includes: Fort Wayne Rink Association; Electric Dice Game 
Co.; Heuck’s Oprea House Co.; Independence Trust Shares; United States Bonded 
Warehouse; Northampton Brewery Corp. and more. Certificates range from Fine to 
VF+ condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/CT-PA-Colt-s-Manufacturing-Co-and-an-American-Carmel-Co-Stock-Certificate-Issued-to-Samuel-Co_i55369370
https://auction.archivesinternational.com/CT-PA-Colt-s-Manufacturing-Co-and-an-American-Carmel-Co-Stock-Certificate-Issued-to-Samuel-Co_i55369370
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Mining-and-Railroad-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1859-1930s_i55369371
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Mining-and-Railroad-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1859-1930s_i55369371
https://auction.archivesinternational.com/Mining-and-Industrial-Stock-Certificate-Trio-1868-to-1890_i55369372
https://auction.archivesinternational.com/Entertainment-Finance-Brewery-and-More-Assortment-of-Stocks-and-Bond-ca-1870-to-1939_i55369373
https://auction.archivesinternational.com/Entertainment-Finance-Brewery-and-More-Assortment-of-Stocks-and-Bond-ca-1870-to-1939_i55369373
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417 
417	 Intriguing  Bond And Share Assortment Including Dozens of 

Topics, and Companies, ca.1899 to 1960s Various States. ca.1899 to 
1960s, Lot of  70 I/C, Stock and Bond Certificates, Includes: Delcor Mfg. Corp., 
American Pneumatic Service Co., Delanton Corp., Chicago School Publishing Co., May 
Department Stores Co., Boston Chamber of  Commerce Realty Trust, Lowe’s Boston 
Theatres Co., and more. (70). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $80-160

 

418 
418	 Manufacturing and Navigation Stock and Bond Assortment, 

ca.1830s-1930s Various States. Lot of  12 I/C and I/U Stocks and Bonds, Includes: 
Steam-Boat Helen, Rotary Plow Co., Midwest Athletic Club, Keystone Portland Cement 
Co., Boston, Newport and New York Steamboat Co., Silver Dollar Eats, Inc. and more. 
Certificates range from Fine to XF condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

419 
419	 Mostly Western Mining and Manufacturing Related Stocks and 

Bond Assortment, ca.1858-1970s. Various States....... ca.1858-1970s. Lot of  
55 Mining and Manufacturing Related Certificates, Includes: Cleveland Rubber Corp. 
Co., Nevada Power Co., Consolidated Water Co., Cosmopolitan Power Co., Gold Hill 
Consolidated Co., Smelter Gold Mines Ltd., Royal Consolidated Copper Co., Magma 
Copper Co. and more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (55). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Scripophily - Navigation & 
Shipping

Illinois
 

420 
420	 Illinois. Cairo City and Canal Co. 1838 I/C $1000 6% Coupon 

Bond. Cairo, Illinois, 1838,  $1000 6% Coupon Bond, Ink Cancelled with ink burn in 
cancellation areas, VF condition. Rare and very early Canal Bond. The city is located at 
the confluence of  the Ohio and Mississippi rivers. Fort Defiance, a Civil War camp, was 
built at the confluence in 1862 by Union General Ulysses S. Grant to control strategic 
access to the river. Cairo has the lowest elevation of  any location in Illinois and is the 
only Illinois city to be surrounded by levees. It is in the area of  Southern Illinois known 
as Little Egypt. The first municipal charter for Cairo and for the Bank of  Cairo were 
issued in 1818, but without any settlement and without any depositors. A second and 
successful effort to establish a town was made by the Cairo City and Canal Company in 
1836–37, with a large levee built to encircle the site. Historic bond issued in 1838 when 
the town was formed. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Intriguing-Bond-And-Share-Assortment-Including-Dozens-of-Topics-and-Companies-ca-1899-to-1960s_i55369374
https://auction.archivesinternational.com/Intriguing-Bond-And-Share-Assortment-Including-Dozens-of-Topics-and-Companies-ca-1899-to-1960s_i55369374
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturing-and-Navigation-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1830s-1930s_i55369375
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturing-and-Navigation-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1830s-1930s_i55369375
https://auction.archivesinternational.com/Mostly-Western-Mining-and-Manufacturing-Related-Stocks-and-Bond-Assortment-ca-1858-1970s_i55369376
https://auction.archivesinternational.com/Mostly-Western-Mining-and-Manufacturing-Related-Stocks-and-Bond-Assortment-ca-1858-1970s_i55369376
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Cairo-City-and-Canal-Co-1838-I-C-1000-6-Coupon-Bond_i55369377
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Cairo-City-and-Canal-Co-1838-I-C-1000-6-Coupon-Bond_i55369377
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Oregon & Texas
 

421 
421	 Oregon & Texas. Portland Yacht Club and Texas Steamship Co. 

1885 to 1915, Pair of Coupon Bonds Oregon & Texas, 1885-1915. Lot of  2 
Bonds, Includes: Portland Yacht Club, $50, I/C 6% Coupon Bond with flag top center 
and large gold seal bottom left; and, Texas Steamship Co. $1000, Specimen 6% Gold 
Coupon Bond, Specimen overprints and POCs. Bonds range from VF to XF condition. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Rhode Island
 

422 
422	 Narragansett Steamship Co., 1869, I/C Bond Signed by Civil War 

General Ambrose E. Burnside. Rhode Island, 1869. $1000 I/C, 7% First 
Mortgage Bond, Black with red underprint and Blue paid stamp at center, Type set with 
no vignette and adhesive revenue stamp at right, S/N 151, Signed by Civil War General 
Ambrose E. Burnside as president and Onslow Stearns as trustee who was also the 34th 
governor of  New Hampshire. This bond was issued and possibly helped finance the 
merger of  the Narragansett Steamship Company with the Boston, Newport and New 
York Steamboat Company. VF condition. Mudge & Son Printers.������������������������� Est. $110-180

Scripophily - Oil, Gas & Energy
Australia

 

423 
423	 Australia. Oil and Energy Specimen ADR Certificates, 1981 to 

1987. Australia, 1981-88. Lot of  6 Australian Specimen ADR Stock Certificates, 
Includes: Offshore Oil N.L., 1981; Expo Oil Ltd., ND (1980s); 1987; 1988; Meridian 
Oil N.L., 1987; Bridge Oil Ltd., 1987. All are marked Specimen with either overprints 
and Pin Punches and range from Uncirculated condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Texas-Portland-Yacht-Club-and-Texas-Steamship-Co-1885-to-1915-Pair-of-Coupon-Bonds_i55369378
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Texas-Portland-Yacht-Club-and-Texas-Steamship-Co-1885-to-1915-Pair-of-Coupon-Bonds_i55369378
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-I-C-Bond-Signed-by-Civil-War-General-Ambrose-E-Burnside_i55369379
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-I-C-Bond-Signed-by-Civil-War-General-Ambrose-E-Burnside_i55369379
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Oil-and-Energy-Specimen-ADR-Certificates-1981-to-1987_i55369380
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Oil-and-Energy-Specimen-ADR-Certificates-1981-to-1987_i55369380
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Colorado
 

424 
424	 Colorado. Denver Gas and Electric Co., 1899, Specimen 5% Gold 

Coupon Bond Colorado, 1899. $1000 Specimen 5% Consolidated Mortgage Coupon 
Bond, Black print with brick red border and underprint, Allegorical woman at right side 
of  title, POCs along bottom, VF to XF condition with rust stains at center fold line, 
FBNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Delaware
 

425 
425	 Delaware. Texas Corporation (TEXACO), 1929, Specimen Bond. 

Delaware, 1929. $1000 Specimen 5% Convertible Sinking Fund Gold Debenture Coupon 
Bond, Black on green border and underprint, Mining facility at top, Specimen overprints 
and POCs, Fine to VF condition with splitting at fold lines. ABNC.������������������������� Est. $80-140

New York
 

426 
426	 New York. SOCONY-Vacuum Oil Co. Inc., 1939 to 1946, Collection 

of Registered and Coupon Specimen Bonds. New York, 1939-1946. Lot of  
6 Specimen Bonds, Includes: $500 Coupon Bond in Pink, 1939; $1000 Coupon Bond in 
Olive, 1939; $1000 Registered Bond in Purple, 1939; $10,000 Registered Bond in Brown, 
1939; $1000 Registered Bond in Green, 1946; $5000 Registered Bond in Brown, 1946. All 
have Specimen overprints, POCs, are in XF to AU condition, all printed by ABNC. (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

427 
427	 New York. Vacuum Oil Co. and SOCONY-Vacuum Oil Co., 1921 to 

1937, Collection of Specimen Bonds. New York, 1921-37. Lot of  6 Specimen 
Bonds, Includes: Vacuum Oil Co. $500 Coupon Bond in Orange, 1921; $1000 Coupon 
Bond in Green, 1921; SOCONY-Vacuum Oil Co. $500 Coupon Bond in Brown, 1935; 
$1000 Coupon Bond in Blue, 1935; $1000 Registered Bond in Green, 1935; $1000 
Coupon Bond in Brown, 1937. All have Specimen overprints, POCs, are in XF to AU 
condition, and printed by ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Denver-Gas-and-Electric-Co-1899-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i55369381
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Denver-Gas-and-Electric-Co-1899-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i55369381
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Texas-Corporation-TEXACO-1929-Specimen-Bond_i55369382
https://auction.archivesinternational.com/New-York-SOCONY-Vacuum-Oil-Co-Inc-1939-to-1946-Collection-of-Registered-and-Coupon-Specimen-Bon_i55369383
https://auction.archivesinternational.com/New-York-SOCONY-Vacuum-Oil-Co-Inc-1939-to-1946-Collection-of-Registered-and-Coupon-Specimen-Bon_i55369383
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Vacuum-Oil-Co-and-SOCONY-Vacuum-Oil-Co-1921-to-1937-Collection-of-Specimen-Bonds_i55369384
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Vacuum-Oil-Co-and-SOCONY-Vacuum-Oil-Co-1921-to-1937-Collection-of-Specimen-Bonds_i55369384
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 99

90 February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Various States
 

428 
428	 Oil and Energy Related Stock and Bond Assortment, ca.1878-

1960s Various States. Lot of  39 Oil and Energy Related Certificates, Includes: Lone 
Star Gas Co., Burnrite Coal Briquette Co., Southern Gem Coal Corp., Midland Natural 
Gas Co., Kanok Oil & Refining Co., SOCONY Mobil Oil Co, Inc., and more. Certificates 
range from Fine to VF+ condition. (39). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $100-160

 

429 
429	 Oil, Gas & Energy Related Collection of Specimen Coupon Bonds, 

1913 to 1957. Various States, 1913-57. Lot of  7 Specimen Coupon Bonds, Includes: 
Atlantic Phosphate & Oil Corp. $100 Bond, 1913; $1000 Bond, 1913; American Republics 
Corp. $1000 Bond, 1922; Houston Gas Securities Co. $1000 Bond, 1932; Panhandle 
Eastern Pipe Line $1000 Bond, 1948; $1000 Bond, 1950; El Paso Natural Gas Co. $500 
Bond, 1957. Bonds all have Specimen overprints, POCs, and are in VF to AU condition. 
(7). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

430 
430	 Oil, Gas & Energy Specimen Bond and Shares Collection, 1913 

to 2006 Various States, 1913 to 2006. Lot of  10 Specimen Bonds and Stock Certs, 
Includes: Central Petroleum Co. Coupon Bond, 1913; La Porte Oil & Refining Corp. 
Coupon Bonds (3), 1919; Warner-Quinlan Co. Coupon Bond, 1929; Pennzoil Co. 
Registered Bond, 1989; Constellation Energy Group, Inc. Stock Cert., 2006; Triangle 
Petroleum Corp. Stock Cert., 2006; Chesapeake Energy Corp. Stock Cert., 2006; Valera 
Energy Corp. Stock Cert., 2006. All are marked Specimen with either overprints and 
Pin Punches and range from XF to Uncirculated condition. (10). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Scripophily - Railroads
California

 

431 
431	 California. Los Angeles Railway Co., 1899, Specimen Gold Coupon 

Bond. Los Angeles, California, 1899. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold coupon 
Bond, Black printing with Steel blue border and underprint, Electric streetcar at center, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with toning on right border and archival 
reinforcement at the horizontal folds to prevent splitting, Rare California railroad, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Oil-and-Energy-Related-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1878-1960s_i55369385
https://auction.archivesinternational.com/Oil-and-Energy-Related-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1878-1960s_i55369385
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Gas-Energy-Related-Collection-of-Specimen-Coupon-Bonds-1913-to-1957_i55369386
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Gas-Energy-Related-Collection-of-Specimen-Coupon-Bonds-1913-to-1957_i55369386
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Gas-Energy-Specimen-Bond-and-Shares-Collection-1913-to-2006_i55369387
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Gas-Energy-Specimen-Bond-and-Shares-Collection-1913-to-2006_i55369387
https://auction.archivesinternational.com/California-Los-Angeles-Railway-Co-1899-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55369388
https://auction.archivesinternational.com/California-Los-Angeles-Railway-Co-1899-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55369388
https://www.archivesinternational.com/
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Colorado
 

432 
432	 Colorado. Colorado and Southern Railway Co., 1930, Specimen 

Registered Gold Bond Pair Colorado, 1930. Lot of  2 Registered Specimen 
Bonds in different denominations and colors: $5000 in Gray and $10,000 in Purple, Both 
have same vignettes of  locomotive, have Specimen overprints and POCs, are in VF to XF 
condition, and printed by ABNC. The Colorado and Southern Railway (C&S), founded 
in 1898, operated in Colorado, Wyoming, and New Mexico, serving mining towns and 
agricultural areas with both narrow and standard-gauge tracks. Known for its scenic 
mountain routes, the C&S became part of  the Chicago, Burlington & Quincy Railroad 
in 1908. It played a key role in regional transportation and economic development, with 
portions of  its routes still in use today. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. ������� Est. $160-280

 

433 
433	 Colorado. Denver and Rio Grande Western Railway Co., ND(1928), 

Specimen Gold Registered Bond Trio Delaware, ND (1928). Lot of  3 
Registered Specimen Bonds in different denominations and colors: $1000 in Brown; 
$5000 in Orange;  and $10,000 in Blue, All have Specimen overprint, POCs, are in VF to 
XF condition, printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. ���������������� Est. $200-300

Cuba
 

434 
434	 Republica de Cuba, 1872, I/U 1000 Pesos Coupon Bond New York and 

Cuba, 1872. 1000 Pesos, I/U 7% Coupon Bond, “Emprestito De 1 De Diciembre de 1872 
- Ley De 12 De Febrero De 1870”, Black on blue underprint and border, Map of  Cuba at 
top with allegorical women on lower left and right, Red seal at left, Coupons attached, 
S/N 2/835, Overall the bond appears VF to almost XF condition with bright colors and 
only light toning in spots and a vertical fold line in middle keeping this from XF. CBNC. 
Rare and early Cuba bond.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Florida
 

435 
435	 Florida. Pensacola and Atlantic Railroad Co., 1881 Unique 

Progress Approval Proof Bond Production Lot Florida, 1881. Lot of  7 
items, all related to the production of  the Pensacola & Atlantic Railroad Company bonds 
from ABNC. Printed with black text on white india paper, includes the face of  a $1000 
Progress Proof  6% Mortgage Bond, intaglio printed with archival approval notes at the 
bottom; 2 intaglio printed Progress Proof  coupon sheets; a Progress Proof  bond back 
with approval signature and notes on bottom; and a small intaglio Coupon die proof  
with approval initials in pencil at bottom; all by American Bank  Note Co., also includes 
a  bond printing form with relevant design and detailed information; and an envelope for 
relevant materials. Previously only known as a specimen, no issued examples seen. VF to 
XF condition. Unlisted and unique proof  bond production file. (7)������������������������ Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Colorado-and-Southern-Railway-Co-1930-Specimen-Registered-Gold-Bond-Pair_i55369389
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Colorado-and-Southern-Railway-Co-1930-Specimen-Registered-Gold-Bond-Pair_i55369389
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Denver-and-Rio-Grande-Western-Railway-Co-ND-1928-Specimen-Gold-Registered-Bond-Trio_i55369390
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Denver-and-Rio-Grande-Western-Railway-Co-ND-1928-Specimen-Gold-Registered-Bond-Trio_i55369390
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1872-I-U-1000-Pesos-Coupon-Bond_i55369391
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Pensacola-and-Atlantic-Railroad-Co-1881-Unique-Progress-Approval-Proof-Bond-Production-Lo_i55369392
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Pensacola-and-Atlantic-Railroad-Co-1881-Unique-Progress-Approval-Proof-Bond-Production-Lo_i55369392
https://www.archivesinternational.com/
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France
 

436 
436	 France. Est Railroad Co. and Paris-Orleans Railroad Co., 1924 and 

1928, Specimen Bond Pair France, 1924-1928. Lot of  2 Specimen Coupon 
Bonds, Includes: 1924, Est Railroad Co., $1000 7% Bond; and, 1928, Paris-Orleans 
Railroad Co. $1000 5 1/2% Bond. Both have brown borders, Specimen overprints, POCs, 
are in Fine to VF condition with reinforced splitting at fold lines,  ABNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

Illinois
 

437 
437	 Illinois. Chicago, Rock Island and Pacific Railway Co., 1902 to 

1927, Collection of Specimen Bonds. Illinois, 1902-27. Lot of  4, Specimen 
Coupon Bonds, Includes: $1000 4% Bond, 1902; $1000 4% Bond, 1904; $500 4 1/2% 
Bond, 1927; $1000 4 1/2% Bond, 1927. Bonds range from VF to XF condition, some with 
minor splitting at folds. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $200-300

 

438 
438	 Illinois. Pullman’s Palace Car Co. and Pullman Co., 1869 to 1925, 

Lot of 15+ I/C Stock Certificates Chicago, Illinois, 1869-1925. Lot of  15+ I/C 
Stock Certificates, Includes: Pullman’s Palace Car Co. Capital Stock Certificates from 
1869-70 with 25 Cents revenue stamps signed by George Pullman - President and 
Founder of  the company (16); Pullman Co. Capital Stock Certificates from 1915 and 
1925. (2). All have POCs along bottom, Certificates range from Good to VF condition, 
almost all with problems, but there are a number of  nice Pullman autographs. (18). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

439 
439	 Illinois. Pullman’s Palace Car Co., 1869 to 1870, Lot of 5 I/C Stock 

Certificates Chicago, Illinois, 1869-70. Lot of  5 I/C Capital Stock Certificates for 
Varying Shares, All have black print and black border with ornate company title at 
top, 25 Cents revenue stamp at left, All are signed by George Pullman - President and 
Founder of  the company, POCs along bottom, Choice VG to VF condition, the paper 
is fragile and a couple have minor splits and small pieces missing. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/France-Est-Railroad-Co-and-Paris-Orleans-Railroad-Co-1924-and-1928-Specimen-Bond-Pair_i55369393
https://auction.archivesinternational.com/France-Est-Railroad-Co-and-Paris-Orleans-Railroad-Co-1924-and-1928-Specimen-Bond-Pair_i55369393
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Chicago-Rock-Island-and-Pacific-Railway-Co-1902-to-1927-Collection-of-Specimen-Bonds_i55369394
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Chicago-Rock-Island-and-Pacific-Railway-Co-1902-to-1927-Collection-of-Specimen-Bonds_i55369394
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Pullman-s-Palace-Car-Co-and-Pullman-Co-1869-to-1925-Lot-of-15-I-C-Stock-Certificates_i55369395
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Pullman-s-Palace-Car-Co-and-Pullman-Co-1869-to-1925-Lot-of-15-I-C-Stock-Certificates_i55369395
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates_i55369396
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates_i55369396
https://www.archivesinternational.com/
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440 
440	 Illinois. Pullman’s Palace Car Co., 1869 to 1870, Lot of 8 I/C Stock 

Certificates Chicago, Illinois, 1869-70. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates for 
Varying Shares, All have black print and black border with ornate company title at 
top, 25 Cents revenue stamp at left, All are signed by George Pullman - President and 
Founder of  the company, POCs along bottom,  Choice VG to VF condition, the paper 
is fragile and a couple have minor splits and small pieces missing. (8). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

 

441 
441	 Northern Illinois Railway Co. 1885 Specimen Bond Rarity Illinois. 

1885, $1000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black text with ornate green 
border and underprint, Illustration of  a #15 train with man at top. Red specimen 
overprints, “00000” serial numbers and POC’s, VF condition with archivally reinforced 
splitting along bottom and top fold lines, ABNC. Unlisted railroad in Cox, Extremely 
attractive and Rare.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Illinois, Indiana, Michigan, New York, 
Ohio, & Pennsylvania

 

442 
442	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1870, $10,000 

Specimen Bond Rarity Illinois, Indiana, Michigan, New York, Ohio, & 
Pennsylvania. $10,000 Specimen Consolidated Mortgage and Sinking Fund Bond, Black 
print on red border, Large imposing building at top center, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition but there is archival reinforcement of  the horizontal folds 
where there was splitting, ABNC. Only 2 examples of  this lovely bond were found in the 
ABN Archives in 2002 when they were released.����������������������������������������������������� Est. $350-500

Illinois, Mississippi, Virginia
 

443 
443	 Illinois, Mississippi, Virginia Specimen Bond and Share Certificate 

Quartet, 1912 to 1957 Illinois, Mississippi, Virginia, 1912 to 1957. Lot of  4 
Specimen Certificates, Includes: VA. Virginian Railway Co. $1000 5% Coupon Bond, 
1912; Illinois Terminal Railroad Co. $- Odd and $1000 Vertical Registered Bonds, 1957; 
and, Mississippi, Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co., <100 Shares Specimen Stock 
Certificate. All have Specimen overprints, POCs, and in XF to CU condition. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-8-I-C-Stock-Certificates_i55369397
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-8-I-C-Stock-Certificates_i55369397
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Illinois-Railway-Co-1885-Specimen-Bond-Rarity_i55369398
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1870-10-000-Specimen-Bond-Rarity_i55369399
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1870-10-000-Specimen-Bond-Rarity_i55369399
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Mississippi-Virginia-Specimen-Bond-and-Share-Certificate-Quartet-1912-to-1957_i55369400
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Mississippi-Virginia-Specimen-Bond-and-Share-Certificate-Quartet-1912-to-1957_i55369400
https://www.archivesinternational.com/
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Indiana
 

444 
444	 Indiana. Belt Rail Road and Stock Yards Co., 1955, I/C Stock 

Certificate signed by Governor Henry F. Schricker. Indiana, 1955. 
200 Shares Common Capital Stock I/C Certificate, Black print with black border, 
Locomotive leaving station at center below company title, 1 Dollar revenue stamp 
on reverse, Certificate is in VF to XF condition. Signed by Henry F. Schricker and his 
son, Henry F. Schricker Jr. on reverse. Henry F. Schricker was a two-term Governor of  
Indiana, serving from 1941 to 1945 and 1949 to 1953. Known for his advocacy for labor 
rights and education reform, he played a crucial role in the state’s wartime economy 
and social policies. His son, Henry F. Schricker Jr., while not as publicly prominent 
in politics, contributed to Indiana’s development through his work in business and 
civic engagement. The Schricker family’s legacy in the state remains notable for their 
influence on both political and economic spheres����������������������������������������������������� Est. $80-160

 

445 
445	 Indiana. Indianapolis Union Railway Co., 1930 to 1946, Collection 

of Registered and Coupon Bonds. Indiana, 1930 to 1946. Lot of  6 Specimen 
Bonds, Includes: $-Odd, 3 1/2% Registered Bond, 1930, Brown border; $1000, 3 1/2% 
Registered Bond, 1930, Orange border; $5000, 3 1/2% Registered Bond, 1930, Green 
border; $10,000, 3 1/2% Registered Bond, 1930, Blue border; $1000, 3 1/2% Coupon 
Bond, 1930, Orange border; and, $1000, 2 1/2% Coupon Bond, 1946, Brown border. 
All bonds have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, and printed by 
ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $230-375

Kansas
 

446 
446	 Kansas. Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1894 to 1977, 

Group of I/C Certificates. Kansas...., 1894-1977. Lot of  10 I/C Stock and Bond 
Certificates from the Atchison Topeka and Santa Fe Railway Co. The Atchison, Topeka 
and Santa Fe Railway Company (ATSF), commonly known as the Santa Fe, was one 
of  the most prominent railroads in U.S. history. Founded in 1859, it began operations 
in 1868, initially aiming to connect Atchison and Topeka, Kansas, with Santa Fe, New 
Mexico. While the mainline never reached Santa Fe due to the challenging terrain, a 
branch line was later constructed to serve the city. The ATSF was instrumental in the 
settlement and economic development of  the American West, expanding a vast network 
that eventually connected Chicago to Los Angeles and extended into Mexico. (10).�� Est. 
$150-250

 

447 
447	 Kansas. Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1894, I/C 

Bond Assortment. Kansas, 1894. Lot of  5 I/C Bonds in Various Colors and 
denominations, Includes $50; $100; $200; $300; and, $400 Gold Bond Scrip, Bonds are in 
VF to XF condition with POCs and have been cut cancelled at center as well, FBNC. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Belt-Rail-Road-and-Stock-Yards-Co-1955-I-C-Stock-Certificate-signed-by-Governor-Henry-F_i55369401
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Belt-Rail-Road-and-Stock-Yards-Co-1955-I-C-Stock-Certificate-signed-by-Governor-Henry-F_i55369401
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-to-1946-Collection-of-Registered-and-Coupon-Bonds_i55369402
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-to-1946-Collection-of-Registered-and-Coupon-Bonds_i55369402
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1894-to-1977-Group-of-I-C-Certificates_i55369403
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1894-to-1977-Group-of-I-C-Certificates_i55369403
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1894-I-C-Bond-Assortment_i55369404
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1894-I-C-Bond-Assortment_i55369404
https://www.archivesinternational.com/
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448 
448	 Kansas. Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1889 to 

1921, I/C  Stock and Bond Assortment Kansas...., 1889-1921. Lot of  7 I/C 
Stocks and Bonds for various denominations/share amounts and in various colors, All 
are POC and are in VF to VF+ condition. The Atchison, Topeka and Santa Fe Railway 
Company (ATSF), founded in 1859, was a key player in connecting the Midwest to 
the western United States, driving settlement and economic growth. Renowned for 
its luxury passenger trains like the Super Chief  and innovations in freight transport, it 
became a cornerstone of  American rail history. In 1995, it merged with the Burlington 
Northern Railroad to form BNSF Railway, leaving a lasting legacy in transportation and 
the development of  the American West. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $120-180

Maryland
 

449 
449	 Maryland. Baltimore and Ohio Rail Road Co., 1875 to 1876, 

Collection of I/C Stock Certificates. Maryland, 1875-76. Lot of  6 Preferred 
Stock 6% I/C Stock Certificates, Black printing with Locomotive at top, Crossed out 
and POCs, VF to XF condition. Ketty & Piet Print. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

450 
450	 MD. Baltimore and Ohio Railroad Co., 1898 Stock Certificate 

Proof with  Matching Proof Vignette Maryland, 1898. Proof  Stock 
Certificate printed on india paper that is mounted on this Card, with Black text and 
vignette with brown border, Vignette of  Standing Liberty and flag at top left corner. Lot 
includes larger image of  vignette printed on India paper and mounted on card.  XF to 
Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $160-280

Massachusetts, Connecticut, New York, 
and Rhode Island

 

451 
451	 New York, Providence and Boston Rail Road Co. and Grand 

Junction Rail Road and Depot Co., 1838 and 1853, Issued Stock 
and Bond Pair Massachusetts...., Connecticut, and Rhode Island, 1838-53. Lot of  2 
Certificates, Includes: New York, Providence and Boston Rail Road Co., 20 Shares I/C 
Stock Certificate, S/N 621, 1838; and, Grand Junction Rail Road and Depot Co., $1000 
I/U 6% Coupon Bond, S/N 103, 1853. VF to XF condition. The New York, Providence 
and Boston Railroad Company (NYP&B) and the Grand Junction Railroad and Depot 
Company were interconnected through their roles in the New England rail network. 
The NYP&B, known as the “Stonington Line,” connected Providence and Boston, 
serving as a major passenger and freight route. The Grand Junction Railroad, a short-
line railway in Boston, linked various major railroads to the city’s port and industrial 
areas, facilitating freight transfers. Their relationship was operational, with the Grand 
Junction enabling the NYP&B to access Boston’s markets and resources through 
infrastructure and interchange agreements, reflecting the integrated nature of  19th-
century rail systems. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1889-to-1921-I-C-Stock-and-Bond-Assortment_i55369405
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1889-to-1921-I-C-Stock-and-Bond-Assortment_i55369405
https://auction.archivesinternational.com/Maryland-Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1875-to-1876-Collection-of-I-C-Stock-Certificates_i55369406
https://auction.archivesinternational.com/Maryland-Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1875-to-1876-Collection-of-I-C-Stock-Certificates_i55369406
https://auction.archivesinternational.com/MD-Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Stock-Certificate-Proof-with-Matching-Proof-Vignette_i55369407
https://auction.archivesinternational.com/MD-Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Stock-Certificate-Proof-with-Matching-Proof-Vignette_i55369407
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Providence-and-Boston-Rail-Road-Co-and-Grand-Junction-Rail-Road-and-Depot-Co-1838-and-1_i55369408
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Providence-and-Boston-Rail-Road-Co-and-Grand-Junction-Rail-Road-and-Depot-Co-1838-and-1_i55369408
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Providence-and-Boston-Rail-Road-Co-and-Grand-Junction-Rail-Road-and-Depot-Co-1838-and-1_i55369408
https://www.archivesinternational.com/
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Montana
 

452 
452	 Montana. Montana Railroad Co., 1906, I/C Stock Certificate. Helena, 

Montana, 1906. 1 Share Capital Stock Cancelled and Reissued in 1908 Certificate, Black 
printing with black border on yellow paper, Company title at top, S/N 54 and reissued 
with S/N 58, VF to XF condition.������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

New Jersey
 

453 
453	 Central Railroad Co. of New Jersey, 1887 Specimen Bond New Jersey, 

1887. $1000 Specimen 5% Registered General Mortgage Gold Bond, Black text with 
green border and underprint, Men loading a ship at top left, Man with an anvil at top 
right. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. XF-AU condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

New York
 

454 
454	 Erie Railroad Co., ND (1903-04), Specimen Bond Trio New York, ND 

(1903-04). Lot of  3 Registered, Series A, 4% Specimen Convertible Fifty Year Gold Bonds 
in different colors and denominations, includes  $5000 in light brown, $10,000 in Olive 
Green, and $50,000 in Pink/Maroon. All have same vignette at top, Specimen overprints 
and POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (3). The $50,000 bond is an 
unlisted denomination. Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $230-375

 

455 
455	 Manhattan Railway Co., 1890, Specimen 4% Gold Coupon Bond 

New York. 1890. $1000 Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
on green border and underprint, View of  above ground railroad on busy street over 
ornate title, XF to AU condition, ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

456 
456	 New York. Empire City Subway Co., Ltd., 1892, Specimen Bond. 

New York, 1892. $1000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black with 
brown border and underprint and allegorical woman at top center, Specimen overprint 
and POCs,  VF to XF condition, FBNC.������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Montana-Montana-Railroad-Co-1906-I-C-Stock-Certificate_i55369409
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Co-of-New-Jersey-1887-Specimen-Bond_i55369410
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-ND-1903-04-Specimen-Bond-Trio_i55369411
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i55369412
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Empire-City-Subway-Co-Ltd-1892-Specimen-Bond_i55369413
https://www.archivesinternational.com/
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457 
457	 New York. Erie Railroad Co., 1914, Unlisted Specimen Bond Pair 

in Cox. New York, 1914. $1000 and $5000 5 1/2% Collateral Gold Coupon Bonds with 
Purple border and burnt orange Borders, Both bonds have Specimen overprints, POCs, 
are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (2). Both are earlier unlisted dates. 
colors and types in Cox. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $160-280

 

458 
458	 New York. Erie Railroad Co., 1930, Unlisted Specimen Registered 

Gold Bond Trio. New York, 1930. Lot of  3, Registered 5% Specimen Gold Bonds, 
Includes: $1000 with Green border; $5000 with Brown border; $10,000 with Purple 
border. All bonds have same vignette, Specimen overprints and POCs, are in XF to AU 
condition, and were printed by ABNC. (3). The 1930 series of  bonds is only listed as Gold 
Coupon bonds in Cox, these are unlisted Registered bonds, All are rare. Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-375

 

459 
459	 New York. Interborough-Metropolitan Co., 1906 to 1910, 

Specimen Bond Pair. New York, 1906-10. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 
$1000 4 1/2% Registered Bond with Green Border, 1906; $10,0006% Coupon Bond 
with Red border, 1910. Both bonds have Specimen overprints, POCs, are in VF+ to XF 
condition, and printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $280-375

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Erie-Railroad-Co-1914-Unlisted-Specimen-Bond-Pair-in-Cox_i55369414
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Erie-Railroad-Co-1914-Unlisted-Specimen-Bond-Pair-in-Cox_i55369414
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Erie-Railroad-Co-1930-Unlisted-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i55369415
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Erie-Railroad-Co-1930-Unlisted-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i55369415
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Metropolitan-Co-1906-to-1910-Specimen-Bond-Pair_i55369416
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Metropolitan-Co-1906-to-1910-Specimen-Bond-Pair_i55369416
https://www.archivesinternational.com/
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460 
460	 New York. Interborough Rapid Transit Co., 1908 to 1913, 

Collection of Specimen Gold Bonds. New York, 1908-13. Lot of  5, Specimen 
Bonds, Includes: $1000, 6% Coupon Bond with Blue border, 1908; $-Odd,  5% Registered 
Bond with Orange border, 1913; $1000, 5% Registered Bond with Olive Green border; 
$5000, 5% Registered Bond with Purple border, 1913; and, $10,000, 5% Registered bond 
with Brown border, 1913. All bonds have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF 
condition, and printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $650-900

 

461 
461	 New York. Interborough Rapid Transit Co., 1913, Specimen 

Coupon Bond Trio. New York, 1913. Lot of  3 Specimen Coupon Bonds, Includes: 
$100 5% Bond with Red/Orange border; $500 5% Bond with Brown border; $1000 5% 
Bond with Green border. Bonds all have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF 
condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $375-500

 

462 
462	 New York. Interborough Rapid Transit Co., ND (1910 to 1920s), 

Specimen Stock Certificate Trio New York, ND (1900-20s). Lot of  3 Voting 
Trust Specimen Stock Certificates, 10 Shares with red border. 100 Shares with Blue 
border, and <100 Shares with Olive Green border. All have Specimen overprints, POCs, 
are in AU to UNC condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

463 
463	 New York. Kings County Elevated Railway Co., 1885 to 1893, 

Specimen Bond Pair. New York, 1885-93. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 
$1000 5% Gold Coupon Bond, 1885, with Green Border and $1000 Registered 6% 
Bond, 1893, with Brown border. Both have Specimen overprints, POCs, are in  VF+ 
to XF condition, and both printed by ABNC. (2). The coupon bond is only known as a 
specimen in Cox. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������ Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Rapid-Transit-Co-1908-to-1913-Collection-of-Specimen-Gold-Bonds_i55369417
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Rapid-Transit-Co-1908-to-1913-Collection-of-Specimen-Gold-Bonds_i55369417
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Rapid-Transit-Co-1913-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55369418
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Rapid-Transit-Co-1913-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55369418
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Rapid-Transit-Co-ND-1910-to-1920s-Specimen-Stock-Certificate-Trio_i55369419
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Interborough-Rapid-Transit-Co-ND-1910-to-1920s-Specimen-Stock-Certificate-Trio_i55369419
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Kings-County-Elevated-Railway-Co-1885-to-1893-Specimen-Bond-Pair_i55369420
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Kings-County-Elevated-Railway-Co-1885-to-1893-Specimen-Bond-Pair_i55369420
https://www.archivesinternational.com/
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464 
464	 New York. Lake Erie and Western Railroad Co., 1891, Unlisted 

Specimen Bond Rarity. New York, 1891. $1000 Specimen 5% Second Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black on orange border and underprint, Ornate title at top right 
with small circular frame with locomotive at top left, Stamp over face with extension 
information at center, Specimen overprints and POCs, VF condition, HLBNC. Unlisted 
bond design, date and printer in Cox. This was the only example found. ������������� Est. $180-280

 

465 
465	 New York. Long Island Railroad Co., 1899, Unlisted Specimen 

50 Year 4% Gold Coupon  Bond in Cox. New York, 1899. $1000 Registered 
4% Unified Mortgage 50 Year Gold Coupon Bond, Black print with green border and 
underprint, Steam train vignette at top and sailors at bottom, Specimen overprint and 
POCs, VF+ condition, ABNC. Unlisted railroad bond design and coupon bond in Cox.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

466 
466	 New York. Manhattan Railway Co., 1890, Specimen Coupon 

Bond. New York, 1890. $1000 Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black on green border and underprint, View of  above ground railroad on busy 
street over ornate title, Specimen overprints and POCs, VF to XF condition. ABNC.�Est. 
$280-380

 

467 
467	 New York. Mohawk and Malone Railway Co., 1904, Specimen 

Bond Trio. New York, 1904. Lot of  3 Registered 3 1/2% Specimen Bonds, Includes: 
$1000 with Green border; $5000 with Light Brown border; $10,000 with Dark Brown 
border. All bonds have same Buck vignette at top and bottom, Specimen overprints and 
POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1891-Unlisted-Specimen-Bond-Rarity_i55369421
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1891-Unlisted-Specimen-Bond-Rarity_i55369421
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Long-Island-Railroad-Co-1899-Unlisted-Specimen-50-Year-4-Gold-Coupon-Bond-in-Cox_i55369422
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Long-Island-Railroad-Co-1899-Unlisted-Specimen-50-Year-4-Gold-Coupon-Bond-in-Cox_i55369422
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Coupon-Bond_i55369423
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Coupon-Bond_i55369423
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Mohawk-and-Malone-Railway-Co-1904-Specimen-Bond-Trio_i55369424
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Mohawk-and-Malone-Railway-Co-1904-Specimen-Bond-Trio_i55369424
https://www.archivesinternational.com/
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New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana
 

468 
468	 New York, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1887 to 1906, 

Collection of Specimen Bonds. New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana, 
1887-1906. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: $1000 4% Coupon Bond with Green 
border, 1887; $1000 4% Registered Bond with Red border, 1906; $5000 4% Registered 
bond with green border, 1906; $10,000 4% Registered bond with Brown border, 1906; 
$50,000 4% Registered Bond with Purple border, 1906. Bonds all have Specimen 
overprints and POCs, and are in VF to XF condition. (5). All of  the Registered bonds are 
Unlisted in Cox and all rare. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $350-500

Ohio, Indiana, & Illinois
 

469 
469	 Ohio, Indiana, & Illinois. Columbus, Chicago and Indiana Central 

Railway Co., 1868-69, Lot of 10 I/C Stock Certificates Ohio, Indiana, 
& Illinois, 1868-69. Lot of  10 I/C Stock Certificates for Varying Shares, All have purple 
print and border with locomotive at center under title, Revenue stamps at left, Choice 
Fine-VF+ condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $75-150

 

470 
470	 Ohio, Indiana, & Illinois. Columbus, Chicago and Indiana Central 

Railway Co., 1868-69, Lot of 10 I/C Stock Certificates Ohio, Indiana, 
& Illinois, 1868-69. Lot of  10 I/C Stock Certificates for Varying Shares, All have purple 
print and border with locomotive at center under title, Revenue stamps at left, Choice 
Fine-VF+ condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $75-150

 

471 
471	 Ohio, Indiana, & Illinois. Columbus, Chicago and Indiana Central 

Railway Co., 1868-69, Lot of 10 I/C Stock Certificates Ohio, Indiana, 
& Illinois, 1868-69. Lot of  10 I/C Stock Certificates for Varying Shares, All have purple 
print and border with locomotive at center under title, Revenue stamps at left, Choice 
Fine-VF+ condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1887-to-1906-Collection-of-Specimen-Bonds_i55369425
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1887-to-1906-Collection-of-Specimen-Bonds_i55369425
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369426
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369426
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369427
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369427
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369428
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369428
https://www.archivesinternational.com/
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472 
472	 Ohio, Indiana, & Illinois. Columbus, Chicago and Indiana Central 

Railway Co., 1868-69, Lot of 10 I/C Stock Certificates Ohio, Indiana, 
& Illinois, 1868-69. Lot of  10 I/C Stock Certificates for Varying Shares, All have purple 
print and border with locomotive at center under title, Revenue stamps at left, Choice 
Fine-VF+ condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $75-150

 

473 
473	 Ohio, Indiana, & Illinois. Columbus, Chicago and Indiana Central 

Railway Co., 1868-69, Lot of 9 I/C Stock Certificates Ohio, Indiana, & 
Illinois, 1868-69. Lot of  9 I/C Stock Certificates for Varying Shares, All have purple print 
and border with locomotive at center under title, Revenue stamps at left, Choice Fine-
VF+ condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $75-150

Pennsylvania
 

474 
474	 Pennsylvania. Lehigh Valley Railroad, 1949 Issued with 2 

Registered 1903 Registered Bonds Re-issued in 1949. Pennsylvania, 
1903 (Re-issued in 1949). Lot of  6 Specimen Bonds, Includes: $500 Series E Coupon Bond 
in Green; $500 Series F Coupon Bond in Purple; $1000 Series E Coupon Bond in Olive; 
$1000 Series F Coupon Bond in Terra Cota; $1000 Registered in Brown; $5000 Registered 
in Terra Cota. All have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, all printed 
by ABNC. All are rare as specimens. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $230-350

Pennsylvania, Delaware, Maryland
 

475 
475	 Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., 1931, 

Specimen Registered Bond Trio with Going Off the “Gold 
Standard” Clause. Pennsylvania, Delaware, & Maryland, 1931. Lot of  3 Registered 
4 1/2% Specimen General Mortgage Series D Gold Bonds in varying colors and 
denominations, All have Specimen overprints, POCs, are in XF to AU condition, and 
printed by ABNC. All have the clause going off  the “Gold Standard” on the left side of  
each. All rare. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $180-250

https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369429
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-10-I-C_i55369429
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-9-I-C_i55369430
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Indiana-Illinois-Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Lot-of-9-I-C_i55369430
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Lehigh-Valley-Railroad-1949-Issued-with-2-Registered-1903-Registered-Bonds-Re-issued_i55369431
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Lehigh-Valley-Railroad-1949-Issued-with-2-Registered-1903-Registered-Bonds-Re-issued_i55369431
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1931-Specimen-Registered-Bond-Trio-with-Going_i55369432
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1931-Specimen-Registered-Bond-Trio-with-Going_i55369432
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1931-Specimen-Registered-Bond-Trio-with-Going_i55369432
https://www.archivesinternational.com/
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Texas & Mississippi
 

476 
476	 Texas & Mississippi Cancelled Railroad Stock and Bonds, 1882 to 

1888. Texas & Mississippi....., 1882-88. Lot of  5 I/C Stocks and Bonds, Includes: Gulf, 
Colorado & Santa Fe Railway Co. (3); Louisville, New Orleans & Texas Railway Co.; 
Texas, Sabine Valley and Northwestern Railway Co. Certificates range from VF to VF+ 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $130-200

Utah
 

477 
477	 Utah. Union Pacific Railroad Co., 1908 to 1983, Specimen Bond 

Quartet. Utah, 1908-83. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $1000 4% Coupon Bond, 
1908; $5000 Registered 4% Bond, 1908; $10,000 Registered 4% Bond, 1908; $10,000 
Registered 2 1/2% Bond, 1983. Bonds are marked Specimen by either overprints and 
POCs, Bonds range from XF+ to AU condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. All 
of  the bonds are rare with only 2 to 4 examples of  each found in the ABN Archives� Est. 
$230-350

Various States
 

478 
478	 Midwestern America Railroad Stock and Bond Assortment, 

ca.1860-1976. Various States.... Lot of  55 Midwestern States Railroad stock and 
bond Certificates, mainly I/C with a few U/U certificates, Includes Keokuk and Des 
Moines Railway Co., Peoria & Bureau Valley Rail Road Co., Cincinnati Northern 
Railroad Co., Dubuque and Sioux City Railroad Co., Chicago, Rock Island and Pacific 
Railway Co., Chicago and Eastern Illinois Railroad Co. and more. Certificates range 
from Fine to XF condition. (55). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $80-140

 

479 
479	 New England Railroad, Industrial and Navigation Stock and Bond 

Assortment, ca.1848-1960s Various States. Lot of  83 New England Certificates, 
Includes Philadelphia and Easton Electric Railway Co., Syracuse and Eastern Bus Lines, 
Inc., Boston and Providence Rail Road Corp., Fairmount Park Transportation Co., Old 
Colony Railroad Co., Western New York and Pennsylvania Railway Co., and more. 
Certificates range from Fine to XF condition. (83). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Texas-Mississippi-Cancelled-Railroad-Stock-and-Bonds-1882-to-1888_i55369433
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Mississippi-Cancelled-Railroad-Stock-and-Bonds-1882-to-1888_i55369433
https://auction.archivesinternational.com/Utah-Union-Pacific-Railroad-Co-1908-to-1983-Specimen-Bond-Quartet_i55369434
https://auction.archivesinternational.com/Utah-Union-Pacific-Railroad-Co-1908-to-1983-Specimen-Bond-Quartet_i55369434
https://auction.archivesinternational.com/Midwestern-America-Railroad-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1860-1976_i55369435
https://auction.archivesinternational.com/Midwestern-America-Railroad-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1860-1976_i55369435
https://auction.archivesinternational.com/New-England-Railroad-Industrial-and-Navigation-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1848-1960s_i55369436
https://auction.archivesinternational.com/New-England-Railroad-Industrial-and-Navigation-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1848-1960s_i55369436
https://www.archivesinternational.com/
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480 
480	 Railroad Bond and Share Quartet, 1893 to 1997. Various States, 1893 to 

1997. Lot of  4 Stocks and Bonds, Includes :Indiana. New Albany Railway Co., $1000 I/U 
Gold Coupon Bond, 1893; 1978,  Southern Pacific Transportation Co. $-Odd, Registered 
Specimen Bond; Allegheny and Western Railway Co. Specimen Stock Cert., 1997; 
and, Dayton and Michigan Railroad Co. Specimen Stock Cert., 1997. All are marked 
Specimen either by overprints and POCs and are in VF to CU condition. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

481 
481	 Railroad Stock and Bond  Quartet with Imprinted Revenue 

Stamps, 1867 to 1875. Various States, 1867 to 1875. Lot of  4 Stocks and Bonds, 
Includes: Boston Hartford and Erie Rail Road Co., $1000 I/U Coupon Bond (Signed by 
John S. Eldridge); Chicago and South Western Railway Co., 100 Shares U/U Stock Cert, 
ND (1870s); St. Louis, Alton and Terre Haute Railroad Co., 34 Shares I/C Stock Cert., 
1875; Dubuque and Sioux City Railroad Co. $1000 I/C Coupon Bond, 1867. Documents 
all have Imprinted revenue stamps and range from VF to XF condition. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

482 
482	 Railroad Stock and Bond Collection of Specimen and I/C Stocks 

and Bonds, 1875 to 1970s Various States, 1875 to 1970s. Lot of  12 Railroad 
Related Stocks and Bonds, Specimens include a 1902, Seaboard Air Line Railway, 
$1000, Specimen Equipment Note; MS. Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co., 1960s; 
WI. Chicago, Milwaukee, St. Paul and Pacific Railroad Co., 1920-30s; Portland and 
Ogdensburg Railway Stock Transfer forms, 1889 (3); New York Central and Hudson 
River Railroad Co. (2); Dubuque & Sioux City Railroad Co.; Toledo and Ohio Central 
and more. Certificates range from Fine to Uncirculated condition. (12). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

483 
483	 Southern States Stock and Bond Assortment, ca.1870s-1930s 

Various States... Lot of  24 Southern States Railroad Certificates, Includes: Warren & 
Ouachita Valley Railway, Mobile and Ohio Railroad, Baird Railway Steel Tie Co., 
Canton, Aberdeen and Nashville Rail Road Co., Fairmont and Clarksburg Traction 
Co., Alabama and Vicksburg Railway Co., Yazoo and Mississippi Valley Railroad Co., 
and more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (24). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Bond-and-Share-Quartet-1893-to-1997_i55369437
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Quartet-with-Imprinted-Revenue-Stamps-1867-to-1875_i55369438
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Quartet-with-Imprinted-Revenue-Stamps-1867-to-1875_i55369438
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Collection-of-Specimen-and-I-C-Stocks-and-Bonds-1875-to-1970s_i55369439
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Collection-of-Specimen-and-I-C-Stocks-and-Bonds-1875-to-1970s_i55369439
https://auction.archivesinternational.com/Southern-States-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1870s-1930s_i55369440
https://www.archivesinternational.com/
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484 
484	 West Coast Railroad Stock and Bond Assortment, ca.1878-1895 

Various States. Lot of  9 Railroad Stocks and Bonds, Includes: San Francisco and San 
Joaquin Valley Railway, North Western Manufacturing and Car Co., Pueblo and 
Arkansas Valley Railroad Co., Atlantic and Pacific Railroad Co. and more. Certificates 
range from Fine to VF+ condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $150-250

Wisconsin
 

485 
485	 Wisconsin. Northern Pacific Railway Co., 1923, Specimen Coupon 

Bond Trio. Wisconsin,  1923. Lot of  3, 5% Specimen Gold Coupon Bonds, Includes: 
$100 in Blue; $500 in Orange; $1000 in Green. All bonds have same vignettes, Specimen 
overprints and POCs, are in VF condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

Kansas & Missouri
 

486 
486	 St. Paul & Kansas City Short Line RR Co., Specimen Coupon & 

Registered Bond Assortment  The St. Paul & Kansas City Short Line Railroad 
Company was established in the late 19th century to provide a direct rail link between St. 
Paul, Minnesota, and Kansas City, Missouri, significantly enhancing trade and transport 
efficiency in the Midwest. Serving both freight and passenger needs, the Short Line 
supported regional economic growth by connecting agricultural and industrial areas to 
larger markets. Over time, the railroad was integrated into larger rail networks through 
mergers, contributing to a more unified national rail system that improved long-haul 
transportation across the U.S. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $350-500

Scripophily - State & City
Florida

 

487 
487	 Florida. Dade County and Daytona Trio of Specimen Bonds, 1922 

to 1970 Florida, 1922-70. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: Daytona Public Service 
Co. $500 and $1000 Specimen 7% Gold Coupon Bonds and County of  Dade Port 
Authority $5000 Specimen 8% Coupon Bond, All have Specimen overprints, POCs, are 
in XF to AU condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$120-180

https://auction.archivesinternational.com/West-Coast-Railroad-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1878-1895_i55369441
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Northern-Pacific-Railway-Co-1923-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55369442
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Northern-Pacific-Railway-Co-1923-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55369442
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-Kansas-City-Short-Line-RR-Co-Specimen-Coupon-Registered-Bond-Assortment_i55369443
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-Kansas-City-Short-Line-RR-Co-Specimen-Coupon-Registered-Bond-Assortment_i55369443
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Dade-County-and-Daytona-Trio-of-Specimen-Bonds-1922-to-1970_i55369444
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Dade-County-and-Daytona-Trio-of-Specimen-Bonds-1922-to-1970_i55369444
https://www.archivesinternational.com/
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Puerto Rico
 

488 
488	 Puerto Rico. Municipality of San Juan and Commonwealth of 

Puerto Rico, 1963 to 1971, Specimen Bond Trio. Puerto Rico, 1963-71. 
Lot of  3 Specimen Coupon Bonds, Includes: Municipality of  San Juan $5000 Public 
Improvement Bond, 1963; Commonwealth of  Puerto Rico $5000 Public Improvement 
Bond, 1970; $5000 Public Improvement Bond, 1971. All have Specimen overprints, 
POCs, are in XF to  UNC condition, and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Various States
 

489 
489	 State and City Stock and Bond Assortment, ca.1853-1906 Various 

States…... Lot of  10 Government Related Certificates from Indiana, Rhode Island, 
Pennsylvania, and Illinois. Certificates range from VF to VF+ condition. (10). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

Cuba
 

490 
490	 Cuba Sugar Company Specimen Stock and Bond Certificate 

Quartet, 1922 to 1925 Cuba, 1922 to 1925. Lot of  4 Specimen Stock or Bond 
Certificates, Includes: 1922, $1000, Baragua Sugar Company; 1922, $500, Ermita Sugar 
Company; ND (ca.1910-20), 100 Shares,  Punta Alegre Sugar Company; and,1925, Odd 
Shares, Andrés Gomez Mena Sugar Company. These were significant players in the 
sugar industry during the late 19th and early 20th centuries. Each company operated 
extensive sugarcane plantations and mills, contributing to the region’s status as a 
leading sugar producer. Baragua and Ermita were known for cultivating high-quality 
sugarcane and processing it into refined sugar, while Punta Alegre was recognized for its 
innovative production methods. Andrés Gomez Mena specialized in efficient cultivation 
and processing, enhancing the quality of  sugar produced. Together, these companies 
not only fueled the growth of  the sugar industry but also provided employment and 
supported local economies, highlighting the historical importance of  sugar production 
in the area. Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

491 
491	 Cuba. Punta Alegre Sugar Co. 1922, $100 Specimen 7% Coupon 

Bond. Cuba, 1922, $100, 15 Year 7% Sinking Fund Convertible Debenture, Specimen 
Bond, Black on blue border and underprint, Sugar plantation workers at top, SPECIMEN 
overprints POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rico-Municipality-of-San-Juan-and-Commonwealth-of-Puerto-Rico-1963-to-1971-Specimen-Bond-T_i55369445
https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rico-Municipality-of-San-Juan-and-Commonwealth-of-Puerto-Rico-1963-to-1971-Specimen-Bond-T_i55369445
https://auction.archivesinternational.com/State-and-City-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1853-1906_i55369446
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Sugar-Company-Specimen-Stock-and-Bond-Certificate-Quartet-1922-to-1925_i55369447
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Sugar-Company-Specimen-Stock-and-Bond-Certificate-Quartet-1922-to-1925_i55369447
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-100-Specimen-7-Coupon-Bond_i55369448
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-100-Specimen-7-Coupon-Bond_i55369448
https://www.archivesinternational.com/
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492 
492	 Cuba. Punta Alegre Sugar Co., 1922, $500 Specimen 7%Coupon 

Bond. Delaware, 1922, $500, 15 Year 7% Sinking Fund Convertible Debenture, 
Specimen Bond, Black on brown border and underprint, Vignette top center of  sugar 
plantation workers, Red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, VF-XF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Turnpike & Canal 
Companies

New Hampshire
 

493 
493	 New Hampshire. Central Bridge Corp., 1823, Lot of 5, I/U Stock 

Certificates Strafford, New Hampshire….., 1823. Lot of  5 Certificates for 1 Share 
Each, Black print without any border or embellishment, S/Ns 40, 41, 42, 45, 64. 
Certificates are in VF-XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������ Est. $100-150

 

494 
494	 New Hampshire... Central Bridge Corp., 1823 to 1824, Lot of 6 I/U 

Stock Certificates. Strafford, New Hampshire, 1823-24. Lot of  6 Certificates for 1 
Share Each, Black print without any border or embellishment, S/Ns 1, 3, 46, 66, 68, 75. 
Certificates are in VF-XF condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $90-150

 

495 
495	 New Hampshire... Central Bridge Corp., 1823 to 1824, Lot of 8 I/U 

Stock Certificates. Strafford, New Hampshire, 1823-24. Lot of  8 Certificates for 1 
Share Each, Black print without any border or embellishment, S/Ns 11, 15, 49, 50, 51, 52, 
64, 65. Certificates are in VF-XF condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-500-Specimen-7-Coupon-Bond_i55369449
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-500-Specimen-7-Coupon-Bond_i55369449
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-Lot-of-5-I-U-Stock-Certificates_i55369450
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-Lot-of-5-I-U-Stock-Certificates_i55369450
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-to-1824-Lot-of-6-I-U-Stock-Certificates_i55369451
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-to-1824-Lot-of-6-I-U-Stock-Certificates_i55369451
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-to-1824-Lot-of-8-I-U-Stock-Certificates_i55369452
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-to-1824-Lot-of-8-I-U-Stock-Certificates_i55369452
https://www.archivesinternational.com/
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496 
496	 New Hampshire... Central Bridge Corp., 1823 to 1824, Lot of 8 I/U 

Stock Certificates. Strafford, New Hampshire, 1823-24. Lot of  8 Certificates for 1 
Share Each, Black print without any border or embellishment, S/Ns 7, 8, 9, 10, 53, 62, 
79, 83. Certificates are in VF-XF condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $90-150

 

497 
497	 New Hampshire... Central Bridge Corp., 1824, Lot of 4 I/U Stock 

Certificates. Strafford, New Hampshire, 1823. Lot of  4 Certificates for 1 Share Each, 
Black print without any border or embellishment, S/Ns 8, 53, 54, 55. Certificates are in 
VF-XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $90-150

Scripophily - U.S. Federal 
Bonds

Washington D.C.
 

498 
498	 Washington D.C. U.S. Federal Stock and Bond Trio, 1975 to 1999. 

Washington D.C., 1975-1999. Lot of  3 Specimen Stocks and Bonds, Includes: Thirteen 
Banks for Cooperatives $500,000 Bond, 1975; TIGR Treasury Investment Growth 
Receipt Registered Bond, 1992; Federal Agricultural Mortgage Corp. Class C Common 
Stock Cert., 1999. All are marked Specimen by with overprint and POCs and are in AU 
to Uncirculated condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $230-350

Scripophily - Utilities, Power, 
Gas & Water

Arizona, California, Idaho & Oregon
 

499 
499	 Arizona, California, Idaho & Oregon Utility Specimen Bond Trio, 

1907 to 1930. Arizona, California, Idaho & Oregon, 1907 to 1930. Lot of  3 Specimen 
Bonds, Includes: California Gas and Electric Corp. Registered Bond, 1907; Idaho-Oregon 
Light & Power Co., $100 6% Coupon  Bond, 1910; Central Arizona Light and Power Co. 
$500 5% Bond, 1930. All have Specimen overprints, POCs, and are in VF to XF condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-to-1824-Lot-of-8-I-U-Stock-Certificates_i55369453
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1823-to-1824-Lot-of-8-I-U-Stock-Certificates_i55369453
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1824-Lot-of-4-I-U-Stock-Certificates_i55369454
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Central-Bridge-Corp-1824-Lot-of-4-I-U-Stock-Certificates_i55369454
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-U-S-Federal-Stock-and-Bond-Trio-1975-to-1999_i55369455
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-California-Idaho-Oregon-Utility-Specimen-Bond-Trio-1907-to-1930_i55369456
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-California-Idaho-Oregon-Utility-Specimen-Bond-Trio-1907-to-1930_i55369456
https://www.archivesinternational.com/
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California
 

500 
500	 California Based Utility Companies Specimen Bonds, 1909 to 

1979 California, 1909-79. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: San Joaquin Light and 
Power Corp. $1000 Series A and Series C Coupon Bonds; Yolo Water and Power Co. 
$1000 Coupon Bond; Sierra and San Francisco Power Co. $1000 Coupon Bond; Pacific 
Gas and Electric Co. Registered Bond. Bonds range from XF to AU condition. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-230

California, Florida, Idaho
 

501 
501	 State Based Utility Companies Assortment of Specimen Bonds, 

1913 to 1979 California, Florida, Idaho, 1913-79. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: 
Southern California Edison Co. Ltd., $1000 and $5000 Registered Specimen Bonds; 
Pacific Gas and Electric Co., Registered Bond; Bimini Drainage District $500 Coupon 
Specimen Coupon Bond; Idaho Irrigation Co. $100 Coupon Bond. Bonds range from XF 
to AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $150-230

Florida
 

502 
502	 Florida Power & Light Co., 1947 to 1954, Group of Specimen Bonds 

Florida, 1947-54. Lot of  4 Specimen Coupon Bonds all for $1000 in varying colors and 
years of  issue, All have same vignette of  allegorical figures, Specimen overprints, POCs, 
are in AU to Uncirculated condition, and printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Illinois
 

503 
503	 Illinois Power and Utility Related Specimen Stock and Bonds 

Certificates, 1924 to 1946 Illinois, 1924-46. Lot of  6 Specimen Certificates, 
Includes: Illinois Power and Light Corp. $100, $500, and $1000 Coupon Bonds, 1926; 
United Cities Gas Co. Stock Certificate; Illinois Power Co. $1000 Coupon Bonds,1946 
and 1949. Certificates range from VF to AU condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-240

https://auction.archivesinternational.com/California-Based-Utility-Companies-Specimen-Bonds-1909-to-1979_i55369457
https://auction.archivesinternational.com/California-Based-Utility-Companies-Specimen-Bonds-1909-to-1979_i55369457
https://auction.archivesinternational.com/State-Based-Utility-Companies-Assortment-of-Specimen-Bonds-1913-to-1979_i55369458
https://auction.archivesinternational.com/State-Based-Utility-Companies-Assortment-of-Specimen-Bonds-1913-to-1979_i55369458
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Power-Light-Co-1947-to-1954-Group-of-Specimen-Bonds_i55369459
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Power-and-Utility-Related-Specimen-Stock-and-Bonds-Certificates-1924-to-1946_i55369460
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Power-and-Utility-Related-Specimen-Stock-and-Bonds-Certificates-1924-to-1946_i55369460
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 99

109February 5, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Indiana and Virginia
 

504 
504	 Indiana and Virginia. Utility Related Assortment of Specimen 

Certificates, 1918 to 1989 Indiana and Virginia, 1918-89. Lot of  6 Specimen 
Certificates, Includes: Indiana General Service Co. $1000 Coupon Bond, 1918; Indiana 
Electric Corp. $500 Coupon Bond, 1922; $1000 Coupon Bond, 1926; Appalachian Electric 
Power Co. $1000 Coupon Bond, 1947; $1000 Coupon Bond, 1951; Potomac Electric 
Power Co. Specimen Stock Certificate, 1989. Documents range VF to AU condition. (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $160-240

New Jersey, Virginia, Delaware
 

505 
505	 Utility Related Collection of Specimen Stocks and Bonds, 1932 to 

1981 New Jersey, Virginia, Delaware, 1932-81. Lot of  6 Specimen Certificates, Includes: 
North West Utilities Co. Specimen Stock Certificate, ND; United Cities Utilities Co. 
Specimen Stock Certificate, 1932; Public Service Electric and Gas Co. (PSE&G) $100, 
$500, and $1000 Specimen Coupon Bonds, 1937; Washington Gas Light Co. Specimen 
Stock Certificate, 1981. Certificates range from VF to AU condition. (6). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-240

Pennsylvania
 

506 
506	 Pennsylvania. Westinghouse Electric & Manufacturing Co., ND 

(1900-1910), Specimen Stock Certificate. Pennsylvania, ND (1900-10). 
<100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black printing with brown border 
and underprint, Allegorical female at top above company title, Specimen overprints and 
POCs, XF to AU condition. ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

507 
507	 Pennsylvania. Westinghouse Electric and Manufacturing 

Company, 190x (1908), Specimen Stock Certificate. Pennsylvania, 
190x  (1908). 100 Shares Assenting Stock Specimen Certificate, Black printing with 
green border and underprint, Allegorical female at top above company title, Specimen 
overprints and POCs, XF to AU condition. FLBNC.����������������������������������������������� Est. $150-250

Texas, Mississippi, Louisiana
 

508 
508	 Southern States Utility Related Companies, 1902 to 1982 Texas, 

Mississippi, Louisiana, 1902-82. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: San Antonio Service 
Co. $1000 Coupon Bond, 1938; Dallas Power & Light Co. $1000 Registered Bond, ND 
(1902); Shreveport Water Works Co. $1000 Coupon Bond, 1902; Mississippi Power Co/ 
Registered Bond, 1982. Bonds are in AU to Uncirculated condition. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-230

https://auction.archivesinternational.com/Indiana-and-Virginia-Utility-Related-Assortment-of-Specimen-Certificates-1918-to-1989_i55369461
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-and-Virginia-Utility-Related-Assortment-of-Specimen-Certificates-1918-to-1989_i55369461
https://auction.archivesinternational.com/Utility-Related-Collection-of-Specimen-Stocks-and-Bonds-1932-to-1981_i55369462
https://auction.archivesinternational.com/Utility-Related-Collection-of-Specimen-Stocks-and-Bonds-1932-to-1981_i55369462
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Westinghouse-Electric-Manufacturing-Co-ND-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i55369463
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Westinghouse-Electric-Manufacturing-Co-ND-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i55369463
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Westinghouse-Electric-and-Manufacturing-Company-190x-1908-Specimen-Stock-Certifica_i55369464
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Westinghouse-Electric-and-Manufacturing-Company-190x-1908-Specimen-Stock-Certifica_i55369464
https://auction.archivesinternational.com/Southern-States-Utility-Related-Companies-1902-to-1982_i55369465
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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or $10 minimum per lot

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily,  U.S. Colonial, Obsolete, Large Type & Small Type Banknotes

Historic Ephemera and Security Printing Ephemera 

 

(201) 839-3336.

Archives International Auctions -  Sale # 99

22%

22%

Archives International Auctions, Inc., 1060 Main Street, River Edge, New Jersey 07661 (201) 944-4800 T (201) 871-4345 F info@archivesinternational.com(201) 839-3336

mailto:871-4345Finfo@archivesinternational.com

	COVER
	FOREWORD
	AUCTION DETAILS
	SCHEDULE & BIDDING INFO
	KEY TO CATALOGING
	TABLE OF CONTENTS
	SESSION 1 : Lots 1 to 146, beginning at 11:00 AM EST:
WORLD BANKNOTES, AND CHINESE BANKNOTES & SCRIPOPHILY
	ARUBA TO CHILE...1-25
	CHINA – REPUBLIC…26-37
	CHINA – JAPANESE INFLUENCE & MILITARY…38-41
	CHINA - PROVINCIAL BANKS…41-44
	CHINA – PRIVATE & LOCAL BANKS…45
	CHINA – SCRIPOPHILY …46-57
	COLOMBIA TO FRENCH SOMALILAND…58-88
	GERMAN STATES TO LATVIA…89-119
	MEXICO TO ZIMBABWE …120-146

	SESSION 2 : Lots 147 to 508 beginning no earlier than 1:00 PM EST after Session 1 is complete:.
.
U.S. COLONIAL BANKNOTES & FISCAL DOCUMENTS; U.S. OBSOLETE, FRACTIONAL, CONFEDERATE,
LARGE TYPE, SMALL TYPE & NATIONAL BANKNOTES; HISTORIC EPHEMERA; SECURITY PRINTING EPHEMERA, CHECKS,
DRAFTS & EXCHANGES; AND U.S. & WORLDWIDE SCRIPOPHILY
	U.S. COLONIAL BANKNOTES & FISCAL DOCUMENTS…147-206
	U.S. OBSOLETE BANKNOTES, C.S.A. & FRACTIONAL CURRENCY…207-258
	U.S. LARGE & SMALL TYPE…259-317
	U.S. DEPRESSION SCRIP, CHECKS, DRAFTS, EXCHANGES & TRAVELER’S
CHECKS…318-333
	HISTORIC & SECURITY PRINTING EPHEMERA …334-347
	U.S. & WORLD SCRIPOPHILY…348-508

	CONDITIONS OF SALE
	BID SHEET

